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511-172-880

KUPON RABATOWY
NA CAŁY ASORTYMENT 

Na jednorazowy zakup w sklepie 
FltForYou ul.Pilotów 6 (w Almie) 
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CENTRUM I OKOLICE OH
DYŻUR W „GŁOSIE” WRESZCIE PRZYSZŁA ZIMA

Kalendarzowa - zaczęła się 23 grudnia, natomiast ta ze śniegiem i to jego grubą 
warstwą przyszła do Krakowa w przedostatni weekend. I oczywiście najbardziej ucie­
szyła dzieci. W parkach na skwerach pojawiły się bałwanki, a każde wzniesienie, 
takie jak ta spora górka w parku w os. Tysiąclecia wykorzystywane było do pierw­
szych zjazdów saneczkami. Wygląda na to, że śniegu starczy na szkolne ferie. 
W' Małopolsce rozpoczęły się one praktycznie I2 stycznia a zakończą 27 bm. (I)

ME MIEJSCE SPOTKAŃ - „NOWA”
Przestrzeń wypełniona dobrym słowem, Księgarnia NOWA, to wyjątkowe 

miejsce na planie Nowej Huty. W bezpośrednim sąsiedztwie Parku Ratuszo­
wego, przy Alei Róż, współdzieli lokal z Punktem Informacji Miejskiej INFO 
Kraków na os. Zgody 7. Łatwo identyfikowalna po szerokiej, otwartej 
witrynie, spektakularnej choince zbudowanej z książek i paprociach, które 
w pewnym sensie stały się wizytówką tego miejsca i wpisują się w przyja­
zny, trochę domowy klimat.

Głosy i interwencje Czytelników są 
inspiracją wielu naszych tekstów. 
Dlatego zapraszamy na nasze dyżury 
redakcyjne (NCK, pok. 206).

W najbliższy poniedziałek, 21.01, w 
godzinach 15.30-16.30, dyżurować 
będzie w redakcji red. Krystyna Len- 
czowska (tek: 12 643-44-33).

W pozostałe dni tygodnia można się 
z nią kontaktować za pomocą poczty 
sekretariat@glos-tn.krakow.pl.

ZMARLI
KRONIKA PAMIĘCI
W rubryce podajemy bezpłatnie 

imię, nazwisko i wiek Zmarłego. 
Natomiast na życzenie rodzin za­
mieścimy dodatkowe informacje.

★ ★ ★

Janina BABIUCH, lat 89 
Wanda BARTYZEL, lat 83 
Ryszarda BŁASZCZYK, lat 70 
Helena CIEŚLIK, lat 84 
Edwarda CYBART, lat 82 
Zofia FELIŃSKA, lat 95 
Wacław FŁADERER, lat 89 
Stanisława GONCIARZ, lat 87 
Anna KOPERSKA, lat 92 
Zbigniew KRAWCZYK, lat 77 
Czesława KURZ AJ, lat 77 
Felicja MANIECKA, lat 86 
Jerzy MAŚLAK, lat 82 
ijofia MIKULISZYN, lat 78 
Łucja PALCZEWSKA- 

-JUSKOWIAK, lat 84 
Jan POŚLIŃSK1, lat 84 
Ryszard SOLECKI, lat 74 
Janina STASIÓW, lat 88 
Beata SZCZEPAŃSKA, lat 64 
Stefan WESOŁOWSKI, lat 87 
Janina WIELEBSKA, lat 88 
Marianna WISZNIEWSKA, 

lat 85 
Wanda WLAZŁO, lat 94 
Leszek WŁODARCZYK, lat 66 
Jerzy WYRODEK, lat 78

MSWiA PRZYPOMINA 0 ODŚNIEŻANIU DACHÓW
W związku z opadami śniegu Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administra­

cji przypomina właścicielom i zarządcom nieruchomości o konieczności odśnie­
żania dachów i usuwania lodowych sopli.

Odśnieżanie dachu i usuwanie sopli należy do obowiązków właściciela bądź 
zarządcy nieruchomości. Szczególną uwagę należy zwrócić na obiekty wielkopo- 
wierzChniowe, m in hipermarkety, hale targowe i sportowe oraz magazyny. Wła­
ściciel bądź zarządca, który nie wywiąże się z obowiązku odśnieżania dachu może 
zostać ukarany mandatem. Można również wprowadzić natychmiastowy zakaz 
użytkowania obiektu. (!)

NOWA, czynna od niespełna dwóch 
miesięcy, zdołała zjednać sympatię wie­
lu nowohucian, którzy odwiedzają ją re­
gularnie, znajdują czas na wymianę 
myśli i dokonują zakupów. A jest w 
czym wybierać! Księgozbiór NOWEJ 
liczy ponad 1800 pozycji i to nie ko­
niec - na półkach piętrzących się do sa­
mego sufitu znajdzie się jeszcze sporo 
miejsca na kolejne nowości. Znajdzie- 
my tu współczesną beletrystykę, biogra­
fie, publicystykę, eseje i reportaże o 
szerokiej tematyce. Entuzjaści architek­
tury, urbanistyki, socjologii czy histo­
rii z pewnością zidentyfikują pożądane 
tytuły. Podobnie sympatycy krymina­
łów, sensacji czy literatury obyczajowej. 
W bezpośrednim sąsiedztwie witryny 
znajdują się ulubione półki „dla wraż­

Z redakcyjnego dyżuru

NIEBEZPIECZNY WYJAZD

Sprawa dotyczy mieszkańców os. Centrum A, którzy opuszczają osiedle bramą 
między blokami I i 2. Ten wyjazd jest niezwykle utrudniony, kierowcy mają bo­
wiem ograniczoną widoczność -wzdłuż Alei Solidarności na wysokości tych blo­
ków znajdują się zatoki parkingowe. -'Bardzo dobrze, ze wykonano te zatoki -

liwych dorosłych”, amatorów kulina­
riów. muzyki, sztuki, poezji, picturebo- 
oków i komiksów. Znaczną część księ­
gozbioru stanowią powieści dla mło­
dzieży i książki dla dzieci, baśnie, baj­
ki, opowiadania, książeczki dla naj­
młodszych. Spo tkacie tu popularnych
bohaterów ulubionych sen i: Basię. El-
mera, Paddingtona, Pomelo, Muminki,
Tupcia Chrupcia, Wilka z Baśniowego 
Lasu, Petssona. Hindusa, Pucia, Piasko­
wego Wilka, jak i tych, którzy jeszcze 
czekają na odkrycie: Ziuzia, Hilda, Miś 
Zbyś i innych. Czekają na Was książki 
o pojazdach, samolotach, pociągach, 
przygodach, patentach, wynalazkach i 
odkryciach. Odbędziecie tu podróż do­
okoła świata, poznacie to co pod stopa­
mi, otrzecie się o miłość, przyjaźń, jak 
i o zmartwienia - /.najdziecie receptę

Ogłoszenia zakładów 
pogrzebowych i nekrologi 
drukujemy na str. 12.

tu nie ma wątpliwości, w osiedlach brakuje bowiem miejsc parkingowych - mówi 
zgłaszający problem czytelnik podkreśla jednak - Teraz trzeba pomyśleć o za­
pewnieniu bezpieczeństwa włączającym się do ruchu mieszkańcom! Jego zdaniem 
wystarczyłoby naprzeciw wyjazdu umieścić lustro. Sugestię przekazaliśmy do od­
powiedzialnej za ten teren Rady Dzielnicy XVIII. Po uzyskaniu odpowiedzi na­
tychmiast ją opublikujemy. Na razie zalecamy ostrożność włączającym się do 
ruchu w tym miejscu. (al) fot autor

jak sobie z nimi radzić! Staniecie przed 
niejednym dylematem, chociażby: drze­
wa czy ptaki? Pszczoły czy dinozaury? 
Mrówki czy psy? Uciekać czy polubić? 
Na pewno poznać! Pracownicy Księgar­
ni pomogą zidentyfikować poszukiwa­
ną pozycję, służą czasem, radą i entu­
zjazmem. Magda. Aga, Wika i Jacek są 
otwarci na sugestie i rekomendacje czy­
telników sprowadzają wybrane tytuły z 
hurtowni, ewentualnie wertują cyfrowe 
katalogi bibliotek i kierują do najbliż­

szych filii, które są w stanie odpowie­
dzieć na najbardziej wyszukane gusta. 
NOWA to nie tylko książki, to również 
gościnna przestrzeń i ludzie. Wygodne 
fotele, kojąca muzyka, szerokie parapety 
i perspektywa kawiarni, której otwarcie 
planowane jest na wiosnę, stwarza ją 
idealnym miejscem spotkań, gier w 
planszowki, warsztatów, wymiany my­
śli i inspiracji, nie tylko literackich. Do 
tej pory' odbyło się już kilka warsztatów 
rękodzielniczych, których uczestnicy 
mieli okazję zrobić zakładki do książek, 
piękne opakowania na prezenty, kom­
pozycje świąteczne czy biżuterię. Uży­
cza przestrzeń do spotkań, które są 
okazją do wzajemnego poznania się, 
przedstawienia swoich inicjatyw' i wy­
miany doświadczeń, grupy NH NetWork 
czy Klubu Dialogu Agora. NOWA re­
gularnie zaprasza najmłodszych na 
warsztaty z cyklu Czytanie-Odkrywanic, 
gdzie literatura jest pretekstem do roz­
mów o uczuciach, radzeniu sobie z 
emocjami i umiejętnością nazywania ich 
oraz okazją do artystycznego wyżycia 
się, rysunkiem, wycinanką, czy plastc- 
linową rzeźbą. Dorosłym stwarza moż­
liwość dzielenia się refleksją o wybra­
nych fragmentach poezji na swoistych 
poetyckich korepetycjach, w ramach 
Nauki Czytania, które prowadzi Grze­
gorz Jankowicz. Ponadto organizuje 
spotkania autorskie. Gościem pierwsze­
go była Edyta Świętek, niezwykle cie­
pło przyjęta autorka sagi „Spacer Ale­
ją Róż”. Nowa gościła również poetę 
Michała Zabłockiego, który prezentował 
tomik .Janowska”, oraz Katarzynę Va- 
nevską, autorkę książki dla dzieci 
„Przysłowiowy zawrót głowy”. W naj­
bliższym czasie planowane jest spotka­
nie z laureatem Nagrody Naukowej Po­
lityki Szymonem Brodniakicm autorem 
książki dla dzieci: „Amory, zaloty pod­
boje”. Zajrzyjcie do Nowej, kupcie Ka­
lendarz „Fantastyczna Nowa Huta” 
Kamila Hcrchcla, dzielcie się tym miej­
scem z innymi, stańcie się jej częścią! 
Zapraszamy na Zgody 7, do miejsca 
spotkań! (al)

I it11 n t rJ/f i k Rozliczenia DYŻUR CAŁODOBOWY

i

ir . również w Niedziele i Święta

lll bezgotówkowe tei.12 4 m m
ul.Bieżanowska 24 Tel.
całą dobę

12 658 21 11 Teł. 12 686 61 20
12 686 61 45
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Tel. 
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Tel. 12 686 43 40 Cm. Batowicę
800 15.30
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ul.Sieroszewskiego 5b

Nowa Huta
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Nie ma zgody na likwidację Filii nr 54 Biblioteki Kraków w os. Młodości 8

TA BIBLIOTEKA JEST POTRZEBNAi

Biblioteka Kraków jako niedawno powołana instytucja miejska kultury za­
rządzająca siecią bibliotek w Krakowie próbuje dokonywać reorganizacji 
swoich placówek. Jednym z posunięć jest przeniesienie Filii nr 54 z os. Mło­
dości w Dzielnicy XVIII Nowej Hucie na os. Złocień w Dzielnicy XII. Spo­
tkało się to z dużym protestem mieszkańców oraz władz samorządowych No­
wej Huty. Przyjrzyjmy się zatem podjętym działaniom oraz reakcjom spo­
łecznym.

*

h

Do roku 2016 działały w Krakowie 
cztery biblioteki publiczne w dawnych 
dzielnicach, w tym także w Nowej Hu­
cie na os. Stalowym. Bibliotece tej 
podlegały filie w pięciu nowych dziel­
nicach, w tym ta w os. Młodości. Fak­
tem jest, że Biblioteka Nowohucka 
znakomicie działała przez lata wzboga­
cając swoje zbiory i organizując szereg 
imprez dla Czytelników i mieszkańców. 
Sam brałem udział w wielu spotkaniach 
i z uznaniem podziwiałem funkcjono­
wanie bibliotek w dzielnicach nowo­
huckich.

Teraz w miejsce czterech dzielnico­
wych bibliotek nowohuckich powstała 
jedna instytucja kultury Biblioteka Kra­
ków, która przejęła pieczę nad siecią 
bibliotek w Krakowie. Jest to racjonal­
ne posunięcie ze względu na likwida­
cję nadmiernej biurokracji kierowni­
czej. Ponadto nowa instytucja wzięła 
się mocno za reorganizację placówek 
działających w Krakowie. Zlecono Ma­
łopolskiemu Instytutowi Kultury pro­
jekt badawczo-konsultacyjny, którego 
celem było przygotowanie diagnozy 
funkcjonowania sieci bibliotek miej­
skich oraz przygotowania rekomenda­
cji dla rozwoju nowej instytucji. Wyko­
nana przez MIK analiza wykazała, że 
rozmieszczenie placówek bibliotecz-

»K

nych w Krakowie jest nierówne. Są 
takie miejsca w mieście, gdzie jest na- 
gromadzenib bibliotek i wystarczy 5-7 
minut spaceru, aby dojść od jednej do 
drugiej. Z drugiej strony są takie miej­
sca, gdzie mieszkańcy są pozbawieni 
możliwości korzystania z usług biblio­
tecznych, a placówki są oddalone o ki­
lometry Te różnice są pogłębione tak­
że rozpiętością powierzchni użytkowej 
zajmowanej przez biblioteki. Jak wyni­
kło z tej analizy Nowa Huta jako dziel­
nica XVIII posiada 1120 m2 po­
wierzchni zajmowanej przez biblioteki, 
a np. Dzielnica XIII Podgórze tylko 
120 m kw. Powierzchnie wiążą się 
z ilością woluminów zgromadzonych 
w księgozbiorze. Jak wynika z wyja­
śnień Biblioteki Kraków to przekłada 
się na wskaźnik liczby książek na 
100 mieszkańców, który w Nowej 
Hucie wynosi 266, a w Podgórzu 31. 
Biorąc pod uwagę konkluzje wynikają­
ce z analizy przeprowadzonej przez 
MIK Biblioteka Kraków postanowiła 
dokonać zrównoważenia w dostępie 
do bibliotek w Krakowie. Stąd m.in. 
decyzje o utworzeniu filii przy ul. Przy­
zby w wynajętym lokalu od SM Śnież­
ka, czy o zakupie lokalu przy ul. Aga­
towej w Dzielnicy XII. To mądre posu­
nięcia zmierzające do zrównoważenia

czytelnictwa w Krakowie, ale nie kosz­
tem innych środowisk i społeczności 
lokalnych.

★★★
Jednak takie działania nie mogą dziać 

się kosztem istniejącej sieci bibliotek 
wypracowanej przez lata. Teraz nie 
można zabierać bibliotek z tych części 
Krakowa, gdzie tworzono je przez lata 
i gromadzono lam bogate zbiory także 
przy udziale lokalnych społeczności. 
Nie może być argumentem tak jak po­
dano to w przypadku filii w os. Mło­
dości spadek czytelnictwa w ostatnich 
latach, bo on dotyczy całego Krakowa, 
a nie. tylko tego rejonu. Trzeba liczyć 
się przede wszystkim z opinią miesz­
kańców, a ta jest jednoznaczna. Rada 
Dzielnicy XVIII jako jedną ze swoich 
pierwszych uchwał, jeszcze w grudniu 
zaopiniowała negatywnie de facto li­
kwidację biblioteki w os. Młodości. 
Przewodniczący rady Dzielnicy XVIII 
Nowa Huta Stanisław Moryc, także 
radny miejski, złożył interpelację w 
Radzie Miasta na którą uzyskał „okrą­
głą” odpowiedź. Mieszkańcy z tej czę­
ści Nowej Huty, gdzie działa Filia nr 
56 zebrali kilkaset podpisów pod pro­
testem i petycją przeciwko likwidacji 
biblioteki w os. Młodości. Autor pety­
cji Sebastian Piekarek radny Dzielnicy 
XVIII podkreśla, że taka decyzja „ude­
rza w prawa obywateli do równego 
dostępu do edukacji”. Trzeba bowiem 
pamiętać, że biblioteka io nie tylko 
wypożyczanie książek, ale szeroka 
działalność kulturotwórcza i edukacyj-

•E

na. Tutaj organizowane są różnego ro­
dzaju wystawy, seminaria, promocje 
książek i spotkania autorskie.

Tego nic można pozbawiać miesz­
kańców Nowej Huty, która w tym 
roku obchodzi 70 rocznicę swojego 
powstania. Czyżby to był swoisty 
prezent Biblioteki Kraków dla miesz­
kańców jednej z najstarszej części 
Nowej Huty, którą zamieszkują 
głównie ludzie starsi, ceniący sobie 
jeszcze czytelnictwo książek?

Jeszcze jeden argument jaki podają 
urzędnicy miejscy za likwidacją biblio­
teki w os. Młodości 8 jest zły stan 
techniczny pomieszczeń, które ona zaj­
muje. Ze względu na awaryjność insta­
lacji i wilgoć jedno z pomieszczeń jest 
ponoć wyłączone z użytku. I znów nie­
trafiony argument, bo najemca lokalu 
powinien już dawno doprowadzić do 
remontu instalacji, który powinna wy­
konać wspólnota, a w następnej kolej­
ności wykonać odnowienie pomiesz­
czeń.

Na szczęście ostateczną decyzję o 
przeniesieniu Filii Biblioteki nr 56 z os. 
Młodości będą podejmować radni miej­
scy, którzy zapewne wezmą pod uwa­
gę wszystkie argumenty za i przeciw. 
Jestem przekonany, że nie tylko zosta­
wią filię biblioteki w os. Młodości, ale 
zapewnią środki na remont pomiesz­
czeń, bądź zobowiążą do tego zarząd­
cę nieruchomości i najemcę lokalu.

MARCIN PIETRZYK
Fot. autor i z archiwum Filii nr 56

23.01.2018 r. Spotkanie z Krzysztofem S. Jakubkiem „Asyż, żywa wiara”.
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W marcu 2016 roku przywoła­
łem w tym miejscu wpisy, jakie 
znalazły się na Facebooku po 
ogłoszeniu w mediach informacji 
o tym.>iż w prezydenckiej limuzy­
nie, którą jechał prezydent An­
drzej Duda wybuchła opona, ale 
na szczęście pasażerom nic się 
nie stało. Pisałem wtedy tak:

Tydzień
Na drodze 
do piekła

PODZIEL SIĘ
To już trzecia edycja akcji „Wy­

miana ciepła” w Nowej Hucie. Na 
wieszaku, który znajduje się na os. 
Willowym 29, można zostawić lub z 
niego zabrać cieple ubrania. Rzeczy, 
które dla jednych są niepotrzebne 
innym mogą się bardzo przydać. 
Dlatego warto włączyć się w akcję!
„Zaczęło się od filmu. Dokumentu 

Wojtka Szumowskiego o sytuacji w 
Aleppo. Na projekcję i spotkanie z reży­
serem „zaciągnął" mnie Jacek Duni­
kowski, związany z „Sylwestrem dla 
ubogich” i Zupą na Plantach. Przed­
stawił mnie Piotrkowi Żyłce, inicjato­
rowi zupowej akcji: „ To jest Gosia, 
która będzie robiła Wymianę Ciepła w 
Nowej Hucie”. Napisałam do szefa 
Emaus na Willowym 29, Grzegorza 
Hajduka, że potrzebuję kawałek chod­
nika i że chcę rozwiesić kurtki, a 60-let- 
nia kratownica doskonale się nadaje. 
Odpisał: „Ano spróbujemy!” Robimy

już trzecią edycję.” - pisze na face- 
bookowym profilu wydarzenia Małgo­
rzata Szymczyk-Karnasiewicz, która 
jest inicjatorką nowohuckiej „Wymiany 
ciepła”. Tegoroczna akcja rozpoczęła 
się w październiku 2018 r i potrwa do 
marca 2019. Ubrania pojawiające się 
na wieszaku pochodzą od ludzi dobrej 
woli, którzy chcą „podzielić się cie­
płem”. Jak podkreślają organizatorzy 
to nie mają być rzeczy, które miały tra­
fić do śmietnika - bo do niczego się 
nie nadają. Ważne jest by robić to z 
poszanowaniem. Oddawać rzeczy czy­
ste i nadające się do użytku. Ważne jest 
również aby po rzeczy miał odwagę 
przyjść każdy potrzebujący! - Tu nie 
trzeba się tłumaczyć czemu zabieramy 
kurtkę czy sweter! Często się zdarza, że 
ktoś podkreśla, że to nie dla siebie tyl­
ko dla kogoś innego. Mówimy, ważne 
żeby ktoś skorzystał! Jeśli Pan/Pani 
będzie mieć u siebie rzecz z której nie

•1'
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korzysta, wtedy można ją przynieść i 
zostawić - podkreślają organizatorzy 
akcji. Ubrania spływają z całej prak­
tycznie Nowej Huty. - Czasem odbie­
ram telefony. Pani Gosiu proszę przyjść 
bo mi tu sąsiadka przyniosła całą tor­
bę ubrań. - mówi Małgorzata Szym-

czyk-Kamasiewicz i opowiada. - Mia­
łam taką sytuację, że jedna z Pań, 
wzięła kurtkę, która jej się spodobała, 
ale była ciasna. Pani sobie wymarzyła, 
że schudnie i jej się udało. Wróciła 
żeby się pochwalić! To było bardzo 
sympatyczne.

Sama inicjatywa przywędrowała do 
Polski z Węgier. W Budapeszcie, 21 — 
letni aktywista Zsigmond Gerloczy 
ustawił wieszak, na który trafiły ubra­
nia do wymiany. W kilkadziesiąt go­
dzin akcja ogarnęła całe Węgry w cią­
gu kilku dni pojawiło się tam ponad 
200 wieszaków. Wymiana ciepłych 
ubrań jest popularna również w USA. 
W Polsce ciepłem wymieniają się m.in. 
mieszkańcy Warszawy, Wrocławia, 
Łodzi, Olsztyna, Radomia, Sosnowca, 
Koszalina, Poznania, no i Nowej Huty 
. Choć organizatorzy dbają o informa­
cję na temat akcji, na mieście pojawiają 
się plakaty, nic nie jest tak skuteczne 
jak poczta pantoflowa. Zatem opowia­
dajmy sobie o akcji i włączajmy się w 
nią w każdy możliwy sposób.

(al)
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„ Na fejsie (jak mówią młodzi) 
można było przeczytać między in­
nymi takie oto wyznania. Cezary 
Bąk: życzę mu śmierci w męczar­
niach. Ted Roznicki: myślałem, że 
będziemy robić zrzutkę na kwia­
ty’, trudno, nie wyszło Helena Ja- 
łosińska: byłam gotowa całą 
emeryturę przeznaczyć na wie­
niec, a niech tam. Ryszard 
Koczyrkiewicz: szkoda, że brzozy 
nie było. Krystyna Wardziak: 
pierwsze ostrzeżenie, drugiego 
nie będzie. Józef Kazik Każmier- 
czak: Lech na Wawelu już się cie­
szył a tu dupa zimna. Bartosz 
Czerniec: Czekamy na replay 
- tym razem skuteczny. Andrzej 
Z Pacha: Szkoda, że nie przednia 
strzeliła. Jadwiga Konik: Szkoda, 
że nie dwie. Krzysztof Tomasz 
Ratajczak: szkoda, że go szlak nie 
trafił, a taką miałem na- 
f • • Mdzieję .
Zadawałem wtedy pytanie: Skąd 

tyle nienawiści w przeciwnikach 
obecnej władzy? Mnie do głowy 
by nie przyszło życzyć źle (nie 
mówiąc już o życzeniu śmierci) 
B ro n isła wo w i Komo ro wskiem u 
czy Aleksandrowi Kwaśniewskie­
mu. chociaż nie byli to prezydenci 
z mojej bajki.

Teraz mamy podobną sytuację. 
JP Gdańsku został zaatakowany 
nożem tamtejszy prezydent Paweł 
Adamowicz. Jak się wkrótce oka­
zało - śmiertelnie. 1 znów na Fa­
cebooku potok nienawiści. Sączo­
ny zarówno przez tych, którzy nie 
cierpią prezydenta Adamowicza 
i PO, jak i przez tych, którzy nie­
nawidzą Jarosława Kaczyńskiego 
i PiS-u.

Może czas wreszcie skończyć 
z nienawiścią? Niezależnie od 
tego, skąd ona przychodzi. Bo 
znajdziemy się w piekle. Prawdzi­
wym piekle.

Jan L. FRANCZYK
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www.goleon.krakow.pl

Biuro Podróży „GALEON"
Laureat konkursu «ODYS 2007" 

za najlopszq ofertę własną 
w turystyce młodzieżowej

zaprasza na

ZIMOWISKA i OBOZY ZIMA 2019
z ubezpieczeniem narciarskim OC i SKI U!

SIEROCKIE k. ZAKOPANEGO (7 dni)
stoki: WITÓW SKI, SUCHE SKI, ZĄB, CZERWIENNE SKI, BIAtKA TATRZ. i inne stoki 

OBOZ NARCIARSKI ISNOWBOARDOWY 
Turnus II: 19 - 25.01.2019 r. Cena: 950 zł

W programie m. in. dla chętnych z nauką i doskonaleniem jazdy na nartach i 
snowboardzie, NOCNA JAZDA NA NARTACH, dla chętnych nauka tańców i zabaw 
świata, FITNESS, ZUMBA, OGNISKO z pieczeniem kiełbasy. BASENY TERMALNE

Jak co roku zapraszamy wszystkich! 
Dzieci pracowników huty (i firm z dofinansowaniem).

Jak zwykle no zasadzie: zaliczka, zaświadczenie do funduszu socjalnego, dopłata. 

Każda oferta zawiera transport, zakwaterowanie w ośrodkach w pok. z łazienkami, 
4 posiłki dziennie, opiekę medyczną, ubezpieczenie NNW i ubezpieczenie narciarskie 0C 

i SKI, jazdę pod okiem INSTRUKTORÓW NARCIARSTWA i SNOWBOARDU.
Bogaty i urozmaicony program pobytu: DYSKOTEKI, ZABAWA KARNAWAŁOWA, BAL 

PRZEBIERAŃCÓW, BAL PIZAMPWY, OLIMPIADA ZIMOWA, BITWA ŚNIEŻNA, KONKURS 
RZEŹBY W ŚNIEGU i wiele innych niespodzianek.

Jak co roku wyjeżdża wykwalifikowana kadra łubiana przez dzieci i młodzież 
(nauczyciele no co dzień uczący w szkołach).

Zapraszamy latem na KOLONIE i OBOZY' 2019:
■ nad polskie morze m. in. do: JASTRZĘBIEJ GÓRY, USTKI, SIANOŹĘTÓW, PODDĄBIA, 

KRYNICY MORSKIEJ itd.
- nad jeziora i w góry do: KRASNOBRODU, KLUSZKOWCÓW, ZAKOPANEGO, 

MURZASICHLA, BORKOWA, ŚWIERADOWA ZDROJU itd.

Zatrudnimy dod. wychowawców czynnych nauczycieli (b. dobre worunki współpracy!).

WYCIECZKI ZAGRANICZNE oraz PIELGRZYMKI
1. ŚWIĘTY KRZYŻ, MAŁOGOSZCZ - pielgrzymkę

• 1 DZIEŃ 30111.2019 W Wielkim Pouie SZLAKIEM KRZYZA SW 
cena: 110 zł (przejazd komfort, autokarem, obiad, oDieko duszpasterza i pilota/przewodnika, 

ubezpieczenie NNW)

2. PRAGA i KUTNA HORA (lista UNESCO) • Stolica i Sanktuaria Czech - 
Dielgrzymka 3 DNI 30.IV. ■ 02 V.2019 WEEKEND MAJOWY cena: 670 zł 
d komfort outokarem, 2 noclegi w hotelu w Pradze, 2 śniadania i 2 obiadokolocje, 

opieka duszpasterza i pilota/przewodniko, ubezpieczenie NNW i KL)

SŁ Boży O. WENANTY KATARZYNIEC • POLSKI CHARBEL • 
KALWARIA PACŁAWSKA, PRZEMYSŁ • pielgrzymko - 2 DNI

29 - 30.V1.2019 • ceno: 299 zł (przejazd komfort, autokarem, 1 nocleg w hotelu, 1 śniadanie, 

1 obiadokolacjo, 1 dod. obiad, opieka duszpasterza i pilola/przewodnika, ubezpieczenie NNW) 
4. WŁOCHY: m. in. O. DOLINDO RUOTOLO, św. O. PIO, św. RITA 
RZYM, WATYKAN, PADWA, CASCIA, CIVITAVECCHIA, NEAPOL,

POMPEJE. MONTE S. ANGELO, S.G.ROTONDO, RIMINI, MARIAZELL 
pielgrzymka 10/11 DNI 17/18. VII. -27.VII.2019 ceno: wkrótce

(przejazd komfort, autokarem, 9 noclegów, 9 śniadań wzmocnionych i 9 obiodokolacji, opieka 

duszpasterza i pilola/przewodnika, ubezpieczenie NNW i KL)
w przygotowaniu ponad 10 terminów pielgrzymek do MtDZIUGORJE oraz inne pielgrzymki i 

bardzo ciekawe wycieczki - PÓLSKA, EUROPA, ZIEMIA SWIfTA

(przejoz

3. Sł

Dołącz do staLOVEgo świata na https://poland.arcelormittal.com/

Zaplanuj swoja karierę z ArcelorMittal Poland
Chcecie dowiedzieć się więcej o ArcelorMittal Poland? Chcecie zmienić bądź podjąć nową pracę. Zaplanować swoją 

karierę? Zajrzyjcie na odświeżoną stronę internetową firmy!

ArcelorMittal

ArcelorMittal

praktyki 
studenckie

stypcndo 
studenckw

praktyki 
uczniowskie

proce 
dyplomowe

ZalnSTAl u| się
to p«O9«*m Pr«»»* dla ucznttw i HuMetftw MttunUw technicznych

»gułamin 
praktyk

Praca czeka- 
- sprawdź " 
aktualne 
oferty!

WYCIECZKI KRAJOWE

(ponad 74 propozycje dla arup z firm, szkół, organizacji, parafii) m. in.: 
Muzeum Lalek i wizyla u Wiedzmy, Karpacka Trojo (osada z epoki brązu i żelazo a la Biskupin, ale 

większa!) + Biecz. Miasteczko Golkyjskie + skansen Nowy Sącz, Europejskie Centrum Bajki-wizyta 
u Koziołka Matołka, Pacanów Kurozweki ł zagroda bizonów, Ogrodź ie n e< + Góra Birow + Zamki 
Jurajskie Miniaturze + Pustynia Błędowska, inwałd - Park Miniatur, Dinozalorland, Korowano 

Jurajsko - Zaczarowany Las - w poszukiwaniu Josia i Małgosi oraz Domku Baby Jagi + oanisko z 
pieczeniem kiełbasy i dyskoteka w remizie,. Osado Indiańsko + Diabelski Kamień + Opactwo 

Cystersów w Szczyrzycu, Park Jurajski Góry Świętokrzyskie, Oświęcim, Nowa Huta, Studio Filmów 
Rysunkowych w Bielsku-Białej, Szyndzielnia, Niepołomice Obserwatorium Astronom, fermokowyzh w Bielsku -Białej, Szyndzielnia, Niepoł
strusi, Izba leśna, bacówka, Kazimier z Dolny n/ Wisłę, Czarnolas, Puławy, Boronów Sand., Pieniński 
Park Norodowy, zamek w Niedzicy i Czorsztynie, Spływ DunaL...., ------------ *
Zakopane, Zamki i warownie Jury Krakowsko-Częst., Jaskinia Wierzchowska, Nietoperzowa itp., 
Szlak Jana Pawła II, Bieszczady, Worszawo, Mozury, Wrocław, Chorzów, Szlak Piostowski {Poznań, 
Biskupin, Wenecja, Gniezno, Ostrów lednicki itd.l. Szlak Orlich Gniazd, Częstochowa, Ojców i 
Pieskowa Skała, Wieliczka, Bochnia, Nowy Wiśnicz, Dębno, Tornowskie Góry, Kotlina Kłodzka, 

Karkonosze itp.
Ognisko z pieczeniem kiełbasy i atrakcjami oraz programy na życzenie!

jcem, Tatrzański Park Narodowy i

ZAPISY i INFORMACJE:
Biuro Podróży „GALEON" 31-959 Kruków, os. Górali 5 

czynne: pon. ■ piątek 10.30 -17.00
budynek Ośrodka Kultury CK. Norwida i Kina „Sfinks" 
tel./fax: 12 642 26 #0; ’ U’ * ‘

e-mail: gale

a < s
Zapraszamy do^wspólnych wyjazdów, piełgrzymowanioiij

Po pierwsze zmienił się wygląd graficzny: strona jest bardziej 
nowoczesna - wpisuje się w aktualne trendy jeśli chodzi o układ 
treści i multimediów. Po drugie - nowa strona jest też bardziej 
funkcjonalna.

Oprócz podstawowych informacji na temat firmy, jej oddzia­
łów w Polsce, produkcji, działalności na rzecz lokalnej społecz­
ności, znajdziecie tu nową zakładkę „Kariera”. To powinno za­
interesować młodych ludzi, szukających pracy albo planujących 
swoje zawodowe życie po studiach.

W zakładce zamieszczane są aktualne oferty pracy.
Wśród ofert są zarówno zawody hutnicze, związane z pracą 

na liniach produkcyjnych jak operator urządzeń walcowniczych, 
czy inżynier metalurg czy specjalista elektronik - automatyk, 
specjalista w dziale logistyki, specjalista ds. hannonogramowania 
produkcji, specjalista do spraw sieci przemysłowych i analityk 
danych.

ArcelorMittal Poland zatrudnia dziś ponad 11 OOO wykwali­
fikowanych pracowników. Do tej pory zainwestował już 7 mld 
złotych w rozwój firmy. Misją firmy jest zrównoważony roz­
wój oparty na nowoczesnych technologiach.

Dlatego firma ma dziś sporo ofert dla specjalistów z branży 
IT, jak developerow systemów IT, Industry 4.0 inżynierów IT, 
software developerow C#.NET, inżynierów seniorów sieci.

Poszukiwani są kandydaci otwarci na rozwój i zmiany, ale 
również tacy, którzy wykazują inicjatywę i chęć wprowadza­
nia innowacji. Oferta jest skierowana do osób, które chcą roz­

Hutnicy 
z wielkim sercem 

dla zwierząt
Karma, koce, zabawki...W krakow­

skiej hucie cały czas prowadzona jest 
zbiórka dla schroniska dla bezdomnych 
zwierząt w Krakowie. Tej zimy dotar­
ły tam już 4 transporty zebranych przez 
pracowników ArcelorMittal Poland 
darów. Dzięki nim zima dla psów 
i kotów będzie łagodniejsza. 

wijać się w ramach firmy i związać z nią swoją przyszłość za­
wodową. Ze względu na pracę w środowisku międzynarodo­
wym ważna jest również znajomość języka angielskiego.

Z kolei studentom stawiającym pierwsze kroki na rynku pracy 
ArcelorMittal Poland oferuje możliwość odbycia praktyk stu­
denckich. Praktyki są świetną okazją na zastosowanie wiedzy 
teoretycznej w praktyce oraz zmierzenia się z realnymi wyzwa­
niami w pracy. Swoje miejsce znajdą tu przede wszystkim osoby 
zainteresowane mechaniką, energetyką, elektroniką, automaty­
ką oraz zagadnieniami związanymi z technologią produkcji - 
przyszli absolwenci kierunków związanych z metalurgią oraz 
inżynierią materiałową. Studenci ostatnich semestrów studiów, 
zwłaszcza magisterskich związanych z automatyką i programo­
waniem, mogą próbować swoich sił w rekrutacjach na stano­
wiska specjalistyczne.

Na stronie www, w zakładce kariera, znajdziecie także te, 
najbardziej aktualne - ze stycznia tego roku.

Tutaj również zamieszczane są informacje o możliwościach 
odbycia w stalowej firmie staży i praktyk.

W planowaniu kanery zawodowej ważny jest rozwój. Zakładka 
„rozwój” - przedstawia możliwości szkoleń i rozwoju w ramach 
struktur firmy - dla dzisiejszych i przyszłych pracowników.

Warto zajrzeć pod ten adres: https://poland.arcclormittal.com. 
Stronę internetową ArcelorMital Poland można przeglądać na 
urządzeniach mobilnych.

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt | UL Rybna 3. Kraków

PRACOWNIKÓW 
ArcelorMittal Poland S.A. 
k PRZEKAZANE DARY OLA BEZDOMNYCH ZWIERZAKÓW fG Kraków, OL 2019 r

ttut zdka dla zwie* żaka
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Rekordowy 27 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Nowohuckim Centrum Kultury

W minioną niedzielę odbył się 27 finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Wzięło w nim udział tysiące wolontariuszy, a dzięki szczodrości 
Polaków padl kolejny rekord w zbiórce na rzecz specjalistycznych szpitali 
ratujących zdrowie i życie dzieci. Cieniem na tym finale kładzie się tragicz­
na śmierć prezydenta Miasta Gdańska Pawła Adamowicza w wyniku agre­
sji szaleńca podczas „Światełka do nieba" w tym mieście. Jurek Owsiak 
w reakcji na te wydarzenia złożył rezygnację z funkcji prezesa WOŚP, ale 
zapowiedział, że Orkiestra będzie nadal grać...

Już od godzin porannych na ulice i 
place nowohuckie wyruszyło ponad 
200 wolontariuszy, którzy podjęli się 
zbiórki na rzecz WOŚP. Przebiegała 
ona w spokoju i nie było żadnych in­
cydentów. Wolontariusze wracali do 
sztabu w NCK, gdzie dobrze zorgani­
zowany bank pod kierunkiem Zbignie­
wa Babiucha przelicza, pieniądze. W 
hallu Galerii budynku B rozpoczął się 
turniej brydżowy zorganizowany przez 
Małopolski Związek Brydża Sportowe­
go. Jak nas poinformował wiceprezes 
Związku Zbigniew Sagan turniej sy­
multaniczny był zorganizowany w ca­
łej Polsce, ą w NCK zebrano na WOŚP 
2876,76 zł.

Już w godzinach południowych moż­
na było poczuć w NCK zapach pieczo­
nych pączków, które od lat przygoto­
wują Aktywne Kobiety z Klubu Kari­
no: Wiesława Zboroch. Anna Zboroch, 
Karolina Migas. Elżbieta Kozub, Mar­
la Kudziak, Maria Stachnik, Barbara 
Brzozowska, Elżbieta Nowak, Paulina 
Chmielą, Stanisława Bednarska, które 
przygotowały ponad 1000 pączków na 
pniu wykupywanych przez smakoszy 
od lat przychodzących do NCK w celu 
poczucia smaku tego rarytasu.

W tym roku po raz pierwszy swoje 
stoisko uruchomiła Rada Dzielnicy 
XVIII Nowa Huta. Spotkaliśmy tutaj 
przewodniczącego Stanisława Moryca i 
wiceprzewodniczącego Józefą Szubę, a 
stoisko sprawnie obsługiwały radne: 
Bogumiła Drabik, Beata Poszwa i Ra­
fał Bednarski. Można tu było uzyskać 
za datki na rzecz WOŚP różne prace 
przekazane przez uczestników WTZ z 
Chałupek i os. Górali prowadzonego 
przez Gaudium et Spes oraz Przedszko­
li nr 46, 88, 94, 99, 104, 107 i 110. To 
piękny przykład dla pozostałych nowo­Oj

huckich dzielnic.
Obok w głównym foyer przed salą 

estradową swoje stoisko po raz kolej­
ny zorganizowały Prywatne Szkoły im. 
Reja podstawówka i liceum. Był tu 
duży wybór książek gier planszowych 
i puzzli. Stoisko prowadzili: Agata 
Przybyła, Mariola Zachowicz, Katarzy­
na Przybyła, Antonina Regala i Łukasz 
Krzan.
Oczywiście nie zabrakło stoisk ze 

smacznymi sałatkami Grześkowiaka i 
pajdkami chleba ze smalcem, które pro­
wadzili harcerze ze Szczepu Czerwo­
nych Maków im. Bohaterów Monte 
Cassino w osobach: Zuzanny Ziajko, 
Dagmary Woźniak, Roxany Ziemiań­
skiej, Patrycji Arczyńskiej, Wanesy 
Nytko, Dobrawy Zasępy i dodatkowo 
Ursy Major z KDSH. Szczep Unia im. 
Władysławy Jagiełły przygotował sto­
isko z samodzielnie przygotowanymi 
słodkościami. Na stoisku można było 
zakupić własnoręcznie robione słodko­
ści takie jak: ciasta, pierniczki ild. 
Oprócz tego harcerscy specjaliści po­
starali się tworząc własnoręczne stroiki 
w kształcie sań. Z rzeczy drobniejszych 
można było zakupić filmy lub gry 
komputerowe. Dodatkowo można było 
zakupić jedną z trzech limitowanych 
zakładek malowanych akwarelami. 
Osoby prowadzące stoisko to: .Maciej 
Czarnecki, Matylda Hojnor i Wiktoria 
Szklarska. Tradycyjne stoisko „Szwarc, 
mydło i powidło” na którym były m.in. 
mydła z Barwy, herbaty ziołowe z He- 
rasza, kalendarze Truckera i inne ga­
dżety obsługiwane było przez: Karoli­

nę Grzesiak i Magdalenę Piwowarczyk. 
Facepaiting, czyli malowanie twarzy 
wykonywały: Aneta Pałeczka i Aga 
Kijak. Na stoisku Make-up Manufactu- 
re wraz ze Szkołą Wizażu i Stylizacji 
Artystycznej i Alternatywnej Katarzy­
na Wrona, Gabriela Pyclik, Aleksandra 
Sitarska i Nina z Dalekiego Wschodu 
wykonywały niepowtarzalne makijaże. 
Obok prowadzone były pokazy udzie­
lania pierwszej pomocy na fantomie. 
Monika Szota z firmy „Ostołka” pro­
wadziła sprzedaż akcesoriów dla psów. 
Oczywiście pozyskane pieniądze na 
wspomnianych stoiskach zasiliły 
WOŚP.

Od wielu lat Gimnazjum 49 i Szkoła 
Podstawowa nr 105 na os. Słonecznym 
bierze udział w akcji WOŚP-u. Spo­
łeczność szkolna przygotowywała się 
do udziału w tym wydarzeniu od kilku 
tygodni, zbierając fanty. W dniach po­
przedzających finał w szkole zorgani­
zowana została loteria fantowa. W cza­
sie wielkiego finału stoisko w NCK od 
wielu lat cieszy się dużym zaintereso­
waniem. Podziękowania za »IV,moc, za-
angażowanie i udział należą się całej 
społeczności szkoły, dyrekcji, nauczy­
cielom, rodzicom, a przede wszystkim 
uczniom i absolwentom. Opiekunami 
jak co roku byli: Agnieszka Brodzik, 
Iwona Cichecka-Jusińska, Beata Kwie- 
cień-Byczek i Agata Żontołw. Do skar­
bonki w NCK zebrano 3106 zł. Rekor­
dzistą indywidualnym w Sztabie NCK 
był pięcioletni Tytus Cieszyński z os. 
Centrum B, który razem ze swoimi ro­
dzicami zebrał 3031,13 zł, a na drugim 
miejscu była Julia Pac z zebranymi
2811,15 zł.

Do akcji włączyły się także inne sto­
iska prowadzące działalność przed 
NCK wspierając wolontariuszy. Można 
było także zdegustować gorących 
oscypków z konfiturą na stoisku An­
drzeja Mocą z Orawy.

★ ★★

W godzinach od 16.00 do 18.00 od­
był się w sali estradowej koncert ze­
społów i grup działających przy NCK
- wstęp był za datkiem na rzecz WOŚP
- w którym wystąpili: Muzyczny Klub 
Przedszkolaka, Akademia Tańca Baj- 
landia, AKTT „encek”. Studio Piosen­
ki, Grupa Maram, grupy akrobatów, 
breakdance oraz hip-hop, Teatrzyk 
Muzyczny Kamyczek, Grupa Baletowa 
Etiuda, muzycy jazzowi, tancerze capo- 
eiry, a także tancerze Flesz Dance, 
Klips i Disco. Podczas koncertu odby­
ła się licytacja gadżetów WOŚP, którą 
poprowadził Jurek Kujawski.

Sponsorzy i współorganizatorzy 27.Finalu WOŚP w Nowej Hucie

Nowohuckie Centrum Kultury, Firma Barwa, Firma Herasz, Trucker, Grześ­
kowiak sałatki, Q Hotel - Sieć Nowoczesnych Hoteli, Metal Art, Park Wod­
ny w Krakowie, Małopolski Związek Brydża Sportowego, Coś Na Ciepło Fi- 
reshow. Cafe+co Delicomat, Wawel SA, Schronisko Morskie Oko, Centrum 
Kultury w Słomnikach, Siłownia Saturn Fitness, Salon Pielęgnacji Zwierząt 
Degażownia, FHU Łukasik, Kasia Wrona Makeup Manufacture, Hotel Wie­
lopole, Hotel Amber Boutique, Hotel Amber Design Residence, Wielopole 3 
Fresh Vegetable Experience, Pracownia Wielokropka, Do-spaw, Kebab u Sli- 
ma, Justyna Nigbor Bodypainting, Aneta Pałeczka Animacje i Facepainting, 
Aga Kijak Facepainting, GOjump Park Trampolin, Gabinet Stomatologiczny 
Aneta Wach, Restauracja Stylowa, Golden Art Show, Hurtownia fajerwerków 
Firemax, Klubokawiarnia Antycafe, eNCeK FoodTruckPark, Hurtowania Fo- 
xMarket. Fibracolor.

•I*J

•Ił

O godzinie 17.00 wystartował Bieg 
„Policz się z cukrzycą i ucz się pierw­
szej pomocy”, którego początek odbył 
się pod pomnikiem Solidarności. Trasa 
biegła wokół Łąk Nowohuckich i liczy­
ła ok 4 km. Natomiast o godz. 18.30 
przed budynkiem NCK odbyło się nie­
typowe Światełko do nieba, którego 
głównym wydarzeniem było widowi­
sko performerskie w wykonaniu duetu 
Coś na ciepło z Wrocławia Był to po­
kaz walki tańca z ogniem zaprezento­
wany przez połykaczy ognia. Następnie 
po rozdaniu zimnych ogni zebrani przy 
dźwiękach orkiestrowego hymnu wy­
słali Światełko do nieba.

Jak nas poinformowała szefowa 
Sztabu NCK Katarzyna Walaszczyk 
kwota deklarowana na dzień 15 
stycznia wynosiła: to 207 802,40 zł. 
Kwota ta powiększy się jeszcze o zde­
ponowaną walutę obcą, e-skarbonki 
wolontariuszy oraz trwające jeszcze 
aukcje internetowe: https://au- 
kcje.wosp.org.pl/weekendowy-pobyt- 
w-schronisku-pttk-morskie-oko- 
i8751070; https://aukcje.wosp.org.pl/ 
laserowc-wybielanie-zebow-i8809777; 
https://aukcje.wosp.org.pl/laserowe-wy- 
bielanie-zebow-i8809771; https://au- 
kcje.wosp.org.pl/konsulting-dla-dzialal- 
nosci-gospodarczej-i8809213.

W Nowohuckim Centrum Kultury 
działała liczna grupa ludzi dzięki któ­
rym ta akcja została sprawnie przepro­
wadzona. Byli to: 27 Finał Nowohuc­
ki Sztab WOŚP - nr 3841 przy NCK 
Nowa Huta, szef sztabu - rzecznik pra­
sowy, konsultant Walaszczyk Katarzy­
na. Osoby obsługujące bank: Zaranek 
Edyta - członek sztabu, Zaranek Justy­
na, Raczyńska Maria, Taboła Kinga. 
Osoba wypisująca potwierdzenia 
dla wolontariuszy o ilości zebranych 
pieniędzy Jacewicz Beata. Osoba 
odpowiedzialna za automat i drożdżów­
ki: Lackosz Krzysztof. Foto - ochrona, 
oraz rezerwowy rozliczający puszki 
Mikiewicz Sławomir. Osoby rozlicza­
jące puszki wolontariuszy: Fiema 
Dorota, Fiema Malwina, Paryż Robert, 
Paryż Wiola, Sęk Karolina, Bobela 
Robert, Grzyb Adrianna, Domagała 
Katarzyna, Domagała Anna, Mikuła 
Kamila. Mikuła Karina, Lasek Damian, 
Kisiel Piotr, Miedźwicdzik Aleksandra, 
Jacewicz Aleksandra, Jacewicz Zbi­
gniew - członek sztabu, Nowak Ry­
szard. Osoba odpowiedzialna za IV 
Nowohucki Bieg Walaszczyk Dominik. 
Osoba odpowiedzialna za pracę zespo­
łu rozliczającego puszki - Babiuch 
Zbigniew - członek sztabu.

Członkowie Nowohuckiego sztabu i 
wszyscy, którzy go organizowali z ża­
lem przyjęli wiadomość o zamachu na 
prezydenta Gdańska Pawła Adamowi­
cza w wyniku którego poniósł on 
śmierć. Przytaczamy wypowiedź Jur­
ka Owsiaka od 27 lat szefującego 
WOŚP.

Kochani, Fundacja gra i grać bę­
dzie do końca świata i jeden dzień 
dl u tej. Ja, Jurek Owsiak, zł o ty lent 
rezygnację z bycia Prezesem Zarządu. 
Ale to nadal Zarząd, który się składa 
z Lidii Owsiak, prof. Piotra Bur czyń- 
skiego i prof. Bohdana Maruszew- 
skiego. To nadal nasze biuro na uli­
cy Dominikańskiej, które teraz, na 
pełnych obrotach, do końca lutego 
będzie rozliczać Finał. To nadal pra­
cująca Fundacja, która kupuje sprzęt 
medyczny i prowadzi swoje działania.

Każdy z Was niech będzie otwarty 
na to w jaki sposób reagować na to, 

co wydarzyło się w Gdańsku. Miejmy 
w sobie nadal ogromne pokłady przy­
jaźni. I pamiętajmy, te znowu za rok 
będziemy chcieli prosić Polaków, aby 
grali razem z nami. Podziękujcie 
wszystkim wolontariuszom, postaraj­
cie się trafić do każdego, kto wspie­
rał Orkiestrę i Wasz sztab. Zróbcie 
wszystko, aby każdemu podziękować, 
uściskać, przesiać także od nas gorą­
ce podziękowania. Dzięki!

MARCIN PIETRZYK Fot. autor
Fot. na str. 1:

Uczennice SP 88 z opiekunką
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OŚRODKI KULTURY PROPONUJĄ
• 21 I, godz. 14.45 i 16.15 - Joga w oparciu o metodę lyengara. W ¿tęp 25 zł/ 

karnet 80 zł.
• 21 1, godz. 18 - Beczka śmiechu. Widowisko muzyczne z udziałem artystów 

związanych z Eksperymentalną Sceną Operową. Wstęp 15 zł.
• 22 I, godz. 8.30 - Pilates dla początkujących. Wstęp 14 zł / karnet na 4 za­

jęcia 50 zł.
• 22 I, godz. 10 - Chór GospelSenior pod kierunkiem Lei Kjeldsen.
• 21-25 I, godz. 9-15 - Warsztaty zimowe w Norwidzie (dla dziecj w wieku 

od 7 do 11 lat). Zapisy: 12 642 25 94 w. 18. Wstęp 12 zł.
• 21-25 1, godz. 10-12 - Obrazki z materii lub obraz na nowo. Warsztaty dla 

grup zorganizowanych w czasie ferii (dzieci w wieku 5—10 lat). Zapisy, informa­
cje o terminach: 12 644 27 65 (wewn. 25, 34). Wstęp 5 zł. Galeria Huta Sztuki, 
os. Górali 5.
• 24 I, godz. 16 - Pilates dla początkujących. Wstęp 14 zł / kamei na 4 zaję­

cia 50 zł.

• 18 I, godz. 9.30 - Joga w Kuźni. Wstęp 25 zł / karnet na 1 miesiąc 100 zł.
• 18 I, godz. 16 - Vivace. Zespół wokalny dla dzieci w wieku 7-12 lat. 

Prowadzenie: Wiktoria Federowicz - muzyk i pedagog.
• 18 1, godz. 17 - Muzyczne piątki. Zajęcia umuzykalniające dla dzieci w wieku 

od 5 lat. Prowadzenie: Wiktoria Federowicz. Wstęp 25 zł/miesiąc.
• 18 1, godz. 18.30 - Taniec brzucha dla kobiet w każdym wieku. Prowadze­

nie: Małgorzata Kujawa. Wstęp: 25 zł / karnet 60 zł.
• 21-25 i, godz. 9-15 - Powrót do przeszłości... Warsztaty feryjne dla dzieci 

w wieku od 7 do 11 lat. Wstęp 12 zł.
• 22 1, godz. 9.30 - Joga w Kuźni. Wstęp 25 zł / karnet na 1 miesiąc 100 zł.
• 22 I, godz. 10 - Maluję jak impresjonista. Warsztaty malarskie dla dorosłych. 

Koszt: 5 zł za spotkanie.
• 22 I, godz. 15.30 - Akademia Młodego Rysownika. Warsztaty dla dzieci i 

młodzieży od 10 do 17 lat. Wstęp 25 zł/m-c.
• 22 I, godz. 19.30 Teatr Mikser. Grupa teatralna dla młodzieży i dorosłych. 

Wstęp wolny.
• 23 I, godz. 10.15 - Mistrzejowicki Klub Rodziców w Kuźni: Gordonki (dzieci 

8-18 mics.) - umuzykalnienie metodą E. Gordona. Wstęp 1 zł (zapisy).
• 24 I, godz. 16 - Recykling na wesoło. Dla dzieci w wieku od 5 do 13 lat. 

Wstęp 25 zł/m-c.
• 24 1, godz. 17 - Plastyka dla dzieci w wieku od 5 do 10 lat. Wstęp 25 zł/m- 

c.
• 24 1, godz. 17.30 - Bajki nie tylko europejskie: bajki amerykańskie. Spotka­

nia z baśnią i bajką dla dzieci przedszkolnych. Wstęp: 6 zł/os.
• 24 I, godz. 17 - DKK dla dorosłych w OKN: Peter Nadas Pamięć. Wstęp 

wolny.
KLUB
• 19 I, godz. 11.30 - Projekt Wspólna Sobota: Mobilne origami. Origami to

pochodząca z Chin, a rozwijana w Japonii sztuka składania papieru. Jeden z naj­
popularniejszych motywów origami stanowi figura żurawia - w tradycji japońskiej 
symbolu szczęścia i długowieczności. Podczas warsztatów nie tylko nauczymy jak 
wykonywać żurawie origami, ale pokażemy też jak uczynić z nich mobile, czyli 
niepowtarzalne ozdoby, kolorowe dzieła sztuki, żyjące w domowej przestrzeni 
i poruszane za sprawą delikatnych ruchów powietrza. (f)
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Notowania cenowe

NA ZIMOWO
Zima w pełni, sypnęło nieco śniegiem 

i utrzymuje się mróz. Tak było w Kra­
kowie, a w górach panują warunki do 
uprawiania sportów zimowych. Kto 
wyjechał tam na zimowe ferie na pew­
no będzie mógł skorzystać z uroków 
zimy. Postanowiłem zatem dotrzeć w 
nowohuckiej aglomeracji do sklepu, 
gdzie można kupić zimowy sprzęt 
sportowy z akcesoriami. Dawniej skle­
pów sportowych było więcej. Teraz 
ten interes przechwyciły specjalistycz­
ne supermarkety i hipermarkety. Ja jed­
nak popieram rodzimy handel i pole­
cam zakupy przydatne w uprawianiu 
narciarstwa w niedużym, ale dobrze za­
opatrzonym sklepie firmowym „Aga 
Sport” w os. Dywizjonu 303 31 i. Naj­
lepiej dojechać tu od strony ul. Ander­
sa (naprzeciwko os. Strusia), z daleka 
widać na małym pawilonie napis „ro-

wery, narty*’. Jest tu już przerzedzony 
wybór nart zjazdowych razem z wiąza­
niami firm Rossignol w cenach promo­
cyjnych już od 499 (dla dzieci) do 699 
zł dla dorosłych 1000-3000 zł. Te 
droższe mają lepsze wiązanie oraz są 
mocniej taliowane, co pozwala na pew­
niejsze skręty. Do nart kupimy buty 
Rossignol, są także w cenach promo­
cyjnych od 379 zł do 1200 zł. Narty 
biegowe Rossignol są tańsze, bo kupi­
my je już w cenach od 400 do 730 zł. 
Buty do tych nart kosztowały ok 300 
zł, ale już „wyszły”. Kupimy tutaj tak­
że kijki w cenach 80-200 zł komplet. 
Kaski dla narciarzy są zróżnicowane i 
kupimy takie za 200 zł, ale są też ka­
ski opływowe z lepszych materiałów i 
ze specjalną ochroną na twarz po 600- 
700 zł. Gogle na narty kupimy już od 
110 zł. Obecnie prowadzona jest już 
wyprzedaż niektórych artykułów i war­
to tu zaglądnąć lub „poserfować” na 
stronę internetową. Sklep jest czynny 
od pn. do pt. w godz. 11-19 i sb. _J 
10 do 15. Natomiast sklep internetowy 
jest czynny 24 godziny www.agasport- 
sklep.pl. (sp) fot. autor

WALUTA
Kursy walut stabilne, z wyjątkiem 

funta, który podrożał.
W kantorze na pl. Bieńczyce, paw. 24, 

tel. 12-641-46-29 zanotowano następu­
jące kursy walut: USD: 3,73-3,77 zł; 
euro: 4,26-4,30 zł; GBP: 4,77-4,84 zł; 
CHE: 3,78-3,82 zł. (mp)

TRADYCYJNE Wp
Józef Aksamit zaprasza 

do swojego pawilonu nr 466 
na bazarze HTomex".

J| wędliny u Józefa

Czynne: wt.-pt. 8.00-15.00, 
sob. 7.30-14.00.

Od 18 do 24 stycznia

W KINIE SFINKS
• „WŁADCA PARYŻA” to kostiumowa opowieść o charyzmatycznym Euge­

ne Francois Vidocq’u, francuskim awanturniku i złodzieju, który był twórcą pierw­
szego wydziału kryminalnego francuskiej policji za czasów panowa­
nia Napoleona. Vidocq, po spektakularnej ucieczce z więzienia o 
zaostrzonym rygorze, ukrywa się pod niewinną przykrywką han­
dlarza tkanin. Kiedy jego kryminalna przeszłość go dogania, 
wchodzi w układ z miejscową policją i podejmuje się oczyszcze­
nia paryskich ulic ze złodziei i morderców. Staje się szefem fran­
cuskiej policji. Wkracza w świat tajemnic na najwyższych szcze­
blach władzy, brutalnych morderstw i mroku. W roli głównej 
wystąpił Vincent Cassel.
• „KURSK”, najnowszy film wybitnego duńskiego reżysera Thomasa Vinlerberga 

(„Polowanie”), to inspirowana prawdziwymi wydarzeniami historia rosyjskiego ato­
mowego okrętu podwodnego „Kursk”. 10 sierpnia 2000 roku stalowy kolos, nie­
zatapialna duma rosyjskiej marynarki wypłynęła na wielkie manewry Floty Północ­
nej. Dwa dni później potężna eksplozja, którą zarejestrowały nawet sejsmografy na 
Alasce, posyła Kursk na dno arktycznych wód Morza Barentsa. Rozpoczyna się 
desperacka akcja ratunkowa, która przykuwa uwagę całego świata. Chociaż szanse 
na ocalenie maleją z godziny na godzinę, Rosjanie konsekwentnie odmawiają przy­
jęcia pomocy z Zachodu. Przez kolejne 9 dni trwa porażający dramat. Biorą w nim 
udział walczący o życie marynarze Kurska, ich rodziny, sztaby dowódcze najważ­
niejszych mocarstw świata i kapitanowie jednostek, gotowych ruszyć na pomoc 
Rosjanom - w tym brytyjski komandor David Russell. W rolach głównych wystą­
pili Matthias Schoenacrts, Colin Firth, Lea Seydoux i Max von Sydow.
• „RAMEN. SMAK WSPOMNIEŃ” to inspirująca opowieść dla nienasyconych 

smakoszy i niepoprawnych romantyków. Masalo mieszka w Takasaki w Japonii i 
jest młodym kucharzem. Po nagłej śmierci ojca chłopak znajduje walizkę wypeł­
nioną pamiątkami. Wśród nich jest czerwony notatnik jego matki, która pochodziła 
z Singapuru i zmarła, gdy Masalo miał zaledwie 10 lat. Przeczucie każę mu udać 
się w podróż do rodzinnego kraju matki, gdzie ma nadzieję odkryć tajemnicę związ­
ku rodziców. Na miejscu chłopak niespodziewanie odnajduje swoją babcię, która 
jak się okazuje, posiada klucz do dawnej, tyleż romantycznej, co burzliwej historii 
miłosnej. Obydwojgu w leczeniu emocjonalnych ran pomagać będzie niezwykła, 
azjatycka kuchnia. Seanse w Mały m Metrażu.
• „SNY WĘDROWNYCH PTAKÓW”, najnowsze dzieło nominowanego do 

Oscara Ciro Guerry oraz jego żony, Cristiny Gallego, to zachwycająca wizualnie 
opowieść o początkach kolumbijskiego handlu narkotykowego, powiązana z histo­
rią rdzennej społeczności Indian Wayuu. Chciwość, rywalizacja między gangami, 
namiętność i honor - to one stawiają pod znakiem zapytania tradycyjne wartości 
przekazane przez przodków. Kolumbia w czasie przełomu lat 60. i 70. Jałowe i 
wietrzne pustkowie na granicy kraju zamieszkuje lud Indian Wayùu. Podczas ple­
miennego obrzędu Zaida wykonuje tradycyjny taniec, którym kusi potencjalnego 
kandydata na męża 
demu Rapayetowi wysoką cenę, jaką ten ma zapłacić za Zaidę. Rapayet szuka spo­
sobu na szybkie zdobycie pieniędzy. Wraz ze swoim wspólnikiem, Moisescm spo­
tykają amerykańskich hipisów szukających dojścia do dostawców marihuany. Ra­
payet i Moses sami wcielają się w rolę dealerów, a interes, który ubiją. będzie je­
dynie początkiem historii... Seanse w Małym Metrażu.
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Rapayeta. Jednak Ursula, stojąca na czele klanu, stawia mło-

PIOSENKI PIAF W NCK
Najpiękniejsze Piosenki Edith Piaf zaprezentują w NCK Jaga Wrońska - śpiew, 

Jarosław Hanik - fortepian i Wiesław Dziedziński - akordeon. Zaprasza Basia 
Stępniak-Wilk. Koncert w środę 23 stycznia w sali kameralnej 203 o godz. 19. 
Bilet: 20/15 zł. (mp)

„THE MIRRORING”
W niedzielę 20 stycznia o godz. 19 w 

studio KCC Nowohuckiego Centrum 
Kultury zobaczymy solowy spektakl te­
atru tańca „The mirroring’' - w wyko­
naniu bees-R. Choreografia i wykonanie 
- Jana Terekovä. Muzyka - Joseph 
Champagnon wraz z muzyką Batatunde 
Olatunji. Tekst i głos - Zuzana Husärovä. 
Scena i light design - Jan Ptaćin. Kostiu­
my - Gabriela Paschovä. Produkcja: 
Veronika Malgot, Jana Terekovä. Czas 
trwania: 36 min. Bilet: 25 zł. (mp)

STRAUSS SHOW
Nowohuckie Centrum Kultury i Roy­

al Lviv Strauss Orchestra & Ballet za­
prasza na galę noworoczną „Johann 
Strauss Show”. Wystąpią także soliści: 
Andrij Bodnar (skrzypce solo i dyry­
gent), Olek Lanovyi (tenor), Świetlana 
Kalinichenko (sopran). Tatiana Wach- 
nowska (mezzosopran) i Mykola Kor- 
natiak (baryton). Występ w niedzielę, 
20 stycznia o godz. 18 na scenie NCK. 
Bilety: 110/ 90 zł.

(mp)

NOWOŚCI W BIBLIOTECE
• Joanna Kuciel-Frydryszak, Służące do wszystkiego., Wydawnictwo Mar­

ginesy 2018. Polskie „białe niewolnice” pierwszej połowy XX wieku. Wiejskie 
dziewczęta zaczynające służbę w wieku piętnastu lat. Pozbawione prawa do wy­
poczynku, na nogach od świtu do nocy. Sprzątały, zmywały, froterowały, prały. 
Gotowały, cerowały, szyły. Współczuły, przytulały, kochały, ratowały. Ocierały łzy 
i nosy, bandażowały kolana i składały złamane serca. Bez nich zniknąłby nieje­
den dom, załamało niejedno życie. Pierwsza w Polsce książka, która opowiada o 
losach kobiet pracujących w charakterze służących.
• Kamil Bałuk, Wacław Krupiński, Wodecki. Tak mi wyszło. Wydawnictwo 

Agora 2018. Zbigniew Wodecki miał dwa życiorysy. W pierwszym występował 
w filharmoniach jako solista, podbijał Europę u boku Ewy Demarczyk, szalał w 
jazzowych improwizacjach i nagrywał piosenki, które wyprzedzały resztę polskiego 
popu przynajmniej o długość plerezy. W drugim uchodził za eleganckiego pana 
z telewizji, showmana w popularnych programach, muzyczną instytucję. Tyle, że 
o tym pierwszym wszyscy na lata zapomnieli. Nawet on sam. Wodecki. Tak mi 
wyszło to książka na dwa głosy: reporterska opowieść Kamila Bałuka o Zbyszku 
i przebojowym powrocie jego pierwszej płyty po niemal 40 latach od debiutu oraz 
historia Zbigniewa, którą Wodecki snujc w autobiograficznej rozmowie z Wacła­
wem Krupińskim dosłownie na chwilę przed wybuchem ZbyszkomaniL Czy Zbi­
gniew mógł przypuszczać, że „powróci jako Zbyszek? Czy Zbyszek w młodości 
planował zostać Zbigniewem? A może po prostu lak mu wyszło?
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NOWOHUCKIE MORSY
Morsuj z ULTRA-TRA1L® MAŁOPOLSKA - to prozdrowotna inicjatywa członków Fundacji 4 Alternatywy. 

Pierwsze spotkanie miłośników zimowej kąpieli odbyło się 12 stycznia 2019 na plaży w Przylasku Rusieckim. Wzięło 
w nim udział ponad 20 osób! Wśród odważnych znalazły się zarówno panie jak i panowie. Organizatorzy zapra­
szają wszystkich chętnych na wspólne kąpiele w zimnej wodzie w sobotnie poranki.

„Cudowne uczucie - początkowy lęk szybko zastępuje eu­
foria’”- mówi Grzesiek, świeżo upieczony mors. „Najważ­
niejsza jest rozgrzewka, polem już z górki” - dodaje ze śmie-
chem Gosia.

Ponad 20 osób zameldowało się na nowohuckiej plaży w 
sobotni, mroźny poranek. Najpierw należało w zamarznię­
tej tafli wyciąć sporej wielkości przerębel - przydała się sie­
kiera i saperka. Potem rozgrzewka i w lodowatej wodzie 
ląduje czterech panów. Następnie kolejny przerębel wyrą­
bany nieco bliżej brzegu - tak, by każdy mors mógł kontro­
lować proces zanurzania - kolejne osoby pokrzykując i 
śmiejąc się próbują swoich sił w morsowaniu. Dla niektó­
rych to pierwszy raz. Część uczestników decyduje się na 
drugą turę zanurzenia. Potem szybkie wycieranie, suche 
ubranie i pamiątkowe zdjęcie.

„Pomysł lodowych kąpieli chodził mi po głowie od kilku 
tygodni. By się odważyć trzeba najpierw stoczyć walkę w 
swojej głowie, potem idzie jak z płatka” - mówi Piotr Ja­
siński z Fundacji 4 Alternatywy. „Podczas zeszłotygodnio- 
wego spotkania wolontariuszy fundacji, kiedy podsumowa­
liśmy grudniowy festiwal biegów górskich WINTER TRA- 
IL MAŁOPOLSKA 2019 zdecydowaliśmy się na sponta­
niczny, nocny wyjazd na próbne morsowanie. Udało się,

czworo z nas zaliczyło swój debiut w lodowatej kąpieli. 
Padło hasło, że z pewnością morsów w Nowej Hucie jest 
więcej - stąd dzisiejsze spotkanie” - dodaje Paweł Derlatka
- Wiceprezes Fundacji 4 Alternatywy.

„Od wielu lat staramy się inicjować działania prozdrowot­
ne, charytatywne i prośrodowiskowe. Organizujemy zbiór­
ki na rzecz pacjentów pobliskiego oddziału MONAR-u, 
pomagamy bezdomnym zwierzakom. Fundacja organizuje 
biegi crossowe w Nowej Hucie pod marką Nowa Huta w
czterech smakach. W górach urządzamy międzynarodowe 
zawody w biegach górskich. To nie są łatwe biegi - zimą 
najdłuższy dystans mierzy 105 kilometrów, latem aż 240. 
Wspólne morsowanie to kolejna inicjatywa, która ma na celu 
integrację i promocję zdrowego stylu życia. Ponadto poka­
zujemy, że Nowa Huta to świetne miejsce do aktywnego 
spędzania czasu.” - uzupełnia Magdalena Zyguła, Prezes 
Zarządu Fundacji 4 Alternatywy, inicjatorka spotkania 
morsów.

Kolejne spo tkanie towarzyskie „Morsuj z ULTRA-TRA-
IL® MAŁOPOLSKA" odbędzie się w sobotę 19 stycznia o
godz. 10.00 również na plaży stawu nr 1 w Przylasku Ru­
sieckim. (ał)

Zdjęcia: Magdalena Zygula

: • 18 i 19 1 (piątek i sobota), godz.

czyznach. • 23 i 24 1 (środa i czwartek), godz. 19 - Gdy przyjdzie sen.
19 - Zwierzenia pomogwiazdy. • 20 I (niedziela), godz. 19 - Wszystko o męż­

o

KALENDARZ NOWOHUCKI
| NIEDZIELNE MSZE ŚW.

Bazylika w Mogile: 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30, 14. 16.30, 18.
Kościół św. Bartłomieja: 10.00, 11.30.
Szklane Domy: 6.30, 8, 9.30, II, 17, 19, 20.30.
Arka Pana: 6.30, 8, 9.30, II, 12.30, 16, 17.30, 19.
Czyżyny: 7, 8.30, 10, 11.30, 13, 18.
Dywizjonu 303: 6.30, 8, 9.30, II, 13, 16, 18, 19.15.
Mistrzejowice: 6.30, 8, 9.30, 11, 13.00, 17, 19.00.
Kalinowe: 7, 9, II, 13, 18.
Wzgórza Krzeslawickie: 6.30, 8.00, 9.30, 11, 12.30, 16, 19.
Boh. Września: 6.00, 7.30, 9, 10.30, 12, 13.30, 16.30, 18, 19.30.
ul. Bulwarowa: 7, 8.30, 10, 11.30, 13, 18, 20.
Teatralne: 7, 8.30, 10.00, 11.30, 18, 19.30.
Krzesławice: 9.30, 14.00.
Pleszów: 7.30, 11.30.
Kantorowice: 9.00, 11.00, 19.00, od X do IV - 18.00.
Ruszczą: 7, 9, 11, 16.
Górka Kościelnicka: 7, 12.
Kościełniki: 10.30, 18.30.
Wolica: 9. 18.
Lubocza: 8, 10.30, 17.

Słowa na niedzielę
Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie.

Czy Jezus był w dobrych relacjach ze swą Matką? Pytanie retoryczne, na które 
jest tylko jedna odpowiedź: Oczywiście. A jednak nawet między nimi zdarzały 
się sytuacje, które pokazują, że mieli odmienne podejście do konkretnych wyda­
rzeń.

Z drugiej strony zachwyca nas intuicja Maryi. Nie zrażona odpowiedzią Syna 
przewiduje, co On postanowi. Wydała zatem polecenia uprzedzające, niejako przy­
gotowawcze, do tego, co za chwilę miało nastąpić. Warto wziąć sobie ten sposób 
działania Matki Bożej do serca. Na Niej jeszcze nikt się nie zawiódł.

ks. Piotr Gąsior

| DYŻURY SZPITALI |

• Ostre dyżury w zakresie chirurgii dziecięcej przez cały tydzień pełnią: 
Instytut Pediatrii, ul. Wielicka 265, tel. 658-20-11 i Szpital im. Żeromskiego, 
tel. 644-01-44.

Nie obowiązują już dyżury z zakresu chirurgii ogólnej i urazowej. Pacjenci mają 
zgłaszać się do szpitalnych oddziałów ratunkowych (w Nowej Hucie funkcjonują 
dwa takie oddziały - przy Szpitalu im. S. Żeromskiego i przy Szpitalu im. L. Ry­
dygiera). Szczegóły pod numerem informacji medycznej 12 661-22-40.

| DYŻURY APTEK |

• Od piątku do czwartku: os. Centrum A, bl. 3, tel. 425-75-40 (całą dobę).
• Ponadto przez cały tydzień dyżur pełni apteka w os. Kazimierzowskim 30, 

tel. 648-59-57 - od poniedziałku od piątku w godz. 8-22, w soboty od 8 do 20 
i w niedziele od 8 do 15.

| NOCNA I ŚWIĄTECZNA OPIEKA ZDROWOTNA |

• Szpital Rydygiera, Kraków os. Złotej Jesieni I, tel. 12 64-68-792.
• NZOZ OPC, Kraków os. Na Skarpie 66, tel. 12 357-52-48.

| MUZEUM HISTORYCZNE: DZIEJE NOWEJ HUTY |
Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Oddział „Dzieje Nowej Huty”, os. Sło­

neczne 16, czynne od wtorku do soboty w godz. 9.30-17.00 oraz w drugą nie­
dzielę miesiąca w tych samych godzinach.

| MUZEUM ARCHEOLOGICZNE: ODDZ. N, HUTA |

Muzeum Archeologiczne w Krakowie Oddział w Nowej Hucie zaprasza na eks­
pozycję poświęconą garncarstwu prahistorycznemu, która znajduje się w os. Bra­
nice ul. Sasanek 2A w budynku Lamusa (renesansowy dwór). Wystawa jest czyn­
na od poniedziałku do piątku w godz. 10-14, dodatkowo w sezonie maj-paździer­
nik w każdą sobotę i niedzielę w godz. 14-18. Informacje: 12 640-80-60; 
www.ma.krakow.pl/oddzial_Nowa Huta/informacje ogólne.

| MUZEUM CZYNU ZBROJNEGO |

Małopolska Fundacja „Dom Kombatanta RP - Muzeum Czynu Zbrojnego” za­
prasza na stałą ekspozycję do Muzeum Czynu Zbrojnego mieszczącego się 
w os; Górali 23 (pod czołgiem). Muzeum czynne od poniedziałku do piątku w go­
dzinach 10-16. Strona internetowa www.mczz.opx.pl. Tel. 12-357-19-19.

• 18.01. (piątek): 17.00 - „Kursk” (Belgia/Francja), 18.00 - „Ramen. Smak wspo­
mnień” (Singapur/Japonia) (MM), 1920 - „Władca Paryża" (Francja). • 19.01. (so­
bota): 16.00 - „Ramen. Smak wspomnień" (MM), 17JD0 - .Kursk”, 18.00 - „Sny 
wędrownych ptaków” (Kolumbia/Dania) (MM), 1920 - „Władca Paryża”. • 20.01. 
(niedziela): 16.00 - „Sny wędrownych ptaków" (MM), 17.00 - „Władca Paryża”, 
1820-,Kamen. Smak wspomnień” (MM), 19.10-,Kursk”. • 21.12.(poniedzia­
łek): kino nieczynne. • 22.01. (wtorek): 1430 - Filmowy Klub Seniora: „Władca 
Paryża”, 17.00Kursk”, 18X10 -„Sny wędrownych ptaków" (MM), 1920-„Władca 
Paryża”.# 23.01. (środa): 17.00 - „Władca Paryża”, 18.00Kamen. Smak wspo­
mnień” (MM), 19.10-,Kursk”# 24.01. (czwartek): 17X10-„Władca Paryża”, 18.00 
- „Sny wędrownych ptaków” (MM), 19.10 - ,Kursk”.

W TEATRZE LUDOWYM
■ Duża Scena, os. Teatralne 23: • 18 i 19 I (piątek i sobota), godz. 19 -

Mistrz i Małgorzata. • 20 I (niedziela), godz. 18 - Zahipnotyzuj mnie. Piosenki
Zygmunta Koniecznego.
■ Scena Stolarnia, os. Teatralne 34: • 22 I (wtorek), godz. 19 - Sekretne 

życie Friedmanów.
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Z NOTESU KIBICA
18.01 (piątek) - godz. 20, I Liga 

Małopolska siatkówki mężczyzn: 
Hutnik - GSKS Laskowa (hala III 
LO. os. Wysokie 6)

18.01 (pt) - godz. 21, Puchar Ligi w 
piłce ręcznej mężczyzn: AZS Uniwer­
sytet Ekonomiczny Kraków - Hutnik 
(hala Uniwersytetu Ekonomicznego, 
ul. Rakowicka 27)

19.01 (sobota) - godz. 13, mecz pił­
ki nożnej: Hutnik - Skra Częstocho­
wa (boisko ze sztuczną nawierzchnią 
na Suchych Stawach).

Pięciu nowych piłkarzy pojawiło się 
w ostatnim czasie na zajęciach lidera 
czwartej grupy III ligi, Hutnika. Nie 
wszyscy jednak wciąż biorą udział w 
treningach, gdyż po wewnętrznej gier­
ce trener Leszek Janiczak zrezygnował 
z testowanego gracza z Ukrainy.

ALE I TRACA
Jeden z tych, którzy pozostali, jest 

doskonale znany sympatykom nowohuc­
kiego klubu. Na Suchych Stawach spę­
dził bowiem sporo lat, zaczynając od 
najmłodszych grup i jeszcze jako junior

•1«

debiutował w pierwszym zespole. Jest 
nim 22-letni Damian Guzik, który
może występować na boku obrony bądź 
linii środkowej. Latem 2016 roku prze­
niósł się do trzecioligowego wówczas 
ŁKS Łódź, w którym spędził dwa se­
zony. Jesienią ubiegłego roku nigdzie nie 
występował i jest wolnym zawodnikiem.

Kolejnym testowanym zawodnikiem 
jest 25-letni pomocnik Kamil Klusek, 
kiedyś w młodzieżowych zespołach 
Cracovii, ale od tego czasu był już w 
sześciu klubach, w tym m.in. w drugo- 
ligowej wtedy Wiśle Puławy i niemiec­
kim Gelb-Weiss Goerlitz, Do czerwca
ubiegłego roku był graczem Bocheńskie­
go KS, a obecnie jest jak Guzik rów­
nież wolnym zawodnikiem. Dwaj pozo­
stali piłkarze, którym Janiczak także się 
przygląda, to osiemnastolatkowie w 
niższych klas z naszego województwa. 
Jednym z ich jest występujący w trze­
cim zespole III grupy krakowskiej klasy 
okręgowej, Targowiance Targowisko, 
Robert Czuraj.

Testy nic oznaczają, iż cała czwórka 
pozostanie w Hutniku. O ich przydat­
ności trener Janiczak będzię mógł 
przekonać się choćby w sobotę, 19 
stycznia, podczas pierwszego w tym 
roku sparingu, w którym hutnicy zmie­
rzą się na Suchych Stawach ze Skrą 
Częstochowa.

Możliwe, że zabraknie wśród nich
występującego na boku pomocy 19-let- 
nego Tomasza Kurka. Wywodzący się 
z Grodziska Raciechowice przez kilka 
lal występował w młodzieżowych dru­
żynach AS Progres. Latem ubiegłego 
roku została bez klubu i był na spraw­
dzianach w Widzewie Łódź. Nie znalazł

•a

w nim miejsca i pod koniec sierpnia 
przeniósł się do Hutnika. Pokazał się w 
nim z dobrej strony i jak podobno 
wszystko ma wskazywać, przeniesie się 
teraz do jakiego zespołu z 1 ligi. Na razie 
jego nazwę trzymają w Nowej Hucie w 
tajemnicy. (dan)

0 NOWYCH SUCHYCH STAWACH
Dzięki autopoprawce prezydenckiej w budżecie Krakowa na rok 2019 znalazły się pieniądze - chodzi o 1,8 min 

złotych - na projekty inwestycji na obiektach Hutnika. Została ona przyjęta podczas ubiegłotygodniowej sesji Rady 
Miasta.

- Dla nas ważne jest, źe przyjęte zostały istotne dla całej 
sprawy trzy zadania. Chodzi o projekty przebudowy stadio­
nu, jego oświetlenie oraz zadaszenie naszego boiska trenin­
gowego, dzięki który m byłyby one na miarę naszych ocze­
kiwań. Godne tej trzy stutysięcznej dzielnicy Krakowa, nie 
przystoi bowiem, aby nie miała ona odpowiednich obiektów 
- mówi prezes nowohuckiego klubu, Artur Trębacz. Rze­
czywiście, decyzja radnych daje bowiem nadzieję, że za kil­
ka lat część obiektów sportowych na Suchych Stawach bę­
dzie wyglądała całkiem inaczej, przede wszystkim nowocze­
śniej, bardziej użytkowe, z korzyścią nie jedynie dla spor­
towców Hutnika, ale również mieszkańców nie tylko tej 
części miasta. Byłyby one również areną wydarzeń nie tyl­
ko sportowych, ale kulturalnych i rozrywkowych.

Nowy stadion Hutnika miałby liczyć 8 tys. miejsc, z góry 
przyjęto założenie, źe nie może na nim zabraknąć części ko­
mercyjnej, która przynosiłaby dochód. Były nawet pomy­
sły, aby było ich 12 tys. ale w klubie podchodzą do wszyst­
kiego bardzo rozsądkowo. - Trzeba wszystko robić z gło­
wą. Chodzi o koszty utrzymania, które przy większej pojem­
ności znacznie by wzrosły. Praktyka dowodzi, także jeszcze 
z dawnych lat, że tak dużo miejsc nie jest potrzebnych. - 
podkreśla prezes Trębacz.

W tym samym miejscu pozostałoby jedynie boisko, do 
którego bezpośrednio przylegałyby trybuny. Znikłaby na

przykład niepotrzebna nikomu bieżnia. Przy całej inwesty­
cji wykorzystane byłyby już istniejące instalacje, jak pod­
grzewania murawy oraz oświetlenia (jeśli chodzi o to zada­
nie, to trzeba pamiętać o opactwie mogilskim, maszty nie 
mogą bowiem ingerować w panoramę okolicy), co już ob­
niżyłoby koszty. Możliwe jest, iż oświetlenie pojawiłoby się 
jeszcze przed ukończeniem całej inwestycji, czyli na obec­
nym stadionie. Przydałoby się bardzo, gdyby piłkarzom Hut­
nika udało się w najbliższych latach powrócić do rywaliza­
cji w ogólnokrajowych rozgrywkach.

Wszystko to wygląda bardzo optymistycznie, ale trzeba 
pamiętać o kosztach tych inwestycji na Suchych Stawach. W 
ostatnich dniach pojawiały się różne kwoty, sięgające nawet 
60 min. Miasto pomne wydatków związanych choćby ze 
stadionami Cracovii i Wisły, czy też innych, niekoniecznie 
nawet sportowych obiektów, nie jest jednak zbyt szczodre. 
W tym roku inwestycje gminne będą nawet niższe niż w po­
przednich latach. W przypadku Hutnika chodzi o 40 min zł 
i laka kwota została umieszczona w wieloletniej perspekty­
wie finansowej. Niestety, radni miejscy podczas ubiegłoty- 
godniowego posiedzenia odrzucili ten projekt, a przecież nie 
chodzi o to, żeby te 40 min zostało wydane w ciągu jedne­
go roku, lecz koszty rozłożone zostałyby na etapy. - Liczy­
my, że może uda się w 2020 roku - taką nadzieję wyraża 
prezes Artur Trębacz. (dan)

o

HUTNIK - ISKIERKA TARNÓW 3-1 (25-22, 25-19, 27-29, 25-21)
HUTNIK: Knap, Zabawa, Klimczak, Dziadkowiec, Jedwabny, Krzyżak - 

Sekuła (libero), Ćwiertnia, Tabor, Jaworski.

- Wiedzieliśmy jak tarnowianie gra­
ją, w którą stronę zagrywają, jak ataku­
ją. Nasz statystyk, Michał Krztoń, 
wykonał kawał świetnej roboty - pod­
kreślał trener siatkarzy z Nowej Huty, 
Łukasz Przybyła. Jego drużyna - na­
stąpiły w niej pewne zmiany, grę pro­
wadził Michał Knap, który dobrze 
rozumiał się z Marcinem Zabawą, 
znowu wystąpił Leszek Klimczak, 
wrócił Tomasz Ćwiertnia - wykazała 
więcej opanowania i skuteczności. Ner-
wy w tym spotkaniu rzeczywiście trze­
ba było trzymać na wodzy, gdyż pod
siatką często wrzało, zwłaszcza że ko­
niecznie chcieli pokazać się sędziowie, 
którzy przechodzili w tym meczu we­
ryfikację. Chcieli więc wykazać się sta­

nowczością. czego doświadczyły oby­
dwa zespoły. W każdym po jeden z 
siatkarzy zobaczył czerwoną kartkę, a 
dodatkowo trener Iskierki powędrował 
na ławkę kar.
- Chłopaki fajnie zagrali, wszyscy do 

pochwały - cieszył się po tym wystę­
pie trener Hutnika. Pewne błędy oczy­
wiście były, najwięcej w trzeciej partii, 
ale trudno w ogóle ich uniknąć. Znacz­
nie więcej było za to dobrego w wyko­
naniu krakowian. Szkoleniowiec miał 
więc powody do zadowolenia po wy­
granej nad wyżej plasującym się rywa­
lem, bo dzięki takiej postawie hutnicy 
wzbogacili się o punkty. Nowohucia- 
nom należałyby się jeszcze za przegra­
ny mecz z rezerwami Kęczanina, w

których zagrał zawodnik pierwszej dru­
żyny z Kęt, mający aż siedem wystę­
pów w II lidze, ale w małopolskim 
związku za nic mają swoje przepisy. 
Warto jednak jeszcze powalczyć, bo 
może ktoś w związku zrozumie, że lak 
nie wolno postępować.

AS NIEPOŁOMICE - GKSP
GORLICE 3-1 (24-26, 25-22, 25-20,
25-22)

AS: Porębski, Węziński, Wojtyczka, 
Faron, Pejski, Kutyła - Kaczmarek 
(libero), Grochot, Klima, Kącki, 
Mech, Plesiński, Zamojski, Derosa.

W piątek, 18 stycznia, siatkarze z 
Nowej Huty będą podejmować lidera, 
GSKS Laskowa - 18 pkt. Po tym zwy­
cięstwie hutnicy zajmują w tabeli 1 Ligi 
Małopolskiej siódme miejsce - 7 pkt. 
Ekipa z Niepołomic jest trzecia 
- 15 pkt.

AZS UNIWERSYTET EKONO­
MICZNY KRAKÓW - HUTNIK II 
27-26 (15-15)

HUTNIK II: Jędras, Stępień - Bi- 
gaj 2, Fortuna, Kuczyński 2, Legu- 
tek 4, Marzec 3, Szopa 2, Jakób- 
czyk, Statuch 1, Ejnik, Koszuk, So­
kół 6, Góra, Dzierwa 1, Kaczor 5.

PIERWSZA 
PORAŻKA LIDERA
Do sporej niespodzianki doszło w 

pierwszym tegorocznym występie pił­
karzy ręcznych z Nowej Huty, którzy 
do tej pory wygrali wszystkie spotka­
nia w małopolskim Pucharze Ligi. 
Mimo tej porażki znajdują się na cze­
le tabeli. Trzeba jednak podkreślić, że 
akademicy są jedną z czołowych dru­
żyn tych rozgrywek i po jesiennych 
występach plasowali się na trzecim 
miejscu. Ta wygrana sprawiła, iż prze­
sunęli się pozycję wyżej.

Przez cały mecz gra była bardzo wy­
równana, ale hutnicy ani razu nie ob­
jęli tego wieczoru prowadzenia. Czę­
sto doprowadzali do wyrównania, 
gdyż aż szesnaście razy wynik był re­
misowy. W 49 min gospodarze uzy­
skali nawet trzy bramki przewagi 
(było wówczas 25-22), ale po trafie­
niach Miłosza Kaczora zmniejszyła 
się do stanu 26-24. Niestety, w 55 
min było 27-24 i chociaż nowohuccy 
szczypiomiści zamurowali dostęp do 
własnej bramki, nie tracąc już ani jed­
nego gola, to nie zdołali doprowadzić 
choćby do remisu. Z ich strony celnie 
rzucił najpierw Mateusz Marzec, a w 
57 min zmniejszył jeszcze stratę Ra­
fał Szopa. Przez ponad trzy minuty 
jednak nie zdołali choćby raz umieścić 
piłkę w siatce, gdyż gospodarze rów­
nież nastawili się na defensywne po­
czynania, stawiając szczelny mur na 
siódmym, ósmym metrze.

W piątek. 18 stycznia, nadarzy się 
jednak okazja do rewanżu, ale ze stro­
ny pierwszej drużyny Hutnika. Gospo­
darzami będą piłkarze ręczni UEK.

(dan)

ZACZNĄ 30 MARCA
(dan)

WCZEŚNIEJ POJECHALI NA OBÓZ
Liczna grupa, gdyż aż 29 piłkarzy pierwszoligowej 

Puszczy Niepołomice, wzięła udział w pierwszych zaję­
ciach po ponad miesięcznej przerwie. Na początek prze­
szli oni badania.

Po ostatnim weekendzie mieli zajęcia w Wieliczce, po 
czym wyjechali na krótki obóz do Szalowej - powrócą do 
niej jeszcze na tydzień w połowie lutego - którego począt­
kowo nie było w planie. Zajęcia były bardzo intensywne, 
jednego dnia mieli nawet trzy treningi. Po pobycie w powie­
cie gorlickim pojadą do Czech, niedaleko polskiej granicy, 
do Karwiny. Czeka ich tam pierwszy sprawdzian tej zimy, 
z występującym w tamtejszej ekstraklasie MFK Karvina, 
zespołem, z którym polskie zespoły w każdym okresie przy-
golowawczym chętnie rozgrywają sparingi. W następnym 
sprawdzianie niepołomiczanie zmierzą się 23 stycznia w 
Myślenicach z Wisłą Kraków.

Wśród ćwiczących zawodników znaleźli się dwaj boczni 
obrońcy wypożyczeni w ubiegłym roku do innych drużyn. 
Są to Rafał Mikulec, który kilka miesięcy spędził w dru- 
goligowej Resovii i Jakub Zagórski reprezentujący przez 
ten czas Górnika Łęczna, również grającego na tym pozio­
mie. Normalnie już także trenuje pomocnik Bartosz Żurek, 
który przez większość ubiegłego roku leczył się po ciężkiej 
kontuzji. Najwcześniej dopiero za miesiąc podejmie nato­

miast zajęcia z zespołem kolejny z defensorów, Michał 
Czarny, który też był poważnie kontuzjowany.

W gronie trenujących są także gracze, których małopolsk 
klub chce sprawdzić podczas przygotowań. Są to 19-letn 
napastnik Wisłoki Dębica, Szymon Gwiazda oraz jego rów 
nieśnicy, występujący w pomocy Aleksander Drobot (Siar
ka Tarnobrzeg) i Rafał Michalik (KS Wiązownica). Kolej 
ny napastnik, którym Puszcza jest zainteresowana to 22-letni 
zawodnik Chcłmianki Chełm, Mateusz Kompanicki, ale
praktyka wskazuje, iż na wymienionych lista się nie kończy, 
gdyż w małopolskim klubie w każdym okresie transferowym
zawsze sprawdzają wielu piłkarzy.

Niestety, nie będzie w nim już występował jego najlepszy 
strzelec w ostatnich miesiącach, Krzysztof Drzazga. Był on
wypożyczony z Wisły, która ma wielkie kłopoty - z powo­
dów finansowych odeszło bądź może to zrobić spore grono 
piłkarzy - zażądała jego powrotu. W Niepołomicach dobrze 
to rozumieją i nie mają pretensji. Na nim jedank nie koń­
czą się odejścia. Otóż po półtora roku powrócił do ostatniej
drużyny ekstraklasy, Zagłębia Sosnowiec, pomocnik Dawid 
Ryndak, który podpisał z nim kontrakt takiej długości. 
Opuścić Niepołomice ma podobno jeszcze Kamil Pożniak. 
również występujący w środkowej formacji, ale na razie nie 
słychać do jakiego ma przenieść się zespołu. (dan)

Podokręg krakowski Małopolskiego 
Związku Piłki Nożnej podał termin 
rozpoczęcia rundy rewanżowej w pro­
wadzonych przez siebie rozgrywkach, 
czyli w seniorach w klasie A i B oraz 
w ligach młodzieżowych. W tym sezo­
nie ma rozpocząć się bardzo późno, 
gdyż dopiero w ostatni weekend mar­
ca, który przypada na dni 30/31 lego 
miesiąca. Wiosenne terminarze nie zo­
stały jednak jeszcze opracowane. Nie 
musi to więc oznaczać, iż tak będzie w
każdej grupie, bowiem mogą być takie, 
który wystartują tydzień później, (dan)
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GŁOS
PIĄTEK

L
5.00 Telezakupy 5.40 Jaka to melo­

dia? (3992) 6.15 Wieczna miłość (97) 
7.05 Elif 2 (405) 8.00 Wiadomości 8.10 
Pogoda poranna 8.15 Kwadrans poli­
tyczny 8.40 Ranczo 10 (127): Domina- 
tor 9.40 Komisarz Alex 4 (49): Zaka­
zany owoc 10.35 Ojciec Mateusz (13): 
Wypadek 11.30 Korona królów (159) 
12.00 Wiadomości 12.15 Agrobiznes
12.30 Agropogoda - magazyn 12.35 
Rok w zagrodzie: Zasoby Własności 
Rolnej Skarbu Państwa - dziś i jutro
12.50 Natura w Jedynce: Wolanie ma­
lej białuchy - film dokumentalny. Wiel­
ka Brytania (2016); reż.: Susan Chi­
sholm, Michael Parfit 14.00 Elif 2 
(406) - serial, Turcja (2014) 15.00 Wia­
domości 15.10 Pogoda 15.15 Alarm! - 
magazyn 15.35 Magazyn śledczy Ani­
ty Gargas (98) - magazyn 16.05 Wiecz­
na miłość (98) - serial obyczajowy, 
Turcja (2015) 17.00 Teleexpress 17.15 
Pogoda 17.25 Jaka to melodia? (3993)
- teleturniej muzyczny 17.55 Skoki 
Narciarskie: Puchar Świata - Zakopane 
(kwalifikacje) 1930 Wiadomości 20.05 
Pogoda 20.10 Alarm.' - magazyn 20.25 
Sport 20.35 The Wall. Wygraj marzenia 
(43/) - teleturniej 21.30 Wiktoria (5): 
Żwyczajna kobieta - serial kostiumowy, 
Wielka Brytania (2016) 2230 Olej Lo­
renza - dramat, USA (1992); reż.: 
George Miller; wyk.: Nick Nolte, Su­
san Sarandon, Peter Ustinov, Kathle­
en Wilhoite 0.55 El Principe - dzielni­
ca zła (5) - serial, Hiszpania (2014) 
(dozwolone od lat 16) 1.50 El Principe
- dzielnica zła (6) - serial, Hiszpania 
(2014) (dozwolone od lat 16) 2.45 Wik­
toria (5): Zwyczajna kobieta - serial 
kostiumowy, Wielka Brytania (2016)
3.45 Magazyn kryminalny 997 - maga­
zyn (dozwolone od lat 16) 4.30 Ocale­
ni - reality show (dozwolone od lat 16)
5.20 Zakończenie dnia

5.15 Koło fortuny (141) 5.55 Egza­
min z życia (21) 6.50 Podróże z histo­
rią 4 (37): Atomowa tajemnica 7.20 Na 
sygnale (198): Złota karetka 7.55 Pyta­
nie na śniadanie 11.00 Panorama 11.10 
Pytanie na śniadanie extra (267) 11.25 
Rodzinka.pl 4 (93): Videofilmowanie
11.55 Barwy szczęścia (1982) 12.30 
Koło fortuny (142) 13.J5 Miłosne po­
tyczki (5) 14.00 Coś dla Ciebie 14.35 
Operacja Zdrowie! 15.10 Doktor z al­
pejskiej wioski - nowy rozdział (13): 
Ból rozstania 16.00 Koło fortuny (395) 
- teleturniej 16.35 Familiada (2407) - 
teleturniej 17.10 Łzy Cennet (95) - se­
rial obyczajowy, Turcja (2017) 18.00 
Panorama 18.25 Pogoda 18.30 Sport 
Telegram 18.35 Rodzinka.pl (241): 
Marek do domu - serial komediowy 
TVP 19.00 Na sygnale (28): Pszczoła a 
ustawa o ratownictwie medycznym - 
serial fabularyzowany TVP 19.35 Bar­
wy szczęścia ( 1982) - serial obyczajo­
wy TVP 20.10 Barwy szczęścia (1983)
20.45 U Pana Boga za miedzą - ko­
media, Polska ; reż.: Jacek Bromski; 

wyk.: Andrzej Zaborski, Krzysztof 
Dzierma. Agnieszka Kotlarska. Grze­
gorz Heromiński, Emilian Kamiński, 
Wojciech Solarz, Ryszard Doliński, 
Mieczysław Fiodorow, Małgorzata 
Sadowska, Alicja Bach 22.50 La La 
Poland (3) - program rozrywkowy
23.30 Kłamstwa mojej matki - thril­
ler, Kanada (2015); reż.: Monika 
Mitchell; wyk.: Francesca Eastwood, 
Jennifer Copping, Anne Galvin 1.10 
Sądny dzień - komedia, USA (2001); 
reż.: Sam Weisman; wyk.: Martin 
Lawrence, Danny De Vito, John Le- 
guizamo, Larry Miller, Nora Dunn 
(dozwolone od lat 16) 3.00 Opiekun 
- thriller, Niemcy (2012); reż.: Til 
Schweiger; wyk.: Til Schweiger, Mo­
ritz Bleibtreu, Luna Schweiger, Her­
bert Knaup, Hannah Herzsprung
5.10 Zakończenie dńia

TV POLONIA
6.10 Czas honoru: Powstanie (7): Na­

dajnik i morfina 6.55 Magazyn śledczy 
Anity Gargas 7.25 Domisie: Strachoro- 
bot Strachowyja 7.55 Pytanie na śnia­
danie 11.00 Polonia 24 11.25 Rozmo­
wa Polonii (376) 11.40 Halo Polonia
12.25 Krótka historia (572): Niemieckie 
prześladowania Kościoła w Polsce - fe- 
lieton 12.35 Wiadomości 12.50 
Wschód 13.10 Na sygnale (193): Zła­
mane serce 13.45 M jak miłość (1402)
14.40 Uwikłani (8): Janusz - dramat 
ojca 15.30 Turystyczna jazda (65): 
Nowy Żmigród i Chyrowa 15.45 Wia­
domości 15.55 Korona królów - taka 
historia... (15): Wokół stołu 16.30 Baw 
się słowami: Cztery strony świata 2
16.40 Baw się słowami: Morze Bałtyc­
kie 2 16.55 Domisie: Strachorobot Stra­
chowyja 17.20 Krótka historia (573): 
Teatry drugiego nurtu 17.30 Tele­
express 17.55 Okrasa łamie przepisy: 
Pięknie zalane potrawy 18.25 Kapitał 
Polski (16) 18.45 Spis treści: Stefan 
Wiechecki 18.55 Wszystko przed nami 
(3) 19.25 reportaż 19.45 Dobranocka: 
Marceli Szpak dziwi się światu: Pora 
korali 20.00 Wiadomości 20.30 Pogo­
da 20.35 Sport 20.45 Na dobre i na złe 
(724): Moje cudze dziecko 21.45 Polo­
nia 24 22.05 Halo Polonia 22.45 Wol­
ny Ekran (127) 23.00 Spis treści: Ste­
fan Wiechecki 23.10 Focus on Poland 
(18) 23.30 Jak zdobyć pieniądze, ko­
bietę i sławę - film TVP; reż.: Janusz 
Kondratiuk; wyk.: Barbara Ludwi- 
żaka, Bronisław Pawlik, Ewa Szykul- 
ska, Krzysztof Litwin, Jacek Wosz- 
czerowicz, Wanda Łuczycka, Jerzy 
Dobrowolski 0.30 Korona królów - 
taka historia... (15): Wokół stołu 1.00 
Powtórki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

6.05 Zaklinacze koni (13) 7.00 Tele­
zakupy 7.30 Kronika dnia 7.45 Pogoda 
7.53 Tematy dnia 8.05 Pogoda na nar­
ty 8.15 Prosto z lasu 8.30 Kronika dnia
8.45 Muzealne opowieści 8.48 Gorący 
temat 9.05 Sprawa dla reportera 10.00 
Antenowe remanenty 10.10 Pogoda na 
narty (6) 10.25 Pogoda 10.30 Dla nie­
słyszących: Co niesie dzień 10.45 To je 
Borowicz. Podróże ze smakiem (6) 
11.05 Antenowe remanenty 11.15 Po­

wrót do Mirandy (26) ¡2.30 Kronika 
dnia 12.45 Muzealne opowieści 12.47 
Sekrety mnichów - rozmowa 13.00 
Kryminalna „siódemka” 13.15 Dla nie- 
słyszących: Co niesie dzień 13.35 
Agrobiznes 13.50 Agropogoda 14.00 
Telezakupy 14.30 Kronika dnia 14.48 
Kalejdoskop regionalny 15.05 Zaklina­
cze koni (13) 16.00 Dla niesłyszących: 
Telekurier 16.25 Pogoda 16.30 Krymi­
nalna „siódemka” 16.45 Dziennik re­
gionów 17.01 Kronika - zapowiedź 
17.03 Raport pogodowy 17.07 Pogoda 
17.08 Muzealne opowieści 17.10 Msza 
święta <jla chorych 18.01 Ślizg - maga­
zyn 18.12 Muzealne opowieści 18.15 
Kwartet 18.26 Pogoda 18.30 Kronika
18.50 Raport pogodowy 18.52 Pogoda
18.55 Tematy dnia 19.05 Pogoda na 
narty 19.14 Turystyczna jazda (65): 
Nowy Żmigród i Chyrowa 19.25 Wia­
ra i życie 19.45 Pod Tatrami 19.54 Po­
goda 20.00 Dwie stolice 20.30 Moja 
Praca 21.03 Kronika 21.14 Raport po­
godowy 21.17 Pogoda 21.19 Gorący 
temat 21.30 Tygodnik polityczny 21.50 
Sport w regionach 22.00 Dla niesłyszą­
cych: Dziennik regionów 22.20 Echa 
dnia 22.40 Pogoda 22.45 Kryminalna 
„siódemka” 23.00 Alarm’. 23.20 Dla 
niesłyszących: Telekurier 23.45 Powrót 
do Mirandy (26)

•3

POLSAT

•I*

4.55 Disco Gramy - program muzycz­
ny 5.40 Telezakupy TV Okazje 6.00 
Nowy dzień z Polsat News 9.00 Super- 
pies - magazyn poradnikowy 9.30 Ma­
lanowski i partnerzy (799) - serial fa- 
bulamo-dokumentalny 10.00 Dzień, 
który zmienił moje życie - serial para­
dokumentalny 11.00 Dlaczego ja? - se­
rial paradokumentalny 12.00 Gliniarze
- serial paradokumentalny 13.00 Trud­
ne sprawy- serial paradokumentalny 
14.00 Pierwsza miłość - serial obycza­
jowy 14.45 Dlaczego ja? - serial para­
dokumentalny 15.50 Wydarzenia, sport, 
pogoda 16.15 Interwencja - magazyn 
reporterów 1630 Na ratunek 112 - se­
rial paradokumentalny 17.00 Gliniarze
- serial paradokumentalny 18.00 Pierw­
sza miłość - serial obyczajowy 18.50 
Wydarzenia, sport, pogoda 19.30 Świat 
według Kiepskich - serial komediowy
20.10 Jak rozpętałem II wojnę świa­
tową (3-ost.): Za bronią - komedia 
Polska (1969) 21.45 G.l. Joe: Czas 
Kobry - film sensacyjny USA/Czechy 
(2009) 0.10 Victor Frankenstein - 
horror s.f. USA/Wielka Brytania/Ka- 
nada (2015) 2.25 Tajemnice losu

k
f

k

5.10 Uwaga! 5.35 Mango 6.50 Ku­
chenne rewolucje - program rozrywko­
wy 7.50 Doradca smaku - magazyn 
kulinarny 8.00 Dzień Dobry TVN 11.00 
Ukryta prawda - serial paradokumen­
talny Polska 12.00 Szpital - serial pa­
radokumentalny Polska 13.00 Szkoła - 
serial paradokumentalny Polska 14.00 
19+ (328, 329) - serial paradokumen­
talny 15.00 Kuchenne rewolucje - pro­
gram rozrywkowy Polska 16.00 Szko­
ła - serial paradokumentalny Polska 
17.00 Szpital - serial paradokumcntal- 
oy Polska 18.00 Ukryta prawda - se­
rial paradokumentalny 19.00 TVN Fak­
ty 19.35 Sport, pogoda 19.49 Raport 

smogowy - poznaj kolory powietrza
19.50 Uwaga!. - magazyn reporterów 
20.00 Looper. Pętla czasu - dramat 
thriller s.f. USA/Chiny (2012) 22.35 
Matrix Reaktywacja - film s.f. USA 
(2003) 1.05 Życie bez wstydu - reality 
show 2.05 Kuba Wojewódzki 3.00 
Uwaga! 3.25 Moc magii

TVN 7 ÍT)
6.15 Sąd rodzinny - serial fabulamo- 

-dokumentałny 7.15 Szpital - serial pa- 
radokumentainy Polska 8.15 Przyjaciele 
(31, 32) - serial komediowy 9.15 Go­
towe na wszystko 2 - serial obyczajo­
wy 10.15 Mango 11.55 Ukryta prawda
- serial paradokumentalny Polska 12.55 
Sąd rodzinny - serial fabulamo-doku- 
mentalny Polska 13.55 Sędzia Anna 
Maria Wesołowska - serial fabulamo- 
-dokumentalny Polska 14.55 Szpital - 
serial paradokumentalny Polska 15.55 
Gotowe na wszystko 2 - serial obycza­
jowy 16.55 Przyjaciele (33, 34) - serial 
komediowy 17.55 Brzydula (153, 154)
- serial obyczajowy 19.00 Ukryta 
prawda - serial paradokumentalny Pol­
ska 20.00 W doborowym towarzy­
stwie - komediodramat USA (2004) 
22.5 Opętany - film sensacyjny USA 
(2008) 0.05 W garniturach - serial oby­
czajowy 1.05 Oszuści 2 - serial krymi­
nalny 2.05 Moc magii

6.00 Buffy, postrach wampirów - se­
rial przygodowy 7.05 Przygody Kota w 
Butach (24, 25) - serial animowany 
8.00 Nasz nowy dom - reality show 
9.00 Septagon - serial kryminalny 
10.00 Hell’s Kitchen - Piekielna Kuch­
nia 2 11.25 Benny Hill - program roz­
rywkowy 12.00 Buffy, postrach wampi­
rów - serial przygodowy 13.00 Galileo 
(700, 701) 15.00 Policjantki i policjan­
ci - serial obyczajowy 16.00 Paulina - 
telenowela 17.00 Światło twoich oczu - 
telenowela 18.00 Septagon - serial kry­
minalny 19.00 Policjantki i policjanci - 
serial obyczajowy 20.00 Gwiazdy kaba­
retu - program rozrywkowy 21.00 
Sprawiedliwi - Wydział Kryminalny 
(233, 234) - serial kryminalny 23.00 
Jarhead 2: Wpolu ognia - dramat 
wojenny USA (2014) 1.05 STOP Dro­
gówka - magazyn policyjny

SC-

J PULS
PULS____________

7.00 Zbuntowany anioł - telenowela 
8.00 Lombard. Życie pod zastaw 3 - 
rial obyczajowy 9.00 JAG - Wojskowe 
Biuro Śledcze 4* - serial sensacyjny 
10.00 Nash Bridges - serial sensacyjny 
11.00 Kobra - oddział specjalny (16, 1) 
- serial sensacyjny 13.00 JAG - Woj­
skowe Biuro Śledcze 4 - serial sensa­
cyjny 14.00 Lombard. Życie pod zastaw 
3 - serial obyczajowy 15.00 112 na 
każde wezwanie (25, 26) - serial sen­
sacyjny 16.00 Nora Roberts: Niebo 
Montany - film obyczajowy USA 
(2007) 18.00 Lombard. Życie pod za­
staw 3 (96, 97) - serial paradokumen­
talny 20.00 Street Fighter. Legenda 
Chun-Li - film sensacyjny Kanada/ 
Indie/USA/Japonia (2009)*21.55 Do­
rwać Cartera - film sensacyjny USA 
(2000) 0.00 Bez litości - serial sensa­
cyjny 1.50 Zobacz to!

>1»;

TYGODNIK 
NOWOHUCKI

PROPOZYCJE 
NA PIĄTEK

TVN, GODZ. 20.00
• LOUPER. PĘTLA CZASU 

Amerykańsko-chiński film sensacyjny 
z 2012 roku. W XXI w. podróże w 
czasie stały się rzeczywistością, lecz 
władze uznały je za nielegalne. Rodzi­
ny mafijne rozpoczęły walkę o dostęp 
do zakazanego towaru. Chcąc się ko­
goś pozbyć, mafia wysyła ofiarę w 
przeszłość, gdzie czeka na nią zabójca. 
Joe jest jednym z płatnych morderców. 
Pociąga za spust, gdy na jego drodze 
pojawia się związany i zakneblowany 
nieznajomy. Mężczyzna wie, że pewne­
go dnia pracodawcy postanowią „za­
mknąć pętlę” - wtedy on zostanie wy­
słany z przyszłości jako ofiara. Gdy do 
tego dochodzi, Joe postanawia zmienić 
przyszłość.

TVP II, GODZ. 20.45
• U PANA BOGA ZA MIEDZĄ - 

Polska komedia z 2009 roku. W Kró- 
lowym Moście czas biegnie wolniej. 
Wyznaczają go pory roku i kolejne 
święta. Czasami tylko naturalny rytm, 
nad którym czuwa ksiądz proboszcz, 
zaburzają niespodziewane wypadki. 
Tym razem do Królowcgo Mostu wra­
ca Staś Niemotko po dwudziestu latach 
spędzonych na emigracji, na komendzie 
policji pojawia się przysłana z komen­
dy głównej doświadczona policjantka 
Marina, a burmistrz i lokalny biznes­
men przygotowują się do kolejnych 
wyborów. Jednak tym razem nie 
wszystko pójdzie zgodnie z planem.
TV POLSAT, GODZ. 21.45
• G.l. JOE. CZAS KOBRY - Ame- 

rykańsko-czeski film sensacyjny z 2009 
roku. Dowodzony przez kapitana Du- 
ke’a Haussera oddział eskortuje za­
awansowaną technologicznie broń. Na 
konwój napadają komandosi Any De- 
Cobray, zwanej Baronową, i kradną 
cenny ładunek. Zostali oni nasłani 
przez Destro, handlarza bronią. Haus­
ser uchodzi z życiem dzięki interwen­
cji oddziału G.L Joe dowodzonego 
przez generała Hawka. To tajna elitar­
na jednostka, którą tworzą doskonali 
strzelcy i mistrzowie walki wręcz. 
Duke wstępuje w jej szeregi. Staje do 
walki ze wspieraną przez Destro tajem­
niczą organizacją Kobra.

^lombard 4
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GALERIA BRONOWICE 
ul. Stawowa 61 724-448-044

GALERIA KRAKOWSKA 
poziom -1 501-325-444
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PH ZAKOPIANKA
ul. Zakopiańska 62 503 993 203 

KA U F LAND
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SOBOTA 19.01

5.35 Klan (3410) 6.00 Klan (3411)
6.25 Sprawa dla reportera 7.20 Rok w 
ogrodzie 7.45 Rok w ogrodzie extra 
8.00 Pełnosprawni (285) - magazyn dla 
niepełnosprawnych 8.25 Natura w Je­
dynce: Planeta lasów. Wśród sosen ka­
naryjskich 8.55 Studio Raban 9.25 Ro­
dzinny ekspres - magazyn 9.55 Koro­
na królów - taka historia... (8): Pozy­
cja kobiet w średniowieczu 10.25 Ko­
rona królów (156) 10.55 Korona kró­
lów (157) 11.25 Korona królów (158) 
12.00 Korona królów (159) 12.35 Po­
dmuch energii (5) - cykl reportaży 
12.50 Jak to działa (152): Ciekawe 
urządzenia - magazyn 13.15 Spis treści: 
Stefan Żeromski - felieton 13.30 Okra­
sa łamie przepisy: Lekkie i szybkie da­
nia - magazyn kulinarny 14.05 Blon­
dynka (85) - serial TVP 15.00 Ojciec 
Mateusz 17 (213): Odkupienie - serial 
kryminalny TVP 16.00 Skoki Narciar­
skie: Puchar Świata - Zakopane (kon­
kurs drużynowy) 17.15 Teleexpress 
17.20 Skoki Narciarskie: Puchar Świa­
ta - Zakopane (konkurs drużynowy) 
18.35 Jaka to melodia? (4018) - teletur­
niej muzyczny 19.30 Wiadomości 
20.05 Pogoda 20.10 Alarm! - magazyn
20.25 Sport 20.30 Komisarz Alex 12 
(146) - serial kryminalny TVP 21.30 
Echo serca - serial TVP 22.25 Hit na 
sobotę: Fala - film katastroficzny, 
Norwegia (2015); reż.: Roar Uthaug; 
wyk.: Kristoffer Joner, Thomas Bo 
Larsen, Ane Dahl Torp, Joñas Hoff 
Oftebro 0.20 Miejsce zbrodni. Czy­
ściec — film, Niemcy (2015); reż.: 
Christian Alvart; wyk.: Till Schwe- 
iger, Fahri Yardim, Luna Schweiger 
(dozwolone od lat 16) 2.05 Jaka to 
melodia? (4018) - teleturniej muzycz­
ny 2.55 Spis treści: Stefan Żeromski - 
felieton 3.05 Olej Lorenza - dramat, 
USA (1992); reż.: George Miller; 
wyk.: Nick Nolte, Susan Sarandon, 
Peter Ustinov, Kathleen Wilhoite 5.20 
Wśród nocnej ciszy (5) - koncert 5.30 
Zakończenie dnia

TV POLONIA

TELEWIZJA
KRAKÓW

6.00 Reportaż 6.30 Było, nie minęło 
7.05 Astronarium 7.25 Pogoda 7.35 
Nożem i widelcem 7.50 Dla niesłyszą- 
cych: Spotkania w świecie ciszy 8.15 
Turystyczna jazda 8.25 Antenowe re­
manenty 8.40 Ślizg 8.55 Granice pod 
specjalnym nadzorem 10.00 Pogoda 
10.02 Muzealne opowieści 10.05 Pogo­
da na narty 10.15 Wiara i życie 10.36 
Zima w Małopolsce 10.47 Turystyczna 
jazda (65) 11.00 Jedz bezpiecznie 11.10

Wszechmogący - komdia USA (2007) 
18.00 Kuchenne rewolucje - program 
rozrywkowy 19.00 Fakty, sport 19.44 
Raport smogowy - poznaj kolory po­
wietrza 19.45 Uwaga! - program publi­
cystyczny 20.00 Poznaj naszą rodzin­
kę - komedia USA (2010) 22.00 
Wredne dziewczyny - komedia USA/ 
Kanada (2004) 0.05 Nienarodzony - 
horror USA (2009) 2.00 Uwaga! 2.20 
Moc magii

•M

5.20 Koło fortuny (143) 5.55 Barwy 
szczęścia (1979) TVP 6.30 Barwy 
szczęścia (1980) 7.00 M jak miłość 
(1411) 7.55 Pytanie na śniadanie 10.55 
Pytanie na śniadanie extra (268) 11.25 
To je Borowicz. Podróże ze smakiem 
(5) 11.50 U Pana Boga za miedzą - 
komedia, Polska; reż.: Jacek Brom­
ski; wyk.: Andrzej Zaborski, Krzysz­
tof Dzierma, Agnieszka Kotlarska, 
Grzegorz Heromiński, Emilian Ka­
miński, Wojciech Solarz, Ryszard 
Doliński, Mieczysław Fiodorow, Mał­
gorzata Sadowska. Alicja Bach 14.00 
Familiada (2515) 14.35 Koło fortuny

6.10 Barwy szczęścia (1906) 6.40 
Barwy szczęścia (1907) 7.10 Barwy 
szczęścia (1908) 7.35 Barwy szczęścia 
(1909) 8.10 Turystyczna jazda (65): 
Nowy Żmigród i Chyrowa 8.20 Krótki 
film o Warszawie: „Warszawskie Sy­
renki” 8.35 Szatan z siódmej klasy (2): 
Na sposoby są sposoby 9.30 Teleranek 
(67): Kwiaty 9.50 Baw się słowami 5 
10.20 Studio Raban 10.50 Polonia 24 
11.05 Halo Polonia 11.45 Okrasa łamie 
przepisy: Pięknie zalane potrawy 12.15 
Ojciec Mateusz 19 (249): Mróz 13.10 
Na dobre i na złe (724): Moje cudze 
dziecko 14.10 Jak zdobyć pieniądze, 
kobietę i sławę - film TVP; reż.: Ja­
nusz Kondratiuk; wyk.: Barbara Lu- 
dwiźaka, Bronisław Pawlik, Ewa 
Szykulska, Krzysztof Litwin, Jacek 
Woszczerowicz, Wanda Luczycka, 
Jerzy Dobrowolski 15.15 Prywatne 
życie zwierząt (5): Samice są dzielne! 
15.40 Wolny Ekran (128) 16.00 Kultu­
ralni PL (439) 17.00 Słownik pol- 
sko@polski 17.30 Teleexpress 17.55 M 
jak miłość (1403) 18.45 Kierunek Ka­
baret: Nie zapominajmy o piosenkach 
kabaretowych! (2) 19.45 Dobranocka: 
Rodzina Treflików: Morele (44) 19.50 
Dobranocka: Cała Polska czyta dzie­
ciom 20.00 Wiadomości 20.30 Pogoda 
20.35 Sport 20.45 Drogi wolności (7): 
Niedziela palmowa 21.50 Przypadek 
Pekosińskiego - film obyczajowy, 
Polska ; reż.: Grzegorz Królikiewicz; 
wyk.: Maria Klejdysz, Anna Seniuk, 
Franciszek Trzeciak, Bronisław Paw­
lik. Franciszek Pieczka, Krzysztof 
Chamiec. Bronisław Pekosiński (do­
zwolone od lat 16) 23.25 Koncert dla 
Niepodległej - koncert 0.25 M jak mi­
łość (1403) - serial TVP 1.20 Słownik 
polsko@polski - talk-show prof. Jana 
Miodka 1.45 Powtórki programów

a

Jan Paweł II w Małopolsce 11.30 Zima 
w Małopolsce 11.40 To ty 11.50 Kwar­
tet 12.00 Zima w regionach 12.20 Kto­
kolwiek widział, ktokolwiek wie 12.50 
Krainy niezwykłych przeobrażeń. Oka- 
wango 13.50 Jak to działa 14.25 Zima 
w regionach 14.40 Antenowe remanen­
ty 14.50 Zima w regionach 15.10 Rol­
nik szuka żony 5 (6) 16.00 Zima w re­
gionach 16.15 Dla niesłyszących: Spo­
tkania w świecie ciszy 16.40 Pogoda 
16.45 Dziennik regionów 17.00 Rok w 
ogrodzie 17.32 Pogoda 17.33 Raport 
pogodowy 17.35 Muzealne opowieści 
17.40 Pod Tatrami 17.50 Ślizg 18.05 
Muzealne opowieści 18.10 Reporter 
18.25 Muzealne opowieści 18.30 Kro­
nika 18.52 Pogoda 18.55 Więcej kultu­
ry 19.12 Muzealne opowieści 19.15 
Jedz bezpiecznie 19.30 Krakowska Pa­
norama Kultury 19.55 Pogoda 20.00 
Piosenka dla Ciebie 21.03 Kronika
21.16 Raport pogodowy 21.18 Pogoda 
21.22 Speed 2 21.35 Reportaż 22.00 
Dla niesłyszących: Dziennik regionów
22.20 Pogoda 22.25 Kryminalna „sió­
demka” extra 22.45 Sądy, przesądy: 
Rozróby u Kuby 23.35 Astronarium

ni HJ

POLSAT
4.55 Disco Gramy 5.40 Telezakupy 

TV Okazje 6.00 Nowy dzień z Polsat 
News 8.35 Dziwna przygoda Kubusia 
Puchatka - film animowany USA 
(1997) 10.15 Ewa gotuje - magazyn 
kulinarny 10.45 Dobra wróżka 2 - 
film familijny USA (2012) 12.40 
Wredne dziewczyny 2 - film familij­
ny USA (2011) 14.45 10. Płocka Noc 
Kabaretowa 17.45 Chłopaki do wzięcia
(137, 138)-serial dokumentalny 18.50
Wydarzenia, sport, pogoda 19.30 Świat
według Kiepskich - serial komediowy
20.10 Garfield - film familijny USA 
(2004) 21.50 Ojciec chrzestny 2 - 
dramat sensacyjny USA (1972) 2.05 
Krzyżowy ogień - film sensacyjny
USA (2011)

5.20 Uwaga! 5.45 Mango 8.00 Dzień 
Dobry TVN 11.00 Na Wspólnej (2807, 
2810) - serial obyczajowy 12.50 Do­
mowe rewolucje - program rozrywko­
wy 13.50 Ameryka Express - reality 
show 15.25 Kobieta na krańcu świata - 
serial dokumentalny 16.00 Evan

5.30 Ukryta prawda - serial paradoku- 
mentalny Polska 6.35 Mango 8.40 
Brzydula (145-149) - serial obyczajo­
wy 11.25 Zeus i Roksana - film przy­
godowy USA (1997) 13.35 Inspektor 
Gadżet - komedia USA (1999) 15.10 
Nowy Jork, nowa miłość - komedia 
USA (2004) 17.00 Babę: Świnka z 
klasą - film familijny Australia\USA 
(1995) 19.00 Grinch: Świąt nie będzie 
- film familijny USA/Niemcy (2000) 
21.15 Rodzinny weekend - komedio- 
dramat USA (2013) 23.30 Ninja - 
dramat sensacyjny USA (2009) 1.20 
Moc magii

TV 4
6.00 Big Box Little Box - prgoram 

rozrywkowy 7.05 Jeźdźcy smoków na 
końcu świata (24. 25) - serial animo-
wany USA 8.05 Flintstonowie - serial
animowany 8.40 Legenda Longwood 
- film familijny Holandia/lrlandia/ 
Niemcy (2014) 10.35 Policjantki i po­
licjanci (460-462) - serial obyczajowy
13.35 STOP Drogówka - magazyn po­
licyjny 14.45 Mythica: Darkspore -
film fantasy USA (2015) 17.00 Spad­
kobiercy (79, 80) - program rozrywko­
wy 19.Ó0 Galileo 20.00 Policjantki i
policjanci (463, 464) - serial obyczajo­
wy 22.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry­
minalny (235, 236) - serial kryminalny
0.00 Strefa X - thriller s.f. Wielka
Brytania (2010) 2.30 Interwencja 2.45
Graffiti 3.00 Disco polo Life

PULS
PULS

5.45 Hotel Zacisze - serial komedio­
wy Wielka Brytania 6.25 Co ludzie po­
wiedzą? 5 - serial komediowy 7.00 
Taki jest świat - program publicystycz­
ny 7.50 Co ludzie powiedzą? 5 (8, 9) 
- serial komediowy 9.10 13 posterunek 
2 (34, 35) - serial komediowy Polska 
10.30 Lombard. Życie pod zastaw 2 
(88-92) - serial obyczajowy 15.25 19. 
Mazurska Noc Kabaretowa - program 
rozrywkowy 16.15 Duży, gruby kłam­
czuch - komedia USA (2002) 17.50 
Aniołki Charliego: Zawrotna szyb­
kość - film sensacyjjny USA (2003) 
20.00 Inferno: Piekielna walka - film 
sensacyjny USA (1999) 21.55 Umysł 
przestępcy - dramat kryminalny 
USA/Wielka Brytania (2016) 0.05 
Miami Vice - film sensacyjny USA/ 
Niemcy/Paragwaj/Urugwaj (2006)

PROPOZYCJE
NA SOBOTĘ
TVN, GODŻ. 20.00
• POZNAJ NASZĄ RODZINKĘ - 

Komedia produkcji amerykańskiej z 
2010 roku. Kontynuacja filmu „Poznaj 
mojego tatę”. Mija dziesięć lat od ślu­
bu Pam i Grega. Jack Bymes zaczyna 
darzyć zięcia uznaniem. Przed rodziną 
pojawiają się nowe problemy. Pam i 
Greg muszą zdobyć uznanie dyrektor­
ki prywatnej szkoły, do której uczęsz­
czają ich dzieci, uporać się z podejrza­
nym kierownikiem budowy nowego 
domu oraz z dziadkami Pam. Ponadto 
ich związek zostaje wystawiony na pró­
bę za sprawą pięknej koleżanki z pra­
cy Grega i dawnego chłopaka jego 
żony.

★ ★★
TV POLSAT, GODZ. 21.50
• OJCIEC CHRZESTNY H - 

Amerykański film sensacyjny z 1974 
roku. Sycylia, początek wieku. 
Antonio Andolini i jego starszy syn 
Paolo zostają zamordowani przez ma­
fię. Młodszemu, dziewięcioletniemu 
Vito, udaje się uciec. Chłopak dociera 
do Ameryki, gdzie zaczyna nowe życie 
pod zmienionym nazwiskiem - Corle- 
one. Tworzy w Nowym Jorku potężne 
struktury mafijne. W latach 50. XX w. 
schedę przejmuje jego syn, Michael. 
Brakuje mu charyzmy, którą miał oj­
ciec. Mimo dużych ambicji przywód­
czych i chłodnej kalkulacji Michael nie 
potrafi utrzymać jedności w rodzinie i 
zapobiec kryzysowi.

★ ★★

TVP II, GODZ. 22.20
• OPIEKUN - Niemiecki thriller z

2012 roku. Nastolatka Nina była 
świadkiem zbrodni popełnionej przez 
bogatego biznesmena. Dziewczyna ma
zeznawać w sądzie. Do jej ochrony
zostaje wyznaczony komandos z •I'

1

działu sił specjalnych - Max Fischer, 
weteran wojny w Afganistanie. Płatni
zabójcy wpadają na trop dziewczyny.
Max podejrzewa, że ktoś z policji zdra-
dził, gdzie Nina się ukrywała. Postana­
wia na własną rękę zapewnić jej bez­
pieczeństwo.

★ ★★

TVP I, GODZ. 22.25
• FALA - Film katastroficzny pro­

dukcji norweskiej z 2015 roku. Grupa 
geologów odkrywa osunięcie się fior­
du w górzystej okolicy Lkneset w Nor­
wegii. Na skutek tego zdarzenia do 
miasta zbliża się ogromna, 85-metrowa 
fala. Na ewakuację ludności jest za 
późno. Kristian, jeden z członków za­
łogi badaczy, chce uratować od zagła­
dy jak najwięcej ludzi. Do działania 
mobilizuje go również fakt, że na miej­
scu przebywa jego rodzina. Nie ma 
zbyt wiele czasu - do katastrofy pozo­
stało 10 minut.

606 205 55812 648 27 26,
os. Na Lotnisku 4
(dawna restauracja „Wanda”)

www.piastowska42.fm.interia.pl,http://piastowska42.fm.interia.pl

wesela ♦ komunie ♦ chrzty ♦ stypy itp.

Tanie obiady po 14 zł
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NIEDZIELA 20.01
TV POLONIA

i

■ ■ JI — I1
5.40 Klan (3412) 6.05 Słownik pol- 

sko@polski 6.35 wojsko-polskie.pl 
7.00 Transmisja mszy świętej z Sank­
tuarium Bożego Miłosierdzia w Ła­
giewnikach 8.00 Tydzień 8.30 Zakochaj 
się w Polsce (99) Biłgoraj 9.00 Ziarno: 
Dzieci zimą się nie nudzą - magazyn
9.40 Sabrina - film fabularny, USA 
(1954); reż.: Billy Wilder; wyk.: Au­
drey Hepburn, Humprey Bogart, 
William Holden 11.45 Między ziemią 
a niebem 12.00 Anioł Pański 12.15 
Między ziemią a niebem 12.45 Sekrety 
mnichów - rozmowa 13.00 Spis treści: 
Stefan Żeromski 13.05 Natura w Jedyn­
ce: Planeta lasów. Strażnicy rzeki - film 
dokumentalny, Hiszpania (2017) 13.45 
Komisarz Alex 12 (146) 14.45 Kulood­
porne serce (3) 15.45 Skoki Narciar­
skie: Puchar Świata Zakopane (kon­
kurs indywidualny) 17.00 Tcleexpress 
17.05 Skoki Narciarskie: Puchar Świa­
ta - Zakopane (konkurs indywidualny)
18.35 Jaka to melodia? (3936) 19.30 
Wiadomości 20.00 Pogoda 20.10 Sport
20.15 Blondynka (86) - serial TVP
21.15 Sanatorium miłości (1) - reality 
show; reż.: Jakub Michnikowski 22.15 
Zakochana Jedynka: Zatrzymać 
ślub! - film obyczajowy, Kanada/ 
USA (2016); reż.: Anne Wheeler; 
wyk.: Rachel Boston, Llni Evans, Te- 
ryl Rothery 23.50 Fala - film kata­
stroficzny, Norwegia (2015); reż.: 
Roar Uthaug; wyk.: Kristoffer Joner, 
Thomas Bo Larsen, Ane Dahl Torp, 
Jonas Hoff Oftebro 1.45 Jaka to me­
lodia? (3936) - teleturniej muzyczny
2.40 Miejsce zbrodni. Czyściec - film 
Tabularny Niemcy (2015); reż.: Chri­
stian Ahart; wyk.: Till Schweiger, 
Fahri Yardim, Luna Schweiger (do­
zwolone od lat 16) 4.15 Spis treści: 
Stefan Żeromski 4.20 Zakończenie dnia

TVPR
5.15 Dla niesłyszących: Słowo na nie­

dzielę - Cokolwiek 5.20 Barwy szczę­
ścia (1981) 5.55 Barwy szczęścia 
(1982) 6.25 Barwy szczęścia (1983) 
7.00 M jak miłość (1412) 7.55 Pytanie 
na śniadanie 11.10 Rodzinne oglądanie: 
Groźne cuda natury. Życie na krawędzi 
(3): Cuda ożywione - serial dokumen­
talny, Wielka Brytania (2015) 12.15 
Gwiazdy w południe: Nocne przejście 
- western, USA (1957); reż.: James 
Neilson; wyk.: James Stewart, Audie 
Murphy, Dianne Foster, Dan Duryea 
14.00 Familiada (2516) - teleturniej
14.35 Koło fortuny (397) - teleturniej
15.15 Bake off. Aie ciacho! (5) - wi­
dowisko 16.10 Bake off. Ale przepis (5 
16.25 Voice Kids 2 (7): Przesłuchania 
w ciemno - widowisko muzyczne
17.15 Voice Kids 2 (8): Przesłuchania 
w ciemno - widowisko muzyczne 
18.00 Panorama 18.20 Pogoda 18.25 
Sport Telegram 18.35 Na dobre i na złe 
(727): Między miłością a nienawiścią - 
serial TVP 19.30 Rodzinka.pl (245): 
Kubek z syrenką - serial komediowy 
TVP 20.05 Igrzyska śmierci: Koso- 
głos (1) - film akcji, USA (2014); reż.: 
Francis Lawrence; wyk.: Jennifer 
Lawrence, Josh Hutcherson, Liam 
Hemsworth, Woody Harrelson, Phi­
lip Seymour Hoffman, Donald Su­
therland 22.15 Kino bez granic: Puc­
cini 2- film biograficzny, Włochy/ 
Niemcy (2010); reż.: Giorgio Capita- 
ni; wyk.: Alessio Boni, Sophie von 
Kessel, Andrea Giordana, Francesca 
Cavallin (dozwolone od lat 16) 0.05 
Polowanie - dramat, Dania (2012); 
reż.: Thomas Vinterberg; wyk.: 
Mads Mikkelscn, Lasse Fogelstroem, 
Alexandra Rapaport, Anne Louise 
Hassing (dozwolone od lat 16) 2.10 
Igrzyska śmierci: Kosoglos (1) - film 
akcji, USA (2014); reż.: Francis Law­
rence; wy k.: Jennifer Lawrence, Josh 
Hutcherson, Liam Hemsworth, Wo­
ody Harrelson, Philip Seymour Hof­
fman, Donald Sutherland 4.15 Zakoń­
czenie dnia

6.35 Czterdziestolatek (20/21): W 
obronie własnej, czyli polowanie - se­
rial TVP 7.40 Prywatne życie zwierząt 
(5): Samice są dzielne! 8.05 Lajk! 8.25 
Trzy Szalone Zera (1): Niesprawiedliwe 
oskarżenie - serial, Polska/Niemcy 
(1999) 8.55 Trzy Szalone Zera (2): Ro­
dzice Marzeń 9.35 Supełkowe ABC 
(147) - magazyn 9.50 Król Maciuś 
Pierwszy (5): Co za cyrk - serial ani­
mowany, Francja/Polska (2002) 10.10 
Baw się słowami 5 - magazyn 10.35 
Ziarno: Dzieci zimą się nie nudzą - 
magazyn 11.05 Wolny Ekran (128) - 
magazyn 11.25 Reportaż 11.45 Między 
ziemią a niebem 12.00 Anioł Pański 
12.15 Między ziemią a niebem 13.00 
Transmisja mszy świętej 14.15 Krótki 
film o Warszawie: Warszawskie Syren­
ki - reportaż 14.35 Czterdziestolatek 
(20/21): W obronie własnej, czyli polo­
wanie - serial TVP 15.40 Lajk! 16.00 
Zakochaj się w Polsce (79): Chełm - 
magazyn 16.30 Leśniczówka (23) 16.55 
Leśniczówka (24) 17.30 Telecxpress 
17.55 M jak miłość (1404) - serial 
TVP 18.50 Oczy w oczy ( 101 ): Marze­
na Trybała 19.25 Borówka skrzat 
wyrusza w świat (3): Kazimierski Park 
Krajobrazowy - serial animowany 
19.45 Dobranocka: Mami Fatale: 
Niesamowita historia Mami Fatale (13)
- serial animowany 20.00 Wiadomości 
20.30 Pogoda 20.35 Sport 20.45 
Pensjonat nad rozlewiskiem (5)
- serial TVP 21.40 program rozrywko­
wy 22.30 Zakochaj się w Polsce (79): 
Chełm - magazyn 23.00 Uwaga. Pre­
miera.': Zjednoczone Stany Miłości - 
Polska/Szwecja (2016); reź.: Tomasz 
Wasilewski; wyk.: Julia Kijowska, 
Łukasz Simlat, Magdalena Cielecka, 
Andrzej Chyra. Dorota Kolak. Mar­
ta Nieradkiewicz, Tomasz Tyndyk, 
Marcin Czarnik, Jędrzej Wielecki 
(dozwolone od lat 18) 0.50 M jak mi­
łość (1404) - serial TVP 1.45 Powtór­
ki programów

TELEWIZJA
jÇ KRAKÓW

6.00 Reportaż 6.30 Bliżej nieba - 
magazyn 7.05 Wiatr od morza - maga­
zyn 7.25 Pogoda 7.35 Rolnik szuka 
żony 5 (7) - reality show 8.30 Agape
- magazyn 9.00 Wielka rafa koralowa 
(3) - serial dokumentalny. Wielka Bry 
tania (2015) 10.00 Pogoda 10.02 Mu 
zealne opowieści 10.05 Pod Tatram 
10.15 Reporter - magazyn 10.25 Maga 
zyn medyczny 10.41 Mandaty/Omin 
korki 10.45 Więcej kultury 11.01 Wolę 
dokument - dyskusja 12.05 Głos regio­
nów 13.05 Rączka gotuje - magązyn 
kulinarny 13.30 Pogoda 13.40 Ukryte 
skarby - cykl reportaży 14.10 Reporta­
że CIRCOM 15.15 Sekrety ojca (15) - 
serial, Turcja (2016) 16.10 Antenowe 
remanenty 16.20 Dwie stolice 16.45 
Dziennik regionów - tematy dnia 17.00 
Reportaż 17.15 Reportaż 17.30 Pogoda 
17.32 Raport pogodowy 17.34 Muzeal­
ne opowieści 17.40 Film dokumentalny 
18.25 Mandaty/Omiń korki 18.30 Kro­
nika - program informacyjny 18.51 
Raport pogodowy 18.53 Pogoda 18.56 
Bliżej polityki 19.15 Muzealne opowie­
ści 19.18 Dwie stolice 19.45 Krakow­
ska Panorama Kultury 20.00 Ocaleni - 
reality show (dozwolone od lal 16) 
21.03 Kronika - program informacyjny 
21.14 Raport pogodowy 21.16 Pogoda 
21.19 Kronika Sportowa 21.35 Repor­
taż 22.00 Dla niesłyszących: Dziennik 
regionów 22.25 Pogoda 22.35 Sądy, 
przesądy: W powiększeniu - magazyn 
publicystyczny 23.25 Sądy, przesądy 
(wstęp do filmu) 23.35 Sądy, przesądy 
0.40 Sekrety ojca (15) - serial, Turcja 
(2016) 1.25 Pod Tatrami 1.40 Ocaleni
- reality show (dozwolone od lat 16) 
2.45 Głos regionów

»▼a’
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POLSAT
5.40 Telezakupy TV: Okazje 6.0(1

Nowy dzień z Polsat News 8.45 Koń

wodny: Legenda głębin - film fanta­
sy USA/Wielka Bry tania (2007) 11.05 
Karate Kid 3 - film przygodowy 
USA (1989) 13.40 Garfield - film fa­
milijny USA (2004) 15.20 G.l. Joe: 
Czas Kobry - film sensacyjny USA/ 
Czechy (2009) 17.50 Nasz nowy dom 
-reality show 18.50 Wydarzenia 19.20 
Sport, pogoda 19.30 Państwo w pań­
stwie - program publicystyczny 20.05 
24. Festiwal kabaretów w Koszalinie -
letnia Ambasada Humoru - program 
rozrywkowy 23.40 Obrońcy skarbów 
- dramat wojenny USA/Niemcy 
(2014) 2.05 Exodus: Bogowie i królo­
wie - dramat przygodowy Wielka 
Brytania/USA/Hiszpania (2014)

5.20 Uwaga! - magazyn reporterów 
Polska 5.45 Mango - telezakupy 8.00 
Dzień Dobry TVN 11.00 Domowe re­
wolucje - program rozrywkowy Polska 
12.00 Co za tydzień? - magazyn infor­
macyjny Polska 12.35 Drzewo marzeń 
- reality show Polska 13.35 Martyna na 
krańcu świata (1) - serial dokumental-
ny Polska 14.45 Film o pszczołach - 
film animowany USA (2007) 16.45
Niania i wielkie bum - film familijny 
Wielka Brytania/Francja/USA (2010) 
19.00 TVN Fakty, sport, pogoda - pro­
gram informacyjny 19.44 Raport smo­
gowy - poznaj kolory powietrza 19.45 
Uwaga! 20.00 Tu się gotuje!
kulinarny 20.05 Niezgodna - film 
science fiction USA (2014) 23.00 
Czerwona gorączka - film sensacyj­
ny USA (1988) 1.15 MasterChef (9, 
10) - program rozrywkowy

•a
•li

•Ib
- magazyn

TVN 7 P
5.45 Ukryta prawda - serial paradoku- 

mentalny 6.50 Mango 8.55 Brzydula 
(150-154) - serial obyczajowy 11.50 
Bebe: Świnka z klasą - film familij­
ny USA/Australia (1998) 13.50 
Beethoven 4 - film familijny USA 
(2001) 15.50 Lorax - film animowa- 
ny USA/Francja (2012) 17.40 Święty 
- film sensacyjny USA (1997) 20.00 
Peacemaker - film sensacyjny USA 
(1997) 22.35 W doborowym towarzy­
stwie - komediodramat USA (2004) 
0.55 Agentka o stu twarzach 2 (7, 8) - 
serial sensacyjny USA

TV 4
6.00 Big Box Little Box - program I 

rozrywkowy 7.05 Jeźdźcy smoków na I 
końcu świata (26, 14) - serial animo- I 
wany USA 8.05 Flintstonowie - serial I 
animowany USA 8.40 Niekończąca się I 
opowieść: Następny rozdział - film I 
fantasy Niemcy/USÁ (1990) 10.30 Ga- I 
li leo (702) - program populamonauko- I 
wy 11.35 Ulubieńcy Ameryki - korne- I 
dia romantyczna USA (2001) 13.45 I 
Rój - film katastroficzny USA (1978) I 
17.00 Spadkobiercy (80, 81) - program I 
rozrywkowy 19.00 Galileo 20.00 Jar- I 
hed 2: Wpolu ognia - dramat USA I 
(2014) 22.10 Depresja gangstera - I 
komedia USA/Australia (1999) 0.20 I 
Tuż przed tragedią (2, 3) - serial doku- I 
mentalny I

«i PULS I
PULS | I
6.00 Flash 2 (11-13) - serial sensa- I 

cyjny USA 8.35 Przygody Merlina 5 I 
(3, 4) - serial fantasy Wlk. Brytania I 
10.30 Rvcerz Artura - komedia fan- I 
tasy USA (1998) 12.05 Duży, gruby 
kłamczuch - komedia USA (2002) I 
13.55 Najpiękniejsze baśnie braci I 
Grimm: Diabeł z trzema złoty mi wło- I* ■ 
sami - baśń filmowa Niemcy (2013) I 
15.05 Najpiękniejsze baśnie braci I 
Grimm: Woda życia - baśń filmowa I 
Niemcy (2017) 16.30 7 krasnoludków I 
- Las to za mało! - komedia Niemcy I 
(2006) 18.25 Taxi 3 - komedia sensa- I 
cyjna Francja (2003) 20.00 Transpor- I 
ter 3 - film sensacyjny Francja/Wiel- I 
ka Brytania (2008) 22.00 Strażnik - I 
film sensacyjny USA (2006) 0.10 Zo- I 
bacz to! I

MUZYCZNE POWITANIE ROKU
Garniemy się do muzyki,/ muzyka to jest nasz festyn, 

kochamy trąbki i smyki, / obój, klarnet, klawesyn. 
K.I. Gałczyński „Pieśń V”

Nowy Rok obfituje w rozmaite wydarzenia kulturalne, a jednym z nich jest 
zimowy koncert w branickim dworze. Po raz kolejny, pragniemy zaprosić 
czytelników na kameralne muzykowanie we wnętrzach zabytkowego obiek­
tu. Niniejsze spotkanie, wypełnione muzyką, może być miłym „wytchnie­
niem" od natłoku codziennych obowiązków.

Koncert zimowy w Branickim Dworze

20 stycznia o godz. 18 00

wystąpią studenci Akademii Muzycznej w Krakowie 
z klasy kameralistyki dr hab. P. Soleckiego

M MAŁOPOLSKA

Muzeum Archeologiczne w Krakowie 
Oddział Nowa Huta

ul. Sasanek 2A

Tradycja muzykowania kameralnego 
sięga kilku wieków wstecz. Już w sa­
mej nazwie - muzyka kameralna - za­
wiera się istota tego zjawiska, bowiem 
słowo Ja camera" pochodzi z ję­
zyka włoskiego i oznacza „pokój, 
komnatę”. A zatem chodzi o muzykę 
przeznaczoną do wykonywania w do­
mowych warunkach. Oczywiście nale­
ży pamiętać, że tego rodzaju spotkania 
muzyczne miały elitarny charakter 
i odbywały się w komnatach pałaco­
wych, dworskich. Były domeną wy­
kształconych amatorów - książąt 
i arystokracji, którzy zamawiali u 
kompozytorów tysiące rozmaitych 
utworów.

W wyższych sferach, gdzie cieszono 
się nadmiarem wolnego czasu do spo­
żytkowania, już od najmłodszych lat 
uczono się grania na różnych instru­
mentach muzycznych. Muzyczna edu­
kacja była bardzo pożądana w uprzy­
wilejowanych kręgach, a znajomość 
nut i umiejętność gry były niezbędne 
w życiu towarzyskim. Muzyka kame­
ralna, w formie wykwintnej i eleganc­
kiej rozrywki, miała nie tylko zaspo­
kajać najbardziej wysublimowane po­
trzeby intelektualne. Wspólne muzy­
kowanie służyło pogłębieniu więzi 
międzyludzkich i zadzierzgnięciu no­
wych znajomości. Dzięki muzyce 
można też było uwolnić się od co­
dziennych trosk.

Z czasem muzyka kameralna prze­
niosła się z domowego zacisza dwor­
skich komnat do sal koncertowych. 
Jednakże charakter takich spotkań mu­
zycznych niezbyt dobrze sprawdza się 
w olbrzymich pomieszczeniach. Albo­
wiem koncerty kameralne, zgodnie ze 
swoim pierwotnym przeznaczeniem, 
lepiej wypadają w mniejszych wnę­
trzach. Istota kameralistyki polega 
wszakże na bezpośrednim kontakcie z 
pięknem muzyki, bliskości, której nie 
da się osiągnąć w wielotysięcznej auli 
koncertowej.

W ostatnich latach można zauważyć 
duże zapotrzebowanie słuchaczy na 
wykonawstwo kameralne. Doskonałą 
okazją do wysłuchania muzyki kla­
sycznej w zaciszu „domowego” wnę­
trza z pewnością będzie koncert zimo­
wy w branickim dworze. Odbędzie się 
on w najbliższą niedzielę - 20 stycz­
nia o godz. 18:00. W jego trakcie 
muzycy z klasy kameralistyki, pod 
przewodnictwem dr. hab. Pawła Solec­
kiego, zagrają utwory znanych i cenio­
nych kompozytorów.

Wszystkich zainteresowanych raz 
jeszcze serdecznie zapraszamy do sie­
dziby Nowohuckiego Oddziału Mu­
zeum Archeologicznego w Krakowie, 
mieszczącej się w klasycystycznym 
dworze przy ul. Sasanek 2a. Wstęp na 
niniejsze wydarzenie jest bezpłatny!

Anna Kolasa

•i*]

• psychoaterapia dzieci i młodzieży • poradnictwo seksuologiczne

Tel. 696-620-705
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PONIEDZIAŁEK 21.01

5.00 Telezakupy 5.40 Jaka to melo­
dia? (3993) 6.15 Wieczna miłość (98) 
7.05 Elif 2 (406) 8.00 Wiadomości 8.10

IK

Pogoda poranna 8.15 Kwadrans poli­
tyczny 8.40 Ranczo 10 (128): Klauzu­
la sumienia 9.40 Komisarz Alex 4 (50): 
Morderczy plan 10.35 Ojciec Mateusz 
2 (14): Powołanie 11.30 Korona królów 
- taka historia... (8): Pozycja kobiet w 
średniowieczu 12.00 Wiadomości 12.15
Agrobiznes 12.35 Agropogoda 12.40 
Magazyn rolniczy: Sięgnij po wołowi­
nę 12.55 Epifania: Święto Jordanu w 
Kościele Greckokatolickim 14.00 Elif 2
(407) 15.00 Wiadomości 15.10 Pogoda 
15.15 Alarm? 15.35 Okrasa łamie prze­
pisy: Zimą nad morzem 16.05 Wieczna 
miłość (99) 17.00 Teleexprcss 17.15 
Pogoda 17.25 Jaka to melodia? (3995) 
18.00 Klan (3414) 18.30 Korona kró­
lów (160) 18.55 Jeden z dziesięciu (10/

Wiadomości 15.55 Korona królów 
(140) 16.25 Żywy Bałtyk (3) 16.55 Su­
pełkowe ABC (140) 17.10 Król Maciuś 
Pierwszy (6): Prezent dla Antka 17.20 
Krótka historia (574) 17.30 Teleexpress 
17.55 Niedziela z... Małgorzatą Zającz­
kowską 18.40 Pod Tatrami 18.55 Bar­
wy szczęścia (1910) 19.25 Nad Nie­
mnem 19.45 Dobranocka: Przygód kil­
ka wróbla Ćwirka (28/39): Sam jak pa­
lec 20.00 Wiadomości 20.30 Pogoda 
20.35 Sport 20.45 Doręczyciel (6/14): 
Reklama 21.45 Polonia 24 22.05 Roz­
mowa Polonii 22.20 Halo Polonia 
23.10 Focus on Poland 23.30 Dwa 
światy - dramat obyczajowy, Polska; 
reź.: Maciej Adamek 0.30 Korona 
królów (140) - telenowela historyczna 
TVP 1.00 Nad Niemnem Polaków na 
Białorusi (268) 1.20 Powtórki progra­
mów

W
 TELEWIZJA

KRAKÓW

aa

105) 1930 Wiadomości 20.05 Pog'
20.10 Alarm! 20.25 Sport 20.30 Leśni­
czówka (78) 21.00 Teatr Telewizji: 
Wesele - spektakl teatralny, Polska; 
reź.: Wawrzyniec Kostrzewski; wyk.: 
Grzegorz Małecki, Dominika Kluź- 
niak, Diana Zamoyska, Piotr Ligen- 
za, Piotr Adamczyk, Tomasz Schu- 
chard, Michał Czernecki, Agnieszka 
Suchora, Ewa Konstancja Bułhak, 
Jerzy Schejbal 23.00 Sława i chwała 
(3): Wojenka 0.05 Dotknięcie anioła - 
film dokumentalny, Polska (2015) 1.20 
Sanatorium miłości (I) - reality show 
02.15 Zatrzymać ślub! - film obycza­
jowy, Kanada/USA (2016); reź.: 
Annę Wheeler; wyk.: Rachel Boston. 
Lini Evans, Teryl Rothery 3.55 „De­
grengolada” w Teatrze Domowym - 
film dokumentalny 4.30 Notacje: Mi­
chał Anioł Bogusławski. Moja Telewi­
zja - cykl dokumentalny 4.45 Zakoń­
czenie dnia

•IL

5.20 Koło fortuny (144) 6.00 M jak 
miłość (1412) 6.55 Coś dla Ciebie - 
magazyn 7.20 Na sygnale (199): Patrz 
i ucz się 7.55 Pytanie na śniadanie 
11.00 Panorama 11.05 Pogoda Flesz 
11.10 Pytanie na śniadanie extra (269) 
11.25 Rodzinka.pl 4 (94): Szykujemy 
Święta 11.55 Barwy szczęścia (1983) 
1230 Koło fortuny (145) 13.15 Miło­
sne potyczki (6) 14.10 Bake off. Ale 
ciacho! (4) 15.10 Doktor z alpejskiej 
wioski - nowy rozdział (14): Tylko 
dom 16.00 Koło fortuny (398) 16.35 
Familiada (2408) 17.10 Łzy Cennet 
(96) 18.00 Panorama 18.25 Pogoda 
1830 Sport Telegram 1835 Rodzin- 
ka.pl (242): Rodzinna kolacja 19.05 Na 
sygnale (29): Fachowiec 19.35 Barwy 
szczęścia (1983) 20.10 Barwy szczęścia 
(1984) 20.40 Kulisy serialu „Barwy 
szczęścia” (75) 20.55 M jak miłość 
(1413) 21.45 Kulisy serialu „M jak mi­
łość” 21.55 Rozbite marzenia. 1918— 
1939 (3) 23.05 Godziny grozy (3/8) 
(dozwolone od lat!6) 23.55 Trzeci ofi­
cer (13/13): Tak zginął (dozwolone od 
lat 16) 0.55 Puccini 2 - film biograficz­
ny, Włochy, Niemcy (2010) (dozwolo­
ne od lat 16) 2.50 Polowanie - dra­
mat, Dania (2012); reź.: Thomas Vin- 
terberg; wyk.: Mads Mikkelsen, Las­
se Fogelstroem, Alexandra Rapaport, 
Anne Louise Hassing (dozwolone od 
lat 16) 4.45 Zakończenie programu

TV POLONIA
6.20 Żywy Bałtyk (3) 6.55 Zakochaj 

się w Polsce (79): Chełm 7.25 Supełko­
we ABC (140) 7.40 Król Maciuś 
Pierwszy (6): Prezent dla Antka 7.55 
Pytanie na śniadanie 10.55 Wolny 
ekran: Szorty (60) 11.00 Kulturalni PL 
(439) 12.00 Racja stanu (137) 12.25 
Krótka historia (573): Teatry drugiego 
nurtu 1235 Wiadomości 12.50 reportaż 
13.10 Barwy szczęścia (1910) 13.45 
Pensjonat nad rozlewiskiem (5) 14.40 
Oczy w oczy (101): Marzena Trybała 
15.15 Gruzini kochają Polaków 15.45

•M

6.05 Zaklinacze koni (I) 7.00 Teleza­
kupy 7.30 Kronika dnia 7.45 Pogoda 
7.50 Bliżej polityki 8.09 Dwie stolice 
8.29 Kronika dnia 8.45 Muzealne opo­
wieści 8.47 Kronika Sportowa 9.05 
Głos regionów 10.10 Projekt woda (3)
10.25 Pogoda 1030 Dla niesłyszących: 
Co niesie dzień 10.45 Nożem i widel­
cem 10.55 Boja wybieram zdrowie
11.15 Ojciec Brown (1): Młotek Boga
12.15 Antenowe remanenty 1230 Kro­
nika dnia 12.45 Muzealne opowieści 
12.47 Magazyn medyczny 13.00 Kry­
minalna „siódemka” 13.15 Dla niesły­
szących: Co niesie dzień 1335 Agro­
biznes 13.50 Agropogoda 14.00 Teleza­
kupy 1430 Kronika dnia 14.48 Tury­
styczna jazda 15.05 Zaklinacze koni (I) 
16.00 Dla niesłyszących: Telekurier
16.25 Pogoda 16.30 Kryminalna „sió­
demka” 16.45 Dziennik regionów - te­
maty dnia 17.00 Sonda 2 4 (71): 
Sztuczna inteligencja 1731 Kronika - 
zapowiedź 17.33 Raport pogodowy 
17.36 Pogoda 1738 Muzealne opowie­
ści 17.41 Parafia z sercem (177): Szop­
ka w Kalwarii 18.05 Jedź bezpiecznie 
18.14 Kalejdoskop regionalny 18.25 
Pogoda 1830 Kronika 18.50 Raport 
pogodowy 18.52 Pogoda 18.55 Tema­
ty dnia - rozmowa 19.05 Nowohucka 
Kronika Filmowa (601) 19.15 Nieco- 
dziennik 19.26 Magazyn medyczny 
19.43 Magazyn Aktywni 60+ 19.55 
Pogoda 20.00 Agape 20.30 Tygodnik 
polityczny 21.03 Kronika - program in­
formacyjny 21.14 Raport pogodowy
21.16 Pogoda 21.19 Gorący temat - 
rozmowa 21.35 Twój wybór - program 
publicystyczny 22.00 Dla niesłyszą­
cych: Dziennik regionów 22.20 Echa 
dnia 22.40 Pogoda 22.45 Kryminalna 
„siódemka” - magazyn 23.00 Alarm! - 
magazyn 23.20 Dla niesłyszących: Te­
lekurier 23.45 Ojciec Brown (1): Mło­
tek Boga 0.45 Antenowe remanenty 
1.05 Sonda 2

•I«

MM.

POLSAT
5.15 Kabaretowa Ekstraklasa 5.40 

Telezakupy TV Okazje 6.00 Nowy 
dzień z Polsat News 9.00 Malanowski 
i partnerzy (800, 801) - serial fabular- 
no-dokumentalny 10.00 Dzień, który 
zmienił moje życie - serial paradoku­
mentalny 11.00 Dlaczego ja? - serial 
paradokumentalny 12.00 Gliniarze - 
serial paradokumentalny 13.00 Trudne 
sprawy- serial paradokumentalny 14.00 
Pierwsza miłość - serial obyczajowy 
14.45 Dlaczego ja? - serial paradoku­
mentalny 15.50 Wydarzenia, sport, po­
goda 16.15 Interwencja - magazyn re­
porterów 16.30 Na ratunek 112 - serial 
paradokumentalny 17.00 Gliniarze - se­
rial paradokumentalny 18.00 Pierwsza 
miłość - serial obyczajowy J8.50 Wy­
darzenia, sport, pogoda 19.30 Świat 
według Kiepskich - serial komediowy 
Polska 20.05 Exodus: Bogowie i kró­
lowie - dramat przygodowy Wielka 
Brytania/USA/Hiszpania (2014) 23.25 
Ślad - serial kryminalny 0.25 Aź do 
śmierci - thriller USA/Wielka Bryta- 
nia/Bułgaria/Niemcy (2007) 2.35 Eli- 
zjum - dramat s.f. USA (2013)

8.00 Dzień Dobry TVN 11.00 Tu się 
gotuje? - magazyn kulinarny 11.05 
Ukryta prawda - serial paradokumen­
talny Polska 12.00 Szpital - serial pa­
radokumentalny Polska 13.00 Szkoła - 
serial paradokumentalny Polska 14.00 
19+ (330) - serial paradokumentalny 
Polska 14.30 Kuchenne rewolucje - 
program rozrywkowy Polska 15.30 
Szkoła - serial paradokumentalny Pol­
ska 1630 Spital - serial paradokumen­
talny Polska 17.30 Ukryta prawda - se­
rial paradokumentalny 1830 Zakocha­
ni po uszy (1) - telenowela Polska 
(2019) 19.00 Fakty, sport, pogoda 
19.49 Raport smogowy - poznaj kolo­
ry powietrza 19.50 Uwaga! 20.10 Do­
radca smaku - magazyn kulinarny 
20.15 Na Wspólnej - serial obyczajo­
wy 20.55 Milionerzy 21.30 Życie bez 
wstydu - reality show 22.30 Martyna 
na krańcu świata - serial dokumental­
ny 23.40 Niezgodna - film s.f. USA 
(2014) 2.25 Co za tydzień

TVN 7 ¡7)
8.15 Przyjaciele (33, 34) - serial oby­

czajowy 9.15 Gotowe na wszystko 2 - 
serial obyczajowy 10.15 Mango 11.55 
Ukryta prawda - serial paradokumen­
talny Polska 12.55 Sąd rodzinny - se­
rial fabularno-dokumentalny Polska
13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
- serial fabularno-dokumentalny Polska
14.55 Szpital - serial paradokumental­
ny Polska 15.55 Gotowe na wszystko 2
- serial obyczajowy 16.55 Przyjaciele 
(35, 36) - serial obyczajowy 17.55 
Brzydula (155, 156) - serial obyczajo­
wy Polska 19.00 19+-serial paradoku­
mentalny 1930 Zakochani po uszy (1)
- telenowela Polska (2019) 20.00 Po­
rzucona - thriller USA (2002) 22.10 
W garniturach - serial obyczajowy 
23.15 Zbaw mnie ode złego - horror 
USA (2010) 1.20 Agentka o stu twa­
rzach - serial sens.

6.00 Buffy, postrach wampirów - se­
rial przygodowy 7.05 Przygody Kota w 
Butach (25, 26) - serial animowany 
8.00 Nasz nowy dom - reality show 
9.00 Septagon - serial kryminalny 
10.00 Hell’s Kitchen - Piekielna Kuch­
nia 2 11.25 Benny Hill - program roz­
rywkowy Wlk. Brytania 12.00 Buffy, 
postrach wampirów - serial przygodo­
wy 13.00 Detektywi w akcji (105) - se­
rial fabularny 14.00 STOP Drogówka 
15.00 Policjantki i policjanci - serial 
obyczajowy 16.00 Paulina - telenowe­
la 17.00 Światło twoich oczu - teleno­
wela 18.00 Septagon - serial kryminal­
ny 19.00 Policjantki i policjanci - se­
rial obyczajowy 20.00 Sprawiedliwi - 
Wydział Kryminalny (237) - serial kry­
minalny Polska 21.00 Śmierć na 1000 
sposobów - serial dokumentalny 21.30 
Włatcy móch - serial animowany 22.00 
Galileo (702, 703) 0.00 Ostatni ryce­
rze - film przygodowy USA/Korea 
Poludniwa/ Wielka Brytania (2015)

J PULS
PULS

7.00 Zbuntowany anioł - telenowela I 
8.00 Lombard. Życie pod zastaw 3 - I 
serial obyczajowy 9.00 JAG - Wojsko- I 
we Biuro Śledcze 4 - serial sensacyjny I 
10.00 Nash Bridges - serial sensacyjny I 
11.00 Kobra - oddział specjalny (2, 3) I 
- serial sensacyjny 13.00 JAG - Woj- I 
skowe Biuro Śledcze 4 - serial sensa- I 
cyjny 14.00 Lombard. Życie pod za- I 
staw 3 - serial obyczajowy 15.00 112 I 
na każde wezwanie f26, 27) - serial I 
sensacyjny 16.00 Kobra - oddział spe-1 
cjalny (4, 5) - serial sens. 18.00 Lorn- I 
bard. Życie pod zastaw 3 (98, 99) - sc- I 
rial paradokumentalny 20.00 Ryzykan- I 
ci - dramat sensacyjny USA (1997) I 
21.55 Uciekinier - film s.f. USA I 
(1987) 0.00 Street Fighter. Legenda I 
Chun-Li - film sensacyjny Kanada/1 
Indie/USA/Japonia (2009) 1.55 Zo- I 
bacz to! I
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Nasze miasto

KTO PRZEWODZI OPOZYCJI
Co jest największą słabością polskiej „totalnej opozycji”? Po pierwsze fakt, że nie 

jest opozycją, ale pozbawionym programu ruchem protestu, skierowanym przeciw­
ko zmianom, które mają Polskę uczynić bogatszą i bezpieczniejszą. Po drugie, że 
rozpaczliwie brakuje jej poważnych i skutecznych liderów. Największa partia opo­
zycyjna, czyli Platforma, wciąż powołuje się na Donalda Tuska i zapowiada jego 
powrót do krajowej polityki. Ale Tusk jest daleko, wcale nie spieszy mu się zrezy­
gnować z gigantycznego wynagrodzenia, które przyznali sobie europejscy urzędni­
cy, a ponadto nie wiadomo, czy oprócz garstki wielbicieli, którzy od czasu do cza­
su witają go na dworcu czy lotnisku, cieszy się poparciem, które może przełożyć 
się na dobry wynik wyborczy jego partii. Tusk to fatamorgana Platformy, która ma 
podtrzymać iluzoryczne nadzieje jej zwolenników i klientów. W rzeczywistości partią 
dowodzi Grzegorz Schetyna, którego największą, jeżeli nie jedyną zaletą jest to, że 
zdołał utrzymać swoją władzę. Niestety lider, który oprócz personalnych przepycha­
nek niewiele potrafi, nie ma większych szans, aby wyciągnąć Platformę z politycz­
nego dołka, w którym pozostajc od przeszło trzech lat. Wprawdzie od dłuższego 
czasu udaje mu się utrzymać sondaże na mniej więcej tym samym poziomie (ale 
niższym niż wynik wyborczy Platformy w 2015 roku), jednak o powrocie do wła­
dzy - chociaż to nadal obiecuje - nie może nawet marzyć. Udaje więc, że montuje 
wielką koalicję partii liberalnych i lewicowych, ale jak na razie to stracił jedynego 
koalicjanta, z jakim startował w wyborach samorządowych, czyli Nowoczesną. Dla­
czego? Po prostu przestała istnieć. Teraz jej resztki będą dla Platformy raczej ob­
ciążeniem niż zyskiem.

Czy oprócz Schetyny można o kimś powiedzieć, że należy do partyjnych liderów? 
To raczej polityczny kabaret niż poważna gra o wyborców i władzę. Lubnauer jest 
już tylko zabawną figurką, która nie zauważyła, że szachownica dawno została zło­
żona. Czarzasty ma jeszcze swoich emerytowanych ubeków, ale jest ich coraz mniej 
i polityczną siłą już nie będą Kukiza opuszczają kolejni zwolennicy i poza garstką 
posłów chyba na nikogo nie może już liczyć. Nazwisk szefów lewicowych party­
jek nikt nie pamięta i z pewnością przy wyborach sobie nie przypomni. Biedroń ma 
w lutym założyć nową partię, ale będzie zbierać rozczarowanych zwolenników SLD 
i PO, czyli resztki po Schetynie i Czarzastym. Daleko z taką partią nie zajdzie, cho­
ciaż na początku może przyciągnąć trochę naiwnych. O Petru szkoda pisać, bo to 
już tylko odległe wspomnienie po kiepskim polityku.

Poszukiwania kandydata na lidera doprowadziły do sytuacji niesłychanie zabaw­
nej, gdy Platforma zaczyna lokować swoje nadzieje w bezwolnej przystawce, czyli 
w PSL i jego obecnym przewodniczącym. Kosiniak-Kamysz, który jeszcze dwa lata 
temu udawał chłopskiego działacza, teraz już bez reszty zmienił się w chłopca na 
posyłki Schetyny (wcześniej biegał także za Petru). Docenił to Schetyna, który 
wymyślił, że „ludowa” marionetka może się przydać w rozgrywkach z Tuskiem, 
więc zaproponował mu... prezydenturę. Pod tym względem Kosiniak-Kamysz do­
brze wpisuje się w tradycję swojego ugrupowania, bo ZSL zawsze było podnóż­
kiem innej partii, czyli PZPR.

Pustka programowa opozycji łączy się z jej kadrową słabością, a to coraz wyraź­
niej dostrzegają przyszli wyborcy. Czy jeszcze raz pozwolą swoim dawnym ulubień­
com dostać się do Sejmu, to jest pytanie, które prześladuje Schetynę i działaczy 
opozycji.
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RYSZARD TERLECKI

Sprawy duże i małe

STOP NIENAWIŚCI!
W ubiegłym tygodniu pisałem z entuzjazmem i nostalgią o Wielkiej Orkiestrze 

Świątecznej Pomocy wspominając jej początki w latach dziewięćdziesiątych. Przy­
znam, że wówczas nie spotkałem nikogo, kto odnosił się krytycznie do tej inicjaty­
wy Jurka Owsiaka. Wręcz odwrotnie, wszyscy bez względu na podziały polityczne 
akceptowaliśmy to święto dobroci. W telewizji publicznej transmitowano przebieg 
WOSP i towarzyszono jej od początku do końca.

Niestety w ostatnich latach rządzący naszym państwem nie tylko utracili poczu­
cie wsparcia tej akcji charytatywnej, ale ustami swoich prominentnych polityków 
zaczęli krytykować Jurka Owsiaka i Jego Orkiestrę. Rządowe środki przekazu, zwane 
nieprawdziwie publicznymi, nic tylko zapominały o Orkiestrze, ale nawet pojawiły 
się o niej krytyczne materiały. Było i jest to dla mnie nie zrozumiałe. Jak można 
krytykować kogoś za to, że od lat wspiera państwową służbę zdrowia i finansuje 
zakup sprzętu, który ratuje zdrowie i życie Polaków w tym głównie dzieci, a od 
niedawna także seniorów.

Niestety w ślad za oficjalną niechęcią do WOŚP zaczęły się ataki różnych środo­
wisk na Jurka Owsiaka. Media społeczność i owe są pełne hejtu i zapisów wręcz wrogich 
dla Orkiestry i związanych z nią ludzi. Za w pewnym sensie przyzwoleniem władz 
ataki przybierały coraz bardziej agresywną formę. Apogeum osiągnęły w ostatnich 
dniach.

Po ataku nożownika na prezydenta Miasta Gdańska w czasie Światełka do Nieba 
znaleźli się ludzie, którzy obwinili Fundację WOŚP i jej prezesa za zabójstwo pana 
prezydenta. Znani działacze partii rządzącej w tym posłanka na Sejm, obwiniając 
za to tragiczne wydaizenie Jurka Owsiaka wezwała go do ustąpienia i wręcz likwi­
dacji WOŚP, która ponoć wzbudza negatywne emocje.

Dyrygent Orkiestry faktycznie złożył rezygnację z funkcji prezesa WOŚP, ale na 
szczęście zapowiedział dalszą działalność Fundacji. Rezygnację złożył nie pod wpły­
wem pani poseł i jej podobnych, ale nie wytrzymując hejtu i gróźb kierowanych 
pod Jego adresem. Tym bardziej, że obecne władze lekceważą groźby i język nie­
nawiści jakie kierowane są do ludzi piastujących funkcje publiczne. Do dzisiaj nie 
ukarano nikogo za to, że publicznie na jednym z miejskich rynków ustawiono sym­
boliczne szubienice na których wieszano europosłów jednego z ugrupowań, mimo 
pełnej wiedzy o tych co to czynili. To działacze Młodzieży Wszechpolskiej nie ponieśli 
żadnych konsekwencji za przesłane akty zgonu kilku samorządowym politykom w 
tym Pawłowi Adamowiczowi. Ten akt zgonu, co prawda politycznego, nabrał teraz 
zupełnie innego znaczenia w obliczu zabójstwa tego Człowieka.

Nie wolno nam zafałszowywać izeczywistości i traktować zabójcę jako zwykłe­
go kryminalistę i tylko szaleńca. Ten zabójca starannie przygotował się do zama­
chu i wielu fachowych obserwatorów wskazało, że wybór czasu zamachu był per­
fekcyjny. Ponadto krzyczał po swoim czynie, że zabił prezydenta z przyczyn poli­
tycznych, bo to Platforma Obywatelska go torturowała i odpowiadała za niesłusz­
ne skazanie. Nasuwa się pytanie czy takie zachowanie nie wynika z prowadzonej 
propagandy nienawiści i obwiniania obecnej opozycji za wszystko zło wynikające 
z okresu gdy sprawowała władzę?

Trzeba z tego tragicznego zdarzenia wyciągnąć wnioski i przerwać mowę niena­
wiści, która tak beztrosko płynie z ust wielu polityków. Natomiast aparat państwa 
wreszcie powinien zaprzestać lekceważenia gróźb kierowanych głównie do polity­
ków opozycji i ludzi ze środowisk z nią związanych.

SŁAWOMIR PIETRZYK
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5.00 Telezakupy 535 Jaka to melo­
dia? (3995) 6.15 Wieczna miłość (99) 
7.05 Elif 2 (407) 8.00 Wiadomości 8.10 
Pogoda poranna 8.15 Kwadrans poli­
tyczny 8.40 Ranczo 10 (129): Ochotni­
cza straż kobiet 9.35 Komisarz Alex 4 
(51): Śmiejć dziewczyny 10.35 Ojciec 
Mateusz 2 (15): Piętno - serial krymi­
nalny TVP 1130 Korona królów (160)
- telenowela historyczna TVP 12.00 
Wiadomości 12.15 Agrobiznes 12.30 
Agropogoda - magazyn 12.35 Maga­
zyn rolniczy: Apetyt na jakość 12.50 
Natura w Jedynce: Oszuści wśród zwie­
rząt. Sztuka przetrwania - cykl doku­
mentalny, Wielka Brytania (2015); reż.: 
Holly Spearing 14.00 Elif 2 (408) - se­
rial, Turcja (2014) 15.00 Wiadomości
15.10 Pogoda 15.15 Alarm! - magazyn
15.35 Leśniczówka (78) 16.05 Wiecz­
na miłość (100) - serial obyczajowy, 
Turcja (2015) 17.00 Teleexpress 17.15 
Pogoda 17.25 Jaka to melodia? (3996) 
muzyczny 18.00 Klan (3415) - teleno­
wela TVP 18.30 Korona królów (161)
- telenowela historyczna TVP 18.55 
Jeden z dziesięciu (11/105) 1930 Wia­
domości 20.05 Pogoda 20.10 Alarm’ - 
magazyn 20.25 Sport 2030 Leśniczów­
ka (79) 21.00 Głębia ostrości 21.40 
Echo serca - serial TVP 22.35 Kompa­
nia X 2 (17) - serial, Kanada (2015)
23.25 Weterani. Wyrwani śmierci - re­
portaż (dozwolone od lat 16) 23.55 
Goldfinger - film sensacyjny. Wielka 
Brytania (1964); reż.: Guy Hamilton; 
wyk.: Sean Connery, Gert Erobe, 
Shirley Eaton, Honor Blackman 1.55 
W kręgu zdrady - film obyczajowy, 
Kanada (2017); reż.: Scott Belyea; 
wyk.: Chandra West, Steve Bacie, 
Cate Sproule 3.30 W poszukiwaniu 
Boga z Morganem Freemanem: Zło - 
serial dokumentalny, Wielka Brytania 
(2016) 430 Notacje: Zofia Żukowska. 
Telewizyjny bakcyl 4.45 Zakończenie

s»
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5.20 Koło fortuny (146) 6.00 M jak 
miłość (1413) 6.55 Słowo, które łączy
- reportaż 7.20 Na sygnale (200): Po 
pierwsze, nie szkodzić 7.55 Pytanie na 
śniadanie 11.00 Panorama 11.05 Pogo­
da Flesz 11.10 Pytanie na śniadanie 
extra (270) 11.25 Rodzinka.pl 4 (95): 
Strachy na lachy 11.55 Barwy szczęścia 
(1984) 12.30 Koło fortuny (147) 13.15 
Miłosne potyczki (7) 14.10 Dla niesły- 
szących: M jak miłość (1413) 15.10 
Doktor z alpejskiej wioski - nowy roz­
dział (15): Życie wewnętrzne 16.00 
Koło fortuny (399) 16.35 Familiada 
(2409) 17.10 Łzy Cennet (97) - serial 
obyczajowy. Turcja (2017) 18.00 Pano­
rama 18.20 Pogoda 18.25 Sport Tele­
gram 18.35 Rodzinka.pl (243): Kruche 
szkło - serial komediowy TVP 19.00 
Na sygnale (30): Oddajcie mi dziecko
- serial fabularyzowany TVP 1935 
Barwy szczęścia ( 1984) - serial obycza- 
jowy TVP 20.10 Barwy szczęścia 
(1985) 20.40 Kulisy serialu „Barwy 
szczęścia” (76) - felieton 20.55 M jak 
miłość (1414) - serial TVP 21.45 Ku­
lisy serialu „M jak miłość” 21.55 Ma­
gazyn Ekspresu Reporterów 23.05 
Świat bez fikcji: Ossolińczycy - 200 lat 
historii - film dokumentalny, Polska 
(2018) 0.05 Rodzinka.pl (245): Kubek 
z syrenką 0.40 Rozbite marzenia. 1918— 
1939 (3) 1.45 Godziny grozy (3/8) - 
serial, Kanada/USA (2016) (dozwolone 
od lal 16) 2.40 Magazyn Ekspresu Re­
porterów (powtórka) 3.45 Mars: Na 
rozstaju dróg - dokument fabularyzo­
wany, USA (2016); reż.: Everardo Gout
4.40 Zakończenie programu

TV POLONIA
6.10 Kierunek Kabaret: Nic zapomi­

najmy o piosenkach kabaretowych! (2) 
7.05 Anna Dymna - spotkajmy się: Ja­
cek Noch 735 Margolcia i Miś zapra­

szają dziś (142) 7.55 Pytanie na śniada­
nie 10.50 Wolny ekran: Szorty (60) 
11.00 Polonia 24 11.25 Rozmowa Po­
lonii 11.40 Halo Polonia 12.25 Krótka 
historia (574) 12.35 Wiadomości 12.50 
Nad Niemnem 13.10 Barwy szczęścia 
(1911) 13.45 Drogi wolności (7): Nie­
dziela palmowa 14.45 Dwa Światy
15.45 Wiadomości 15.55 Korona kró­
lów (141) 16.25 Sonda 2 (89): Jak za­
bijają bakterie? 16.55 Margolcia i Miś 
zapraszają dziś (142): Kto tutaj miesz­
ka? 17.10 Przyjaciele lasu (54) 17.20 
Krótka historia (575) 1730 Teleexpress
17.55 Szlakiem Kolberga: Radzimir 
Dębski 18.25 wojsko-polskie.pl 18.55 
Barwy szczęścia (1911) 19.25 Magazyn 
z Wysp (49) 19.45 Dobranocka: Rek- 
sio: Reksio wychowawca (3) 20.00 
Wiadomości 20.30 Pogoda 20.35 Sport
20.45 Ojciec Mateusz 19 (250): Niko­
tyna 21.45 Polonia 24 22.05 Rozmowa 
Polonii 22.20 Halo Polonia 23.10 Fo- 
cus on Poland 23.30 Ocaleni - reality 
show 030 Korona królów (141) 1.00 
Magazyn z Wysp (49) 1.20 Powtórki 
programów

»
TELEWIZJA 
KRAKÓW

6.05 Zaklinacze koni (2) 7.00 Teleza­
kupy 7.30 Kronika dnia 7.45 Pogoda 
7.48 Tematy dnia 8.00 Parafia z sercem 
(177): Szopka w Kalwarii 8.30 Kroni­
ka dnia 8.45 Muzealne opowieści 8.47 
Gorący lemat 9.05 Dziki Paryż (2) 9.55 
Antenowe remanenty 10.10 Turystycz­
na jazda 10.25 Pogoda 1030 Dla nie- 
słyszących: Co niesie dzień 10.45 Rok 
w ogrodzie 11.15 Ojciec Brown (2): 
Latające gwiazdy 12.10 Antenowe re­
manenty 1230 Kronika dnia 12.45 Mu­
zealne opowieści 12.47 Zdrowa rodzi­
na dzień zaczyna 13.00 Kryminalna 
„siódemka" 13.15 Dla niesłyszących: 
Co niesie dzień 1335 Agrobiznes 13.50 
Agropogoda 14.00 Telezakupy 14.30 
Kronika dnia 14.48 Nowohucka Kroni­
ka Filmowa (601). 15.05 Zaklinacze 
koni (2) 16.00 Dla niesłyszących: Tele- 
kurier 16.25 Pogoda 1630 Kryminalna 
„siódemka" 16.45 Dziennik regionów 
17.00 Szlakiem Kolberga: Szlakiem 
Kolberga: Ania Rusowicz 1731 Kroni­
ka - zapowiedź 1733 Raport pogodo­
wy 1737 Pogoda 1738 Muzealne opo­
wieści 17.41 Niecodziennik 17.55 No­
wohucka Kronika Filmowa (601) 18.05 
Magazyn Aktywni 60+ 18.15 Strefa 
zdrowia 18.25 Pogoda 1830 Kronika 
18.49 Raport pogodowy 18.51 Pogoda 
18.54 Tematy dnia 19.05 Marzyciele: 
Sokoły i Strzelcy 19.32 Wiara i życie: 
Z miłości do Boga i ludzi - 40. roczni­
ca pontyfikatu Jana Pawła II (3) 19.57 
Pogoda 20.05 Głos regionów 21.01 
Kronika 21.14 Raport pogodowy 21.16 
Pogoda 21.19 Gorący temat 21.35 Twój 
wybór 22.00 Dla niesłyszących: Dzien­
nik regionów 22.20 Echa dnia 22.40 
Pogoda 22.45 Kryminalna „siódemka” 
23.00 Alarm!

POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 9.00 

Malanowski i partnerzy (802, 803) - 
serial fabulamo-dokumentalny 10.00 
Dzień, który zmienił moje życie - se­
rial paradokumentalny 11.00 Dlaczego 
ja? - serial paradokumentalny 12.00 
Gliniarze - serial paradokumentalny 
13.00 Trudne sprawy- serial paradoku­
mentalny 14.00 Pierwsza miłość - se­
rial obyczajowy 14.45 Dlaczego ja? - 
serial paradokumentalny 15.50 Wyda­
rzenia, sport, pogoda 16.15 Interwencja
- magazyn reporterów 16.30 Na ratu­
nek 112 - serial paradokumentalny 
17.00 Gliniarze - serial paradokumen­
talny 18.00 Pierwsza miłość - serial 
obyczajowy 18.50 Wydarzenia, sport, 
pogoda 1930 Świat według Kiepskich
- serial komediowy Polska 20.10 Eli- 
zjum - dramat USA (2013) 2230 
Ślad - serial kryminalny 23.35 Bad 
Ass: Twardziel - dramat sensacyjny 
USA (2012) 1.15 Piksele - komedia 
USA/Chiny/Kanada (2015) 3.40 Ta­
jemnice losu

OJ

7.50 Doradca smaku - magazyn kuli­
narny 8.00 Dzień Dobry TVN 11.00 
Ukryta prawda - serial paradokumen­
talny Polska 12.00 Szpital - serial pa­
radokumentalny Pólska 13.00 Szkoła - 
serial paradokumentalny Polska 14.00 
Zakochani po uszy (1) - telenowela 
Polska (2019) 14.30 Kuchenne rewolu­
cje - program rozrywkowy Polska
15.30 Szkoła - serial paradokumental­
ny Polska 1630 Szpital - serial parado­
kumentalny Polska 17.30 Ukryta praw­
da - serial paradokumentalny Polska 
1830 Zakochani po uszy (2) - teleno­
wela Polska (2019) 19.00 TVN Fakty, 
sport, pogoda 19.49 Raport smogowy - 
poznaj kolory powietrza 19.50 Uwaga! 
- magazyn reporterów 20.10 Doradca 
smaku - magazyn kulinarny 20.15 Na 
Wspólnej - serial obyczajowy 20.55 
Milionerzy 21.35 Nadciąga tornado - 
thriller USA (2014) 23.25 Superwizjer 
0.00 Tu się gotuje! - magazyn 0.05 
Kuba Wojewódzki - talk-show 1.05 
Drzewo marzeń

TVN 7
6.50 Szpital 7.50 Przyjaciele (35, 36)

- serial obyczajowy 8.50 Gotowe na 
wszystko 2 - serial obyczajowy 9.45 
Zakochani po uszy (1) - telenowela 
Polska 10.15 Mango 11.55 Ukryta 
prawda - serial paradokumentalny
12.55 Sąd rodzinny - serial fabulamo- 
dokumentalny 13.55 Sędzia Anna Ma­
ria Wesołowska - serial fabulamo-do- 
kumentalny 14.55 Szpital - serial fabu- 
lamo-dokumentalny 15.55 Gotowe na 
wszystko 2 - serial obyczajowy USA
16.55 Przyjaciele (37, 38) - serial oby­
czajowy 17.55 Brzydula (157, 158) - 
serial obyczajowy 19.00 19+ - serial 
paradokumentalny 19.30 Zakochani po 
uszy (2) - telenowela Polska 20.00 
Kontrabanda - dramat USA/Wielka 
Brytania/Francja (2012) 22.20 Tur­
bulencja - dramat sensacyjny USA 
(1997) 0.30 Agentka o stu twarzach 2
- serial sensacyjny 130 Moc magii
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7.05 Przygody Kota w Butach (26, 
27) 8.00 Nasz nowy dom - reality show 
9.00 Septagon - serial kryminalny 
10.00 Hell’s Kitchen - Piekielna kuch­
nia 2 1130 Benny Hill - program roz­
rywkowy WIk. Brytania 12.00 Buffy, 
postrach wampirów - serial przygodo­
wy 13.00 Detektywi w akcji (106) - se­
rial fabularny 14.00 STOP Drogówka - 
magazyn policyjny 15.00 Policjantki i 
policjanci - serial obyczajowy Polska 
16.00 Paulina - telenowela 17.00 Świa­
tło twoich oczu - telenowela 18.00 
Septagon - serial kryminalny 19.00 Po­
licjantki i policjanci - serial obyczajo­
wy 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry­
minalny - serial kryminalny 21.05 Siła 
taktyczna - film sensacyjny USA/ 
Kanada (2011) 22.55 Trampolina (5, 
6) - program rozrywkowy 0.55 STOP 
Drogówka - magazyn policyjny 1.55 
Polityka na ostro
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9 PULS
PULS

7.00 Zbuntowany anioł - telenowela 
8.00 Lombard. Życie pod zastaw 3 - se­
rial obyczajowy Polska 8.00 Lombard. 
Życie pod zastaw 2 - serial obyczajo­
wy 9.00 JAG - Wojskowe Biuro Śled­
cze 4 - serial kryminalny USA 10.00 
Nash Bridges - serial sensacyjny 11.00 
Kobra - oddział specjalny (3, 4) - se­
rial sensacyjny 13.00 JAG - Wojskowe 
Biuro Śledcze 4 - serial kryminalny 
USA 14.00 Lombard. Życie pod zastaw 
3 - serial obyczajowy 15.00 112 na każ­
de wezwanie (27, 28) 16.00 Kobra - 
oddział specjalny (6, 7) - serial sensa­
cyjny 18.00 Lombard. Zycie pod zastaw 
3 (100, 101) - serial obyczajowy 20.00 
Mechanik: Czas zemsty - dramat 
sensacyjny USA/Niemcy (2005) 21.55 
Kod 211 - film sensacyjny USA 
(2018) 23.45 Strażnik - film sensacyj­
ny USA (2006) 1.50 Zobacz to!

Zapiski Jakuba Klenia

PARĘ SŁÓW 0 GŁOWACICY
Tydzień temu pisałem o troci wędrownej - spotykanej przede wszystkich w rze­

kach pomorskich. Natomiast dzisiaj parę słów chciałbym poświęcić innej rybie z 
rodziny łososiowatych, a mianowicie głowacicy. Także dlatego, ponieważ tę rybę 
możemy spotkać zarówno i w Dunajcu jak i w Sanie. A więc stosunkowo blisko 
Krakowa. Dlaczego w tych rzekach? Ano dlatego, że głowacica w sposób natu­
ralny zasiedla głównie dorzecze Dunaju (dlatego nazywana jest łososiem Dunaju 
albo głowacicą dunajską), ale w celach wędkarskich była introdukowana do in­
nych rzek - w Polsce takimi rzekami były: Dunajec (była to pierwsza polska rzeka, 
do której wpuszczono głowacicę), a następnie Poprad, San, Soła, Skawa, Raba, 
Gwda i Bóbr. W miarę liczne i rozradzające się populacje uzyskano w Dunajcu, 
Popradzie i Sanie. Ocenia się, że w rzekach tych żyje od 1500 do 2000 dorosłych 
osobników.

Głowacica rośnie dość szybko i potrafi osiągnąć niezłe rozmiary. Największe 
okazy łowione na Dunaju mają długość ponad 130 centymetrów i masę około 30 
kilogramów. A to już nie żarty. Na rozmiar tej ryby wskazuje nawet ustawowy 
wymiar ochronny, który w Polsce wynosi do 70 centymetrów.

Głowacica potrzebuje wód zimnych dobrze natlenionych, szybko płynących o 
kamienistym dnie. Najliczniej występuje w rzekach ze żwirowym lub kamienistym 
dnem. Żyje samotnie. Jest rybą stanowiskową, zażarcie broniącą swego ściśle 
określonego terytorium przed wszelkimi konkurentami. Najchętniej przebywa w 
głębszych partiach wód o silnym nurcie. Odznacza się tolerancją ekologiczną, 
może żyć nawet w lekko zanieczyszczonych wodach.

W wyprawie na głowacicę z Krakowa najbliżej jest nad Dunajec. Rybę tę moż­
na spotkać już u początków tej pięknej rzeki, czyli połączenia Białego i Czarne­
go Dunajca w Nowym Targu. I od tamtego miejsca aż do Knurowa można na mą 
polować - ale uwaga? - tylko na sztuczną muchę. Poniżej Knurowa aż do Jeziora 
Czorsztyńskiego można już spinningować. Poniżej zbiornika czorsztyńskiego aż 
do terenów Czorsztyńskiego Parku Narodowego także dozwolone są zarówno 
spinning jak i mucha. Poniżej Krościenka aż do ujścia rzeki Ochotnicy w Tylma­
nowej wyznaczony został odcinek specjalny, na którym obowiązują dzienne licen­
cje, dozwolona jest wyłącznie sztuczna mucha i obowiązuje zasada no ki 11 Poni­
żej znów dozwolony jest spinning. Wszystkie te odcinki znajdują się na terenach 
wód nowosądeckich. Ci z wędkarzy, którzy wykupują zezwolenia na wody tar­
nowskie, mogą spotkać głowacicę na odcinku poniżej zapory w Czchowie aż do 
okolic Zakliczyna.

Polski rekord (wagowy) jeśli chodzi o głowacicę należy do Lubomira Huzvika, 
który w roku 2001 wyciągnął z Dunajca rybę ważącą 20,3 kg i mierzący 120 
centymetrów. I spotkania z taką głowacicą wszystkim w nachodzącym sezonie 
życzę. Przy okazji tylko przypomnę, że okres ochronny dla tej pięknej ryby obo­
wiązuje od I marca do 31 maja. I kolejna ważna uwaga: zgodnie z Regulaminem 
Amatorskiego Połowu Ryb PZW z łowiska można zabrać tylko jedną głowacicę 
w ciągu tygodnia (liczonego od poniedziałku do niedzieli).

JAKUB KLEŃ
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Za kierownicą

SŁOWA MOGĄ ZABIĆ...
Są przepowiednie obojętne i samosprawdząjące się. Nie tak dawno krąg polskich 

narodowców wystawił prezydentowi Gdańska Pawłowi Adamowiczowi akt zgo­
nu za zbytnie sprzyjanie mniejszościom etnicznym. Prokuratura śledztwo umorzyła. 
W,miniony poniedziałek akt zgonu, ale już prawdziwy, a nie symboliczny wysta­
wili Adamowiczowi lekarze ze szpitala uniwersyteckiego. Dzień wcześniej pre­
zydent został - przez, podobno, niezrównoważonego osobnika - zaatakowany 
nożem w miejscu publicznym i mimo wielogodzinnej operacji - zmarł na skutek 
odniesionych ran.

Ale to nie pierwszy w naszym kraju przypadek ataku nożownika, choć pierw­
szy biorąc pod uwagę lokalnego polityka. Okazuje się jednak, że agresja, zrazu 
słowna, a potem z użyciem niebezpiecznych narzędzi może grozić wszędzie. Przy­
pomnę tylko słynne w Krakowie osiedlowe wojny wiślackich „sharksów” z przed­
stawicielami ,Jude gangu” skupiającego kibiców „Cracovii”. W tle porachunki 
narkotykowe, ale zanim doszło do ofiar śmiertelnych były słowa wykrzyczane na 
stadionach dwóch rywalizujących klubów piłkarskich, czy transparenty rozwija­
ne na trybunach z takimi napisami, by pognębić przeciwników.

Na polskich drogach też'było bezpiecznie. Przez lata obowiązywał co najwyżej 
zaimportowany ze Stanów Zjednoczonych tzw. fuck, czyli środkowy palec wycią­
gnięty w górę, gdy komuś nie spodobało się zachowanie innego kierowcy na dro­
dze. Niektórzy posuwali się dalej i na poboczach, przy stacjach benzynowych lub 
na skrzyżowaniach sterowanych światłami dochodziło do rękoczynów. Pierwszy 
atak nożem na kierowcę zatrzymującego się pod czerwonym światłem miał miej-« 
sce ze strony innego kierowcy latem 2013 roku we Wrocławiu. Sprawca zabój­
stwa dostał bodaj 15 lat, bo - jak widać - ludzkie życie nie jest w naszym kraju 
zbyt cenione. Skoro „faka” - z polska mówiąc - otrzymaliśmy w darze od naj­
większego sojusznika Polski, kto wie, czy nie przejmiemy innych amerykańskich 
zachowań na drodze. Tam coraz popularniejsze są strzelaniny z krótkiej broni 
pomiędzy kierowcami mającymi wzajemnie pretensje za niewłaściwe - zdaniem 
jednego - zachowania na drodze. Przeczytałem kiedyś, że pewien farmer z USA, 
który zapomniał pistoletu wsiadając do samochodu, z chęci wyładowania złości 
na innym kierowcy wyciągnął z kabiny motorową piłę łańcuchową i skrócił mu 
rękę... U nas robi się to prościej - za pomocą maczety, noża do torowania drogi 
w dżungli.

Słowa na pewno mogą zabić, albo podżegać do dokonania zabójstwa, co zresz­
tą wedle polskiego Kodeksu Karnego jest obojętne, bo za podżeganie odpowiada 
się lak samo. W 1922 roku, po zabójstwie prezydenta RP Gabriela Narutowicza, 
wybranego przez Zgromadzenie Narodowe za aprobatą Józefa Piłsudskiego, pra­
wicowy publicysta i członek Stronnictwa Narodowego Stanisław Stroński napi­
sał felieton „Ciszej nad tą trumną...”. O to samo można by zaapelować obecnie. 
Notabene mało komu znany jest fakt, że Stroński, pochodził z rodziny żydowskiej, 
z którą to nacją walczą współcześni polscy narodowcy. Ale w II Rzeczpospolitej, 
jak widać wszystko było możliwe...

Najciekawsze jest jednak, że Stefan W. zabójca Pawła Adamowicza na oczach 
wielotysięcznego tłumu, niedawno wyszedł z więzienia po odsiedzeniu wyroku za 
napady na banki. Jeżeli jest psychicznie niezrównoważony to powinien znajdo­
wać się w zakładzie psychiatrycznym. Ale widać w Polsce obowiązują stąndardy 
żywcem przejęte z imperium Józefa Wissarionowicza Dżugaszwili ps. Stalin. Tam 
w „psychuszkach” siedzieli normalni ludzie, acz nie kochający wtedy władzy, zaś 
psychiczni trafiali do więzień i gułagów
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TV POLONIA

Prawnik radzi

5.0Ó Telezakupy 535 Jaka to melo­
dia? (3996) 6.15 Wieczna miłość (100) 
7.05 Elif 2 (408) 8.00 Wiadomości 8.10 
Pogoda poranna 8.15 Kwadrans poli­
tyczny 8.40 Ranczo 10 (130): Cuda, 
cuda ogłaszają - serial obyczajowy 
Typ 9.40 Komisarz Alex 4 (52): Nie­
bezpieczne zadanie - serial kryminalny 
TVP 10.35 Ojciec Mateusz 2 (16): 
Wycieczka - serial kryminalny TVP
11.30 Korona królów (161)- telenowe­
la historyczna TVP 12.00 Wiadomości 
12.15 Agrobiznes 12.35 Agropogoda - 
magazyn 12.40 Rok w ogrodzie extra - 
magazyn 12.50 Natura w Jedynce: 
Oszuści wśród zwierząt. Pokonać głód
- cykl dokumentalny. Wielka Brytania 
(2015) 14.00 Elif 2 (409) - serial, Tur­
cja (2014) 15.00 Wiadomości 15.10 
Pogoda 15.15 Alarm! - magazyn 15.35 
Leśniczówka (79) 16.05 Wieczna mi- 
łróć (101) - serial obyczajowy, Turcja 
(2015) 17.00 Teleexpress 17.15 Pogo­
da 17.25 Jaka to melodia? (3997) mu­
zyczny 18.00 Klan (3416) - telenowe­
la TVP 18.30 Korona królów (162) - 
telenowela historyczna TVP 18.55 Je­
den z dziesięciu (12/105) 1930 Wiado­
mości 20.05 Pogoda 20.10 Alarm! - 
magazyn 20.25 Sport 20.30 Leśniczów­
ka (80) 21.00 W kręgu zdrady - film 
obyczajowy, Kanada (2017); reź.: 
Scott Belyea; wyk.: Chandra West, 
Steve Bacie, Catc Sproule 2235 Na 
własne oczy: Kompozytorzy z obozów
- film dokumentalny, Francja (2017); 
ręź/ Alexandre Valenti (dozwolone od 
lat 16) 23.45 Bez tożsamości (22) - se­
rial, Hiszpania (2016) (dozwolone od 
lat 16) 0.35 Warto rozmawiać - pro­
gram publicystyczny 1.35 Weterani. 
Wyrwani śmierci - reportaż (dozwolo­
ne od lat 16) 2.05 wojsko-polskie.pl
2.30 Gołdfinger - film sensacyjny, 
Wielka Brytania (1964); reź.: Guy 
Hamilton; wyk.: Sean Connery', Gert 
Erobe, Shirley Eaton, Honor Black­
man 4.25 Notacje: Profesor Zbigniew 
Kączkowski. Uciekłem z Auschwitz - 
cykl dokumentalny 4.40 Zakończenie 
dnia

6.10 Czas honoru: Powstanie (8): Ka­
nały 7.00 Słowo, które łączy 7.25 Baw 
się słowami 5 7.55 Pytanie na śniadanie
10.55 Wolny ekran: Szorty (97) 11.00 
Polonia 24 11.25 Rozmowa Polonii 
11.40 Halo Polonia 12.25 Krótka histo­
ria (575) 12.35 Wiadomości 12.50 Ma­
gazyn z Wysp (49) 13.10 Barwy szczę­
ścia (1912) 13.45 Doręczyciel (6/14): 
Reklama 14.40 Nieobojętni 15.45 Wia­
domości 15.55 Korona królów (142) 
16.25 Astronarium (75): Ewolucja 
gwiazd 16.55 Baw się słowami 5 17.20 
Krótka historia (576) 17.30 Tcleexpress
17.55 Chuligan Literacki 18.25 Gen in­
nowacyjności 2 (7) 18.45 Krótki film o 
Warszawie: Warszawskie Syrenki 18.55 
Barwy szczęścia (1912) 19.25 Wilnote- 
ka 19.45 Dobranocka: Porwanie Balta­
zara Gąbki (6): Ucieczka 20.00 Wiado­
mości 20.30 Pogoda 20.35 Sport 20.45 
Londyńczycy (7/13) 21.45 Polonia 24 
22.05 Rozmowa Polonii 22.20 Halo Po­
lonia 23.10 Focus on Poland 23.30 Nie­
obojętni 0.30 Korona królów (142) 1.00 
Wilnoteka 1.20 Baw się słowami 5 130 
Powtórki programów
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5.15 Koło fortuny (148) 6.00 M jak 

miłość (1414) 6.50 Pożyteczni.pl - ma­
gazyn 7.20 Na sygnale (201): Farciarze 
z ferajny 7.55 Pytanie na śniadanie 
11.00 Panorama 11.05 Pogoda Flesz 
11.10 Pytanie na śniadanie extra (271) 
11.25 Rodzinka.pl 4 (96): Kuzyn Artur 
- serial komediowy TVP 11.55 Barwy 
szczęścia (1985) - serial obyczajowy 
TVP 12.30 Koło fortuny (149) -teletur­
niej 13.15 Miłosne potyczki (8) - serial 
obyczajowy, Turcja (2016) 14.10 Dla 
niesłyszących: M jak miłość (1414) - 
serial TVP 15.10 Doktor z alpejskiej 
wioski - nowy rozdział (16): Fatalny 

- serial. Niemcy (2008) 16.00 
Koło fortuny (400) 16.35 Familiada 
(2410) 17.10 Łzy Cennet (98) - serial 
obyczajowy, Turcja (2017) 18.00 Pano­
rama 18.25 Pogoda 1830 Sport Tele­
gram 18.35 Rodzinka.pl (244): Zabawa 
w chowanego - serial komediowy TVP 
19.05 Na sygnale (31): Mały książę - 
serial fabularyzowany TVP 19.35 Bar­
wy szczęścia (1985) - serial obyczajo­
wy TVP 20.10 Barwy szczęścia (1986) 
20.40 Kulisy seriali „Na dobre i na złe” 
i „Na sygnale” (32) - felieton 20.55 Na 
dobre i na złe (728) - serial TVP 21.55 
Na sygnale (216): Miało być inaczej - 
serial fabularyzowany TVP 22.35 Kino 
relaks: Do zakochania siedem lat - 
komedia, USA (2012); reź.: Brand- 
ford May; wyk.: Natalie Hall, Darin 
Brooks, Frances Fischer 0.05 Za ma­
rzenia (3) - serial TVP 0.55 Za marze­
nia (4) 1.50 Świat bez tajemnic: Cyber- 
seniorzy - film dokumentalny, Kanada 
(2014); reź.: Saffron Cassaday 2.55 
Codzienna 2 m. 3 (38) - serial kome­
diowy TVP 3.25 Codzienna 2 m. 3 (39) 
3.55 Zakończenie dnia
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TELEWIZJA
KRAKÓW

6.05 Zaklinacze koni (3) 7.00 Teleza­
kupy 7.30 Kronika dnia 7.45 Pogoda 
7.48 Tematy dnia 8.00 Jedź bezpiecznie
8.15 Magazyn medyczny 8.30 Kronika 
dnia 8.45 Muzealne opowieści 8.48 
Gorący lemat 9.05 Ambasador pokoju 
9.55 Antenowe remanenty 10.10 Mój 
pies i inne zwierzaki 10.25 Pogoda 
10.30 Dla niesłyszących: Co niesie 
dzień 10.45 Rączka gotuje 11.15 Ojciec 
Brown (3): Dziwny kształt 12.10 Ante­
nowe remanenty 12.30 Kronika dnia 
12.45 Muzealne opowieści 12.47 Zio­
łowa apteka 13.00 Kryminalna „sió­
demka” 13.15 Dla niesłyszących: Co 
niesie dzień 13.35 Agrobiznes 13.50 
Agropogoda 14.00 Telezakupy 14.30 
Kronika dnia 14.48 Pod Tatrami 15.05 
Zaklinacze koni (3) 16.00 Dla niesły­
szących: Telekurier 16.25 Pogoda 1630 
Kryminalna „siódemka” 16.45 Dzien­
nik regionów 17.00 Ktokolwiek wi­
dział, ktokolwiek wie 17.31 Kronika - 
zapowiedź 17.33 Raport pogodowy 
17.37 Pogoda 17.39 Muzealne opowie­
ści 17.42 Magazyn Aktywni 60+ 17.55 
To ty 18.05 Kalejdoskop regionalny
18.15 Kwartet 18.25 Pogoda 18.30 
Kronika 18.50 Raport pogodowy 18.52 
Pogoda 18.55 Tematy dnia 19.07 Nie- 
codziennik 19.21 Jedź bezpiecznie 
1931 Kwartet 19.53 Pogoda 20.00 Bli­
żej nieba 20.30 Ukryte skarby 21.03 
Kronika 21.14 Raport pogodowy 21.16 
Pogoda 21.19 Gorący temat 21.35wTwój 
wybór 22.00 Dla niesłyszących. Dzien­
nik regionów 22.20 Echa dnia 22.40 
Pogoda 22.45 Kryminalna „siódemka” 
23.00 Alarm! 23.20 Dla niesłyszących: 
Telekurier 23.45 Ojciec Brown (3)
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POLSAT
4.55 Disco Gramy 5.40 Telezakupy 

TV Okazje 6.00 Nowy dzień z Polsat 
News 9.00 Malanowski i partnerzy 
(804, 805) - serial fabulamo-dokumen- 
talny 10.00 Dzień, który zmienił moje 
życie - serial paradokumentalny 11.00 
Dlaczego ja? - serial paradokumcntal- 
ny 12.00 Gliniarze - serial paradoku­
mentalny 13.00 Trudne sprawy- serial 
paradokumentalny 14.00 Pierwsza mi­
łość - serial obyczajowy 14.45 Dlacze­
go ja?-serial paradokumentalny 15.50 
Wydarzenia, pogoda 16.15 Interwencja 
- magazyn reporterów 16.30 Na ratu­
nek 112 - seria) paradokumentalny 
17.00 Gliniarze - serial paradokumen­
talny 18.00 Pierwsza miłość - serial 
obyczajowy 18.50 Wydarzenia, sport, 
pogoda 19.30 Świat według Kiepskich 
(369. 253) - serial komediowy Polska 
20.40 Piksele - komedia USA/Chiny/ 
Kanada (2015) 22.55 Ślad - serial kry­
minalny 23.55 Szef - komedia USA 
(2014) 2.15 Brzydka sprawa - kome­
dia romantyczna USA (2009)
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7.50 Doradca smaku - magazyn kuli­
narny Polska 8.00 Dzień Dobry TVN 
11.00 Ukryta prawda - serial paradoku­
mentalny Polska 12.00 Szpital - serial 
paradokumentalny Polska 13.00 Szko­
ła - serial paradokumentalny Polska 
14.00 Zakochani po uszy - telenowela 
Polska 14.30 Kuchenne rewolucje - 
program rozrywkowy Polska 15.30 
Szkoła - serial paradokumentalny Pol­
ska 1630 Szpital - serial paradokumen­
talny Polska 17.30 Ukryta prawda - 
serial paradokumentalny Polska 1830 
Zakochani po uszy - telenowela Polska 
19.00 TVN Fakty, sport, pogoda 19.44 
Raport smogowy - poznaj kolory po­
wietrza 19.50 Uwaga! - magazyn re­

nerów 20.10 Doradca smaku - ma­
gazyn kulinarny Polska 20.15 Na 
Wspólnej - serial obyczajowy Polska 
20.55 Milionerzy 21.30 Smoking - 
komedia USA (2002) 23.40 Lopper: 
Pętla czasu - thriller s.f. USA/Chiny 
(2012) 2.00 Uprowadzona - serial sen­
sacyjny 3.00 Uwaga? 3.20 Moc magii
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TVN 7 ZZ)
6.50 Szpital - serial fabulamo-doku- 

mentalny 7.50 Przyjaciele (37, 38) - se­
rial obyczajowy 8.50 Gotowe na 
wszystko 2 - serial obyczajowy 9.45 
Zakochani po uszy - telenowela Polska 
10.15 Mango 11.55 Ukryta prawda - 
serial paradokumentalny 12.55 Sąd ro­
dzinny - serial fabulamo-dokumental- 
ny 13.55 Sędzia Anna Maria Wesołow­
ska - serial fabulamo-dokumentalny 
Polska 14.55 Szpital - serial fabulamo-
dokumentalny 15.55 Gotowe na 
wszystko 2 - serial obyczajowy USA 
16.55 Przyjaciele (39, 40) - serial oby-
czajowy 17.55 rzydula (149, 150) -
serial obyczajowy 19.00 19+ - serial 
paradokumentalny 19.30 Zakochani po 
uszy - telenowela 20.00 Drzwi w pod-
łodzc - dramat USA (2004) 22.20 Ne­
braska - dramat obyczajopwy USA 
(2013) 0.45 Moc magii

TV 4
6.00 Buffy, postrach wampirów - se­

rial przygodowy 7.05 Przygody Kota w 
Butach (27, 28) - serial animowany 
8.00 Nasz nowy dom - reality show 
9.00 Septagon - serial kryminalny 
10.00 HelPs Kitchen - Piekielna Kuch­
nia 2 1130 Benny HI 11 - program roz­
rywkowy Wlk. Brytania 12.00 Buffy, 
postrach wampirów - serial przygodo­
wy 13.00 Detektywi w akcji - serial fa­
bularny Polska 14.00 STOP Drogówka 
- magazyn policyjny 15.00 Policjantki 
i policjanci - serial obyczajowy 16.00 
Paulina - telenowela 17.00 Światło 
twoich oczu - telenowela 18.00 Septa­
gon - serial kryminalny 19.00 Poli­
cjantki i policjanci - serial obyczajowy 
20.00 Sprawiedliwi - Wydział Krymi­
nalny - serial kryminalny 21.00 Ostat­
ni rycerze - film przygodowy USA/ 
Korea Poludniowa/Wielka Brytania 
(2015) 23.30 Udręczeni - horror USA 
(2009) 1.30 Trampolina

£ PULS
PULS

7.00 Zbuntowany anioł - telenowela 
8.00 Lombard. Życie pod zastaw 3 - 
serial obyczajowy 9.00 JAG - Wojsko­
we Biuro Śledcze 4 - serial sensacyj­
ny USA 10.00 Nash Bridges - serial 
sensacyjny 11.00 Kobra - oddział spe­
cjalny (5, 6) - serial sensacyjny 13.00 
JAG - Wojskowe Biuro Śledcze 4 - se­
rial sensacyjny USA 14.00 Lombard. 
Życie pod zastaw 3 - serial obyczajo­
wy 15.00 112 - na każde wezwanie 
(28, 29) - serial sensacyjny 16.00 Ko­
bra - oddział specjalny (8, 9) - Serial 
sensacyjny Niemcy 18.00 Lombard. 
Życie pod zastaw 3 (102, 103) - serial 
obyczajowy Polska 20.00 Koliber - 
dramat sensacyjny USA/Wielka Bry­
tania (2013) 22.00 Hanibal - thrller 
Wielka Brytania/USA (2001) 0.30 
Codę Black: Stan krytyczny - serial 
obyczajowy

UCHWAŁA SPRZECZNA Z PRAWEM
Podczas obrad walnego zgromadzenia spółdzielni wysunięto wniosek o zabu­

dowę części korytarza, na którym 7 rodzin ma swoje wejścia do mieszkań, bez 
zgody pozostałych właścicieli mieszkań. Wniosek przyjęto do realizacji Wkrótce 
sąsiad postawił ściankę z oknem dokładnie 108 cm od moich wejściowych 
drzwi, uniemożliwiając mi swobodne korzystanie z mieszkania. Inspektor nad­
zoru budowlanego nakazał jej rozebranie. Jednak sąsiad złożył w wydziale in­
frastruktury zgłoszenie o zabudowie wraz ze Zgodą spółdzielni na zabudowę ko­
rytarza, wydaną na podstawie uchwały walnego zgromadzenia. Czy to możli­
we, by spółdzielnia mieszkaniowa nie brała pod uwagę opinii swoich członków, 
Z których większość jest przeciwko zabudowie korytarzy?

Zgodnie z art. 41 ustawy Prawo spółdzielcze, walne zgromadzenie może po­
dejmować uchwały jedynie w sprawach objętych porządkiem obrad podanych do 
wiadomości wszystkich członków spółdzielni w terminach i w sposób określo­
ny w statucie spółdzielni. Zgodnie z art. 42 tej ustawy podjęta przez walne zgro­
madzenie uchwała, która jest sprzeczna z ustawą, jest nieważna. W art. 38 usta­
wy prawo spółdzielcze zostały wymienione enumeratywnie uchwały, jakie może 
podejmować walne zgromadzenie. Jest to katalog zamknięty, który może posze­
rzyć jedynie zapis statutu spółdzielni. Decyzje o zabudowie części nieruchomo­
ści wspólnej nie mogą zapadać na walnym zgromadzeniu spółdzielni z tej pod­
stawowej przyczyny, że nieruchomość wspólną sfinansowali członkowie spółdziel­
ni posiadający lokale w tej nieruchomości poprzez wniesienie wkładów budow­
lanych. Tylko mieszkańcy danej nieruchomości za pośrednictwem spółdzielni 
mogą wydać taką zgodę, określając jednocześnie kwotę, jaką nabywający (zabu­
dowujący) tę powierzchnię powinien wpłacić w formie wkładu budowlanego. Tak 
wniesiony wkład powinien zostać rozliczony na wszystkich posiadaczy spółdziel­
czych praw do lokalu. (sp)

Zakończenie III etapu projektu

KRAKOWSKI SZLAK BAJKOTEKI
Od czerwca do grudnia 2018 roku Stowarzyszenie Przyjaciół Nowej Huty 

już po raz trzeci organizowało działania w ramach projektu Krakowski szłak 
Bajkoteki, który w tym roku nosił podtytuł W rozegranym świecie wierszy.

Projekt otrzymał dofinansowanie w 
otwartym konkursie ofert na realizację 
w roku 2018 zadania publicznego Gmi­
ny Miejskiej Kraków w sferze kultury, 
sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzic­
twa narodowego pt. „Upowszechnianie 
literatury i działalność wydawnicza”. 
W ramach umowy z Miastem Kraków 
przeprowadzony został cykl bezpłat­
nych warsztatów literackich, które od­
bywały się w siedzibie patronów dzia­
łań - Wojewódzkiej Biblioteki Publicz­
nej i Ośrodka Kultury Kraków - Nowa 
Huta.
- Oprócz tego wznowiliśmy poetyc­

ki przewodnik po Krakowie z wiersza­
mi Tadeusza Śliwiaka oraz wydaliśmy
grę planszową inspirowaną wierszami 
Poety, w całości opartą na pomysłach 
uczestników ubiegłorocznych zajęć!
Ostatecznie gra ukazała się w dwóch
wersjach - jedna z nich została oparta 
w całości na wierszu „Diabeł i baba”,
a druga na kompilacji wszystkich wier­
szy znajdujących się w przewodniku - 
mówią organizatorzy.

Podczas warsztatów literackich gru-

3®

pom biorącym udział w zajęciach zo­
stały przekazane bezpłatne egzemplarze
publikacji Krakowski szlak Bajkoteki - 
poetyckiego przewodnika po Krakowie.
Do szkół biorących udział w projekcie
trafiły też bezpłatne egzemplarze gry. 
Gra i przewodnik trafiły również do 
filii Biblioteki Kraków, do bibliotek

szkolnych krakowskich szkół oraz do 
instytucji, których wychowankowie 
brali udział we wcześniejszych edy­
cjach Krakowskiego szlaku Bajkoteki.
- Kilka bezpłatnych egzemplarzy na­

dal czeka na odbiór - do kontaktu z 
nami zachęcamy cały czas szkoły i bi­
blioteki, których wychowankowie 
uczestniczyli w projekcie Krakowski 
szlak Bajkoteki w latach poprzednich, 
celem bezpłatnego otrzymania gry 
planszowej - zachęcają organizatorzy.

Działania projektu zmierzały do pod­
niesienia poziomu czytelnictwa - głów­
nie poezji - wśród uczniów krakow­
skich szkół i pokazania im, że tekst li­
teracki może być również zaproszeniem 
czytelnika do działania. To właśnie 
działania twórcze dzieci pozwoliły Sto­
warzyszeniu Przyjaciół Nowej Huty na 
wydanie książki oraz stały się inspira­
cją do pracy nad dwoma wersjami ko­
lorowej gry planszowej.

Dziękujemy wszystkim osobom zaan­
gażowanym w działania projektu, a 
szczególnie naszym wspaniałym patro­
nom oraz krakowskim dzieciom - to 
dzięki Wam Bajkoteka ożyła! - pod­
kreślają organizatorzy. - Wszelkich in­
formacji na temat odbioru książek i gry 
udzielamy pod numerem telefonu: 518 
297 202 oraz mai Iowo: stowarzysze- 
nie@przyjacielenowejhuty.pl. Zachęca­
my do kontaktu! - dodają

(0
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CZWARTEK_______ 24.01

5.00 Tclczakupy 5.35 Jaka to melo­
dia? (3997) 6.15 Wieczna miłość (101) 
7.05 Elif 2 (409) 8.00 Wiadomości 8.10 
Pogoda poranna 8.15 Kwadrans poli­
tyczny 8.40 Blondynka (1/13): Zatrza­
snąć za sobą drzwi 9.35 Komisarz Alex 
5 (53): Lista śmierci 10.35 Ojciec Ma­
teusz 2 (17): Skarb 11.25 Korona kró­
lów (162) 12.00 Wiadomości 12.15 
Agrobiznes 12.35 Agropogoda 12.40 
Bo ja wybieram zdrowie - magazyn
12.50 Natura w Jedynce: Oszuści wśród 
zwierząt. Podstępne zaloty 14.00 Elif 2 
(410) 15.00 Wiadomości 15.10 Pogoda
15.15 Alarm! 15.35 Leśniczówka (80) 
16.05 Wieczna miłość (102) 17.00 Te- 

•i«leexprcss 17.15 Pogoda 17.25 Jaka to 
melodia? (3998) muzyczny 18.00 Klan 
(3417) telenowela TVP 18.30 Koro­
na królów (163) - telenowela historycz­
na TVP 18.55 Jeden z dziesięciu (13/ 
105) 19.30 Wiadomości 20.05 Pogoda
20.10 Alarm! - magazyn 20.25 Sport
20.35 Ojciec Mateusz 17 (214): Igranie 
z ogniem - serial kryminalny TVP
21.30 Sprawa dla reportera 22.20 Ma­
gazyn śledczy Anity Gargas (99) - ma­
gazyn 23.00 Panama i jej oblicza przed 
SDM 2019 - reportaż 23.30 ŚDM Pa­
nama 1.35 Bez tożsamości (22) - serial,
Hiszpania (2016) (dozwolone od lat 16)
2.25 Kompania X 2 (17) - serial. Ka­
nada (2015) 3.20 Sprawa dla reportera
4.15 Magazyn śledczy Anity Gargas
(99) - magazyn 4.45 Notacje: France- 
ska Michalska. Spotkałam dobrego 
człowieka - cykl dokumentalny 4.55 
Zakończenie dnia

5.15 Koło fortuny (150) 5.50 Na do­
bre i na złe (728) 6.50 Operacja Zdro­
wie? (16) 7.20 Na sygnale (202): 
Straszna rzecz 7.55 Pytanie na śniada­
nie 11.00 Panorama 11.05 Pogoda Flesz
11.10 Pytanie na śniadanie extra (272)
11.25 Rodzinka.pl 4 (97): Historie sa­
mochodowe 11.55 Barwy szczęścia 
( 1986) 12.30 Koło fortuny (151) -tele­
turniej 13.15 Miłosne potyczki (9)
14.10 Na dobre i na złe (728) 15.10 
Doktor z alpejskiej wioski - nowy roz­
dział (17) 16.00 Koło fortuny (401)
16.35 Faniiliada (2411) 17.15 Łzy Cen- 
net (99) 18.00 Panorama 18.25 Pogoda
18.30 Sport Telegram 18.35 Rodzin- 
ka.pl (245): Kubek z syrenką 19.05 Na 
sygnale (32): Powrót Wiktora - serial 
fabularyzowany TVP 19.35 Barwy 
szczęścia (1986) - serial obyczajowy 
TVP 20.10 Barwy szczęścia (1987)
20.45 The Good Doctor 2 (24) - serial 
obyczajowy, USA (2017) 21.40 Wy­
chodne mamusiek - komedia, USA 
(2014); rei.: Jon Erwin, Andrew Er­
win; wyk.: Sarah Drew, Trace Ad­
kins, Sean Astin, Patricia Heaton
23.20 Na sygnale (216): Miało być ina­
czej - serial fabularyzowany TVP 23.50 
Do zakochania siedem lat - komedia. 
USA (2012); reż.: Brandford May; 
wyk.: Natalie Hall, Darin Brooks, 
Frances Fischer 1.25 Szpieg D’83 (2)
- film obyczajowy, Niemcy (2015) 
(dozwolone od lat 16) 2.25 Art Noc: 
Goran Brcgovic i Orkiestra Weselno 
Pogrzebowa - 55 lat Domu Muzyki i 
Tańca w Zabrzu 3.30 Jańcio Wodnik
- film obyczajowy, Polska (1993); 
reż.: Jan Jakub Kolski; wyk.: Fran­
ciszek Pieczka, Grażyna Błęcka Kol­
ska, Bogusław Linda, Katarzyna 
Aleksandrowicz, Olgierd Łukasze­
wicz, Wiesław Cichy, Renata Palys
5.10 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6.10 Czas honoru: Powstanie (9): Noc 

poślubna 7.05 Gen innowacyjności 2 
(7) 7.25 Zwierzaki Czytaki (43): Nowa 
podwórkowa kreacja wyjściowa 7.45 
Żubr Pompik: Smaki (7) 7.55 Pytanie 
na śniadanie 10.55 Wolny ekran: Szor­
ty (97) 11.00 Polonia 24 11.25 Rozmo­

wa Polonii (1.40 Halo Polonia 12.25 
Krótka historia (576) 12.35 Wiadomo­
ści 12.50 Wilnoteka 13.10 Barwy 
szczęścia (1913) 13.45 M jak miłość 
(1403) 14.40 Londyńczycy (7/13) 15.30 
Pod Tatrami 15.45 Wiadomości 15.55 
Korona królów (143) 16.25 Jak to dzia­
ła (150): Powietrze 16.55 Zwierzaki 
Czy taki (43): Nowa podwórkowa kre­
acja wyjściowa 17.10 Żubr Pompik: 
Smaki (7) 17.20 Krótka historia (577)
17.30 Teleexpress 17.55 Było, nie mi­
nęło 18.25 Racja stanu (138) 18.55 Bar­
wy szczęścia (1913) 19.25 Wschód - 
magazyn 19.45 Dobranocka: Mały pin­
gwin Pik-Pok (12): Bohater dnia - se­
rial animowany 20.00 Wiadomości
20.30 Pogoda 20.35 Sport 20.45 Uwi­
kłani (9): Joanna - na tropie zbrodni
21.45 Polonia 24 22.05 Rozmowa Po­
lonii (380) 22.20 Halo Polonia 23.30 
Gruzini kochają Polaków 0.00 Maga­
zyn śledczy Anity Gargas 0.30 Korona 
królów (143) 1.00 Wschód - magazyn
1.20 Powtórki programów

ww TELEWIZJA 
T> KRAKÓW

6.05 Zaklinacze koni (4) 7.00 Tclcza­
kupy 7.30 Kronika dnia 7.45 Pogoda 
7.48 Tematy dnia 7.58 Więcej kultury
8.15 Kwartet 8.30 Kronika dnia 8.45 
Muzealne opowieści 8.47 Gorący temat 
9.05 Troskliwi rodzice wśród zwierząt. 
W pojedynkę 10.00 Antenowe rema­
nenty 10.10 e-dukacja przyszłości (3)
10.25 Pogoda 10.30 Dla niesłyszących: 
Co niesie dzień 10.45 Rączka gotuje
11.15 Ojciec Brown (4): Człowiek na 
drzewie 12.10 Antenowe remanenty
12.30 Kronika dnia 12.45 Muzealne 
opowieści 12.47 Magazyn Aktywni 
60+ 13.00 Kryminalna „siódemka” - 
magazyn ¡3.15 Dla niesłyszących: Co 
niesie dzień 13.35 Agrobiznes 13.50 
Agropogoda 14.00 Tclczakupy 14.30 
Kronika dnia 14.48 Niccodziennik 
15.05 Zaklinacze kohi (4) 16.00 Dla 
niesłyszących: Telekurier OPP 16.25 
Pogoda 16.30 Kryminalna „siódemka"
16.45 Dziennik regionów 17.00 Astro- 
narium 17.31 Kronika - zapowiedź 
17.33 Raport pogodowy 17.37 Pogoda 
17.39 Muzealne opowieści 17.41 Ślizg 
17.53 Turystyczna jazda 18.00 Speed 2 
18.07 Pod Tatrami 18.17 Pogoda na 
narty 18.26 Pogoda 18.30 Kronika
18.50 Raport pogodowy 18.52 Pogoda
18.55 Tematy dnia 19.08 Kwartet 19.19 
Parafia z sercem 19.45 To ty 19.56 Po­
goda 20.00 Tclcnowyny 20.30 Dla nie­
słyszących: Spotkania w święcie ciszy

magazyn 21.03 Kronika 21.15 Raport 
pogodowy 21.17 Pogoda 21.19 Gorący 
temat 2135 Twój wybór 22.00 Dla nie­
słyszących: Dziennik regionów 22.20 
Echa dnia 22.40 Pogoda 22.45 Krymi­
nalna „siódemka" 23.00 Alarm! 23.20 
Dla niesłyszących: Telekurier OPP
23.45 Ojciec Brown (4): Człowiek na 
drzewie 0.40 Antenowe remanenty 1.05 
Astronarium 1.40 Troskliwi rodzice 
wśród zwierząt. W pojedynkę

POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 9.00 

Malanowski i partnerzy (806, 807) - 
serial fabularno-dokumentalny 10.00 
Dzień, który zmienił moje życie - se­
rial paradokumentalny 11.00 Dlaczego 
ja? - serial paradokumentalny 12.00 
Gliniarze - serial paradokumentalny 
13.00 Trudne sprawy - serial paradoku­
mentalny 14.00 Pierwsza miłość - se­
rial obyczajowy 14.45 Dlaczego ja? - 
serial paradokumentalny 15.50 Wyda­
rzenia, pogoda 16.15 Interwencja - 
magazyn reporterów 16.30 Na ratunek 
112 - serial paradokumentalny 17.00 
Gliniarze - serial paradokumentalny 
18.00 Pierwsza miłość - serial obycza­
jowy 18.50 Wydarzenia, sport, pogoda
19.30 Świat według Kiepskich - serial 
komediowy 20.05 Brzydka prawda - 
komedia romantyczna USA (2009)
22.10 Ślad - serial kryminalny 23.15 
Erin Brockovich - dramat obyczajo­
wy USA (2000) 2.00 Chirurdzy (131, 
132) - serial obyczajowy

5.35 Mango 6.50 Kuchenne rewolucje
- program rozrywkowy 7.50 Doradca 
smaku 8.00 Dzień Dobry TVN 11.00 
Ukryta prawda - serial paradokumen- 
Calny 12.00 Szpital - serial paradoku­
mentalny Polska 13.00 Szkoła - serial 
paradokumentalny Polska 14.00 Zako­
chani po uszy - telenowela Polska
14.30 Kuchenne rewolucje - program 
rozrywkowy Polska 1530 Szkoła - se­
rial paradokumentalny Polska 16.30 
Szpital - serial paradokumentalny Pol­
ska 17.30 Ukryta prawda - serial para­
dokumentalny 18.30 Zakochani po uszy
- telenowela Polska 19.00 TVN Fakty, 
sport, pogoda 19.49 Raport smogowy - 
poznaj kolory powietrza 19.50 Uwaga!
20.10 Doradca smaku 20.15 Na Wspól­
nej - seria) obyczajowy 20.55 Milione­
rzy 21.30 Kuchenne rewolucje - pro­
gram rozrywkowy 22.30 Pitch Perfect
- komedia muzyczna USA (2012) 
0.45 MasterChef - program rozrywko­
wy 3.45 Moc magii

TVN 7
5.50 Sąd rodzinny - serial fabulamo- 

dokumentalny Polska 6.50 Szpital - se­
rial fabularno-dokumentalny Polska
7.50 Przyjaciele (39, 40) - serial oby­
czajowy USA 8.50 Gotowe na wszyst­
ko 2 - serial obyczajowy 9.45 Zakocha­
ni po uszy - telenowela Polska 10.15 
Mango 11.55 Ukryta prawda - serial 
paradokumentalny Polska 12.55 Sąd ro­
dzinny - serial fabulamo-dokumental- 
ny Polska 13.55 Sędzia Anna Maria 
Wesołowska - serial fabularno-doku­
mentalny Polska 14.55 Szpital - serial 
fabularno-dokumentalny Polska 15.55 
Gotowe na wszystko 2 - serial obycza­
jowy Polska 16.55 Przyjaciele (41, 42) 
- serial obyczajowy 17.55 Brzydula 
(161, 162) - serial obyczajowy Polska 
19.00 19+ - serial paradokumentalny 
Polska 19.30 Zakochani po uszy - te­
lenowela Polska 20.00 Uwiązani - ko- 
mediodramat USA (2014) 22.30 
Oszuści 2 - serial obyczajowy 23.30 
Gra dla dwojga - komedia szpiegow­
ska USA/Niemcy (2009)

TV 4
an

6.00 Buffy, postrach wampirów - se­
rial przygodowy 7.05 Przygody Kota w 
Butach (28, 29) - serial animowany 
8.00 Nasz nowy dom - reality show 
9.00 Septagon - serial kryminalny 
10.00 Hell’s Kitchen - Piekielna Kuch­
nia 2 11.25 Benny Hill - program roz­
rywkowy 12.00 Bufiy, postrach wampi­
rów - senal przygodowy 13.00 Detek­
tywi w akcji - serial fabularny Polska 
14.00 STOP Drogówka - magazyn po­
licyjny Polska 15.00 Policjantki i poli­
cjanci - serial obyczajowy 16.00 Pau­
lina - telenowela Meksyk 17.00 Świa­
tło twoich oczu - telenowela 18.00
Septagon - serial kryminalny 19.00 Po­
licjantki i policjanci - serial obyczajo­
wy 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry­
minalny - serial kryminalny 21.00 Nie- 
letni/pełnoletni - komedia USA 
(2013) 23.00 Tuż przed tragedią (2, 3) 
- serial dok. 1.00 Trampolina

J PULS
6.00 Niewolnica Victoria - senal oby­

czajowy 7.00 Zbuntowany anioł - tele­
nowela 8.00 Lombard. Zycie pod za­
staw 3 9.00 JAG - Wojskowe Biuro 
Śledcze 4 - serial kryminalny 10.00 
Nash Bridges - serial sensacyjny 11.00 
Kobra - oddział specjalny (7, 8) - se­
rial sensacyjny 13.00 JAG - Wojskowe 
Biuro Śledcze 4 - serial kryminalny 
14.00 Lombard. Życie pod zastaw 3 - 
serial obyczajowy 15.00 112 na każde 
wezwanie (29, 30) - serial sensacyjny 
16.00 Kobra - oddział specjalny (10, 
II)- serial sensacyjny 18.00 Lombard. 
Życie pod zastaw 3 (104, 105) - serial 
obyczajowy 20.00 Taxi 3 - komedia 
Francja (2003) 2130 Wściekle szyb­
cy - komedia USA (2015) 23.45 Wy­
kidajło 2 - film sensacyjny USA 
(2006) 1.20 Zobacz to!

Szlak plenerowych rzeźb i instalacji nowohuckich (2)

WINCENTY KUĆMA.
DOJRZEWANIE II, 1975

Rzeźba znajduje się na osiedlu Przy Arce, w okolicach bloku numer 5. Zo­
stała wykonana ze sztucznego kamienia, a jej wymiary to około 290 x 152 
x 50 cm. Kształt natomiast jest inspirowany formami biologicznymi i przy­
wołuje skojarzenie ze strączkiem groszku (stąd obiegowa nazwa tej rzeźby). 
Wygląd rośliny został jednak zmodyfikowany - boki są mocno spłaszczone, 
a górna część ostro zakończona. Oś centralną rzeźby wyznacza pęknięcie, 
które odkrywa schowane we wnętrzu okrągłe formy, przypominające owo­
ce. Ułożone w parach (tylko dolny i górny są pojedyncze) tworzą osiem po­
ziomych rzędów. Rzeźba wymaga konserwacji, w wielu miejscach widoczne 
są ubytki materiału, odsłaniające wewnętrzny szkielet.

W pracowni artysty znajduje się model 
Dojrzewania // odlany w brązie, mający 
wysokość 39 cm, datowany na 1969 rok. 
Różnicę między nim a pełnowymiarową 
rzeźbą widać przede wszystkim w kształ­
towaniu zewnętrznej powłoki (w mode­
lu jest falista) oraz w górnej partii 
(praca w brązie zakończona jest rozwi­
dleniem).

Najprawdopodobniej powstanie pracy 
zostało sfinansowane w ramach współ­
pracy Stowarzyszenia Twórczego „Nowa 
Huta" ze Spółdzielnią Mieszkaniową 
„Hutnik".

Nowohucka realizacja to część więk­
szego cyklu. Pierwsza - Dojrzewanie l 
(1974) - jest zlokalizowana w parku 
Krakowskim. Artysta zamknął jej kształt 
w prostokącie, w którego środku umieścił 
kule nadające powierzchni falistą struk­
turę. Trzecia natomiast - Dojrzewanie HI 
(1975) - znajduje się w ogrodzie przyle­
gającym do pracowni Wincentego Kuć- 
my. Ten wariant poruszanego przez arty­
stę tematu dojrzewania ma obły kształt, 
przypominający jajko. Faktura pracy jest 
chropowata i poszarpana. Ujawnia wnę­
trze, w którym widać ślady po okrągłych 
formach - owocach. To swoiste zakoń­
czenie cyklu dojrzewania.

Wincenty Kućma (ur. 1934) studiował 
na Wydziale Rzeźby Akademii Sztuk 
Pięknych w Krakowie w latach 1957— 

1962. W lalach 1967-2000 pracował 
jako wykładowca na macierzystej uczel­
ni, gdzie kierował Pracownią Przestrze­
ni na Wydziale Form Przemysłowych. 
Jest rzeźbiarzem, rysownikiem, autorem 
pomników i witraży. Jedna z jego najbar­
dziej znanych realizacji to pomnik Po­
wstania Warszawskiego w Warszawie 
(1989) oraz pomnik Obrońców Poczty 
Polskiej w Gdańsku (1979). Od 1990 
roku artysta skupia się przede wszystkim 
na tematyce sakralnej, realizując między 
innymi ołtarze, drogi krzyżowe, witraże.

Tekst powstał w ramach projektu 
„Szlak plenerowych rzeźb i instalacji 
nowohuckich Organizatorzy: Towarzy­
stwo Ratowania Kultury w Nowej Hucie. 
Ośrodek Kultury im. C. K Norwida. Pro­
jekt współfinansowany ze środków Mia­
sta Krakowa. Wydarzenie zostało objęte 
patronatem Europejskiego Roku Dzie­
dzictwa Kulturowego 2018. Tekst: Moni­
ka Kozioł. Zdjęcia: Krzysztof Pila. Rysun­
ki: Joanna Strylska-Gałażyn Licencja 
Creative Commons Uznanie autorstwa — 
Użycie niekomercyjne - Bez utworów 
zależnych 3.0 Polska.

Osoby, które wiedzą coś więcej na te­
mat nowohuckich rzeźb i instalacji plene­
rowych (istniejących i nieistniejących) 
prosimy o kontakt z redakcją.
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POZIOMO: 6. możnowładca, 9. klub sportowy z Monachium. 10. część wstęp­
na książki, 12. część buta, 14. miejsce pracy maklerów, 15. osoba duchowna, 
18. druga największa wyspa Japonii, 19. Arctha, królowa soulu, 20. stolica Hawa­
jów, 22..szwajcarski filozof XVIII wieku, 25. miejsce dla potępionych, 29. nośna 
część spadochronu. 30. miasto z wielką tamą na południu Egiptu, 31. miejsce 
składania ofiar kultowych, 32. dom zajezdny, 33. urodzony jako pierwszy z całego 
rodzeństwa.

PIONOWO: 1. fizyczna siła, 2. stosowany do wypełniania jarzeniówek, 3. brzydki 
płaz podobny do żaby objęty ścisłą ochroną, 4. twarde, płaskie cukierki, 5. miasto 
w' aglomeracji warszawskiej, 7. zakamarek miasta, 8. wysoka czapka, II. nauka 
o kulturze Chin, 13. pilot dokonujący samobójczego ataku, 16. uwielbiani przez thimy, 
lj ,mitologiczny myśliwy, ma swój gwiazdozbiór, 21. sok z brzozy, 23. ostre 
natarcie kawalerii, 24. dawna nazwa kina, 26. Marian, aktor z filmu „Człowiek 
z żelaza”, 27. gra o wysoką stawkę, 28. zegar słoneczny, 29. opłata za naukę w szkole 
prywatnej.

Rozwiązanie krzyżówki nr 1:

POZIOMO: 6. absolutyzm, 9. marker, 10. krzepa. 12. oczko, 13. gulden, 
14. karibu, 18. skarbiec, 19. Marzanna, 20. paciorek, 22. teleskop, 25. adagio, 
29. humbak, 30. arkan, 31. beduin, 32. odwilż, 33. egzaltacja.

PIONOWO: 1. abakan, 2. Monroe, 3. lubczyk, 4. cyrkon, 5. umrzyk, 7. Gaj- 
dar, 8. Sparta, II. Auckland, 15. bankomat, 16. hebel, 17. gacek, 21. ingres, 
23. szmelc, 24. daktyle, 26. omułek. 27. ranczo, 28. gnojak. 29. Hawaje.

Potrzebna GOTÓWKA 
a bank nie chce udzielić Ci kredytu.

Zadzwoń do nas, oferujemy:
> POŻYCZKI POZABANKOWE na jasnych i prostych zasadach 

► KREDYTY na spłatę zobowiązań

EuroFin, ul. św. Filipa 23/1, Kraków, 123110404

RRSO 13,2% szczegóły u doradcy

569. wydanie Nowohuckiej Kroniki
Filmowej rozpocznie relacja z koncer-
tu „Hej, Malućki, Malućki...”. zorgani­
zowanego w ramach cyklu „Nowa 
Huta. Dlaczego Nie?!” W kościele p.w.
Maksymiliana Mafii 
Kolbego na os. Tysiąc­
lecia wybrzmiały kolę­
dy i pastorałki w wyko­
naniu Kapeli Hanki 
Wójciak. Pochodząca z 
gór wokalistka część 
Utworów wykonała tra­
dycyjną gwarą góralską. Indywidualny 
styl nadany tradycyjnym pieśniom 
okresu bożonarodzeniowego sprawił, 
że znane kolędy zaistniały w zupełnie 
nowym wymiarze. Ciekawym zamy­
słem, wykraczającym poza ramy zwy­
kłego kolędowania, było wykonanie 
utwory Maiki człowieczej lament z 
muzyką Edwarda Pałłasza do słów Jo­
anny Kulmowej.

Druga część Kroniki poświęcona bę- 

NOWOHUCKA
KRONIKA

FILMOWA

dzic profesorowi Stanisławowi Estre­
icherowi. Wybitny prawnik, były rektor 
Uniwersytetu Jagiellońskiego 6 listopa­
da 1939 został aresztowany przez hitle­
rowców wraz z innymi wykładowcami

UJ w ramach tzw. Son- 
deraktion Krakau. 
Zmarł w obozie kon­
centracyjnym Sachsen­
hausen dokładnie 80 lat 
temu - 28 XII 1939r. 
Urna z jego prochami 
została przysłana rodzi­

nie w tekturowym pudełku. Zupełnie 
niespodziewanie w 1996 r.odnalazł ją 
w Dworku Jana Matejki Maciej Mie- 
zian - ówczesny kustosz tego muzeum. 
Jaka była historia tego przez wiele lat 
poszukiwanego przez Karola Estreiche­
ra, syna Stanisława, przedmiotu?

Do oglądania 569 odcinka NKF za­
praszamy do kina Sfinks od piątku 18 
I oraz na antenę TVP Kraków w ponie­
działek 21 1 i wtorek 22 I.

• W minionym tygodniu w oddzia­
le Nowa Hula przyjęto 367 zgłoszeń, 
sporządzono 9 notatek pod wniosek o 
ukaranie do sądu, ukarano mandatami 
48 sprawców wykroczeń, pouczono 
221 osób, odwieziono 23 osoby do 
MCPU.

NA STRAŻY
MIASTA

• 8 stycznia o godzinie 17.45 do dy­
żurnego wpłynęło zgłoszenie; W auto­
busie linii 174 śpi na podłodze wyglą­
dający na osobę bezdomną mężczyzna. 
Od mężczyzny nie czuć było alkoholu, 
ale nie można go było dobudzić. W 
zgłoszeniu stwierdzono, że mężczyzna 
nie potrzebuje pomocy medycznej 
i wzywania karetki pogotowia. Ze 
względu na treść zgłoszenia patrol użył 
w pojeździe służbowym sygnałów 
uprzywilejowanych. Na miejscu straż­
nicy zastali leżącego nieprzytomnego 
mężczyznę w wieku około 30 lat, nie 
reagował na bodźce, brak było z nim 
kontaktu słownego. Wezwano więc 
jednak na miejsce pogotowie ratunko­
we, które zabrało mężczyznę do 
szpitala.
• 9 stycznia o godzinie 9.00 pod­

czas patrolu na os. Bohaterów Wrze­
śnia do strażników miejskich podszedł 
mężczyzna twierdząc, że jego pojazd 
marki Opel został uszkodzony w nocy 
przez nieznanego sprawcę. Na miejscu 
zdarzenia był patrol policji, który pro­
wadził czynności. Podczas dalszej kon­
troli os. Bohaterów Września, patrol 
strażników miejskich napotkał poszuki­
wany pojazd marki Rover koloru zielo­
nego, w którym uszkodzone były błot­
niki i przednia lampa. Był zaparkowa­
ny na tym samym osiedlu. O wszyst­
kim poinformowano patrol policji, któ­
ry prowadził dalsze czynności.
• 751 kontroli palenisk w grudniu. 

Strażnicy miejscy ujawnili 8 przypad­
ków spalania śmieci. W związku z tym 
nałożyli 8 mandatów karnych na kwo­
tę 1600 złotych. Ponadto 23 mieszkań­
ców nie posiadało certyfikatów po­
twierdzających odpowiednie parametry 
używanego do spalania węgla. Za to 
wykroczenie funkcjonariusze nałożyli 4 
mandaty karne, pouczyli 19 osób. 
Zgodnie z przepisami zawartymi w 
uchwale antysmogowej dla Krakowa, 
która obowiązuje od 1 lipca 2017 roku, 
do ogrzewania domu nie można uży­
wać paliw niskiej jakości oraz drewna 
o wilgotności powyżej 20 procent. W 
trakcie kontroli strażnicy przypomina 
ją również mieszkańcom o zakazie 
użytkowania od 1 września br. urzą 
dzeń grzewczych na paliwa stałe. Kon 
trole jakości paliwa - Patrole sprawdza 
ją w pierwszej kolejności, czy właści 
ciel posiada odpowiedni certyfikat 
świadczący o tym, że spełnia ono od 
powiednie parametry. Jeśli posiada, 
mimo tego paliwo budzi wątpliwości 
(jego wygląd przypomina zabronione 
muły lub floty), wówczas pobierana 
jest próbka węgla i popiołu do badania 
laboratoryjnego. Zespół kontrolny - 
Stanowią go strażnicy Referatu Kontro­
li Odpadów oraz strażnicy Sekcji Eko­
logicznych w liczbie 29 osób. W przy­
padku znacznych przekroczeń zanie­
czyszczenia powietrza lub zwiększonej 
liczby zgłoszeń interwencyjnych do 
zespołu dołączy 71 strażników, (mp)

Imię i nazwisko

Adres

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „ZŁOTY WIEK” Grażyny Tabor w os. Złotego Wieku 19, 

pawilon, zaprasza Czytelników „Głosu - Tygodnika Nowohuckiego” na zakupy 
z 5-procentową bonifikatą książki promowanej w bieżącym numerze.

Kupon jest ważny do 24 stycznia 2019 roku.

•1«

Z KRONIKI
GROZIŁ MOTORN1CZEJ, 

RZUCIŁ SIĘ Z NOŻEM 
NA POLICJANTÓW

4 stycznia br. przed godziną 16 funk­
cjonariusze Wydziału Sztab Policji 
KMP w Krakowie zostali pilnie skiero­
wani na pętlę MPK w Nowej Hucie, 
gdzie miało dojść do ataku na motor- 
niczą. Według relacji zgłaszającej, po 
zakończonym kursie, poleciła ona sie­
dzącemu w środku mężczyźnie, aby 
opuścił pojazd. Na jej słowa nietrzeź­
wy podróżny zareagował agresją. Wy­
ciągnął zza kurtki nóż i zaczął kierują­
cej grozić pozbawieniem życia. Wtedy 
pokrzywdzona wybiegła z tramwaju i 
poinformowała o zdarzeniu dyżurnego 
krakowskiej Policji. Funkcjonariusze 
podejmujący na miejscu interwencję po 
upewnieniu się, że kobieta nie wyma­
ga opieki medycznej, weszli do wagę- 
nu, w którym przebywał napastnik. Na 
widok mundurowych mężczyzna wpadł 
w furię i zamachnął się nożem, próbu­
jąc ugodzić jednego z nich 43-letni 
sprawca natychmiast został obezwład­
niony i przewieziony do Komisariatu 
Policji VII w Krakowie. W trakcie za­
trzymania nie przestał być agresywny, 
grożąc i znieważając funkcjonariuszy. 
Następnego dnia zatrzymany został 
doprowadzony do Prokuratury Rejono­
wej Kraków-Nowa Huta, gdzie usłyszał 
zarzuty czynnej napaści z użyciem nie­
bezpiecznego przedmiotu (art. 223 
KK), kierowania groźby bezprawnej w 
celu zmuszenia policjantów do zanie­
chania prawnej czynności służbowej 
oraz ich znieważenia (art. 224 §2 KK 
i art. 226 §1 KK w zw. z art. II §2 
KK), a także kierowania wobec motor- 
niczej gróźb pozbawienia życia (art. 
190 §1 KK).

W sobotę (5 stycznia br.) na wniosek 
śledczych, sąd zastosował wobec po­
dejrzanego środek zapobiegawczy w 
postaci tymczasowego aresztowania na 
okres dwóch miesięcy. Grozi mu do 10 
lat pozbawienia wolności.

W CÓRY NA „ZIMÓWKACH”, 
WARTO TEŻ ZABRAĆ ŁAŃCU­

CHY PRZECIWŚLIZGOWE
Na początku Nowego Roku na dro­

gach panował wzmożony ruch związa­
ny z powrotami ze świątecznego wypo­
czynku, występowały intensywne opa­
dy śniegu, drogi były bardzo śliskie, co 
spowodowało bardzo duże utrudnienia. 
Kierujący, aby ominąć korki jechali 
drogami bocznymi wyznaczonymi 
przez nawigację, które były bardzo 
wąskie i strome, często nie odśnieżone, 
co powodowało bardzo duże trudności 
i kolejne zatory drogowe. Obfite opa-

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Mistrzejowice” 
z siedzibą w Krakowie os. Tysiąclecia 42 

ogłasza:

przetarg ustny nieograniczony na najem:
* Kiosku wolnostojącego na os. Tysiąclecia 1A, 

o powierzchni 35,00 m2
Ogrzewanie we własnym zakresie.

Wysokość stawki wywoławczej najmu wynosi:
10,00 zł/m2/m-c+ podatek VAT.

Cena wywoławcza najmu lokalu za miesiąc wynosi 350,00 zł/m-c netto. 
Stawka nie obejmuje opłat za media

(woda, energia elektryczna, wywóz śmieci).
Przetarg odbędzie się w dniu 28.01.2019 r. o godz. 11" w Sali Konferencyjnej 
Spółdzielni os. Tysiąclecia 42 - parter, warunkiem dopuszczenia do udziału w przetargu 
jest wpłata wadium w wysokości: 350,00 zł (słownie: trzysta pięćdziesiąt złotych) należy 
wpłacić do dnia 28.01.2019 r. do godziny 10:00 w kasie Spółdzielni.
Lokal można oglądać w godzinach pracy Spółdzielni po wcześniejszym telefonicznym 
uzgodnieniu terminu pod nr 12 640 99 45.
Pozostałe warunki przetargu do wglądu w siedzibie Spółdzielni oraz na stronie internetowej 
www.smmistrzeiowice.Dl.
Zarząd zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny___________

POLICYJNEJ
dy śniegu i wzmożony ruch na tatrzań­
skich drogach pośrednio przyczyniły 
się do paraliżu komunikacyjnego w 
Zakopanem oraz na głównych drogach 
dojazdowych do stolicy Tatr. Po części 
do takiego stanu rzeczy przyczynili się 
też sami kierowcy, którzy w Tatry przy­
jechali na oponach kanich lub wi Jo* 
zonowych. W rejonach górskie! <’• ogi 
są kręte z mniejszymi lub więc, ymi 
wzniesieniami, co w warunkach : .no­
wych może bardzo utrudniać jaz­
dę. Tym bardziej jeżeli kierowcy są nie­
przygotowani - a takie przypadki mia­
ły miejsce. Kierowcy samochodów 
osobówek z oponami nie dostosowany­
mi do jazdy w zimowych trudnych 
warunkach nie mogli wyjechać pod 
górkę, tracili panowanie nad pojazdem 
wpadając do rowu czy najeżdżając na 
inne samochody. Kierowcy ciężarówek 
nie stosowali się do obowiązku jazdy z 
łańcuchami przeciwpoślizgowymi na 
wyznaczonych znakami drogowymi 
odcinkach i mieli problem z podjecha­
niem pod nawet bardzo małe wzniesie­
nia, blokowali drogę a przez to tworzy­
ły się gigantyczne korki (policjanci 
nakładali na kierujących mandaty kar­
ne za niestosowanie się do znaku C-18 
„Nakaz używania łańcuchów przeciw­
poślizgowych” z tabliczką „Dotyczy 
samochodów ciężarowych”). Od sobo­
ty (12 stycznia br.) rozpoczęły się zi­
mowe ferię, a prognozy pogody zapo­
wiadają opady śniegu i ujemne tempe­
ratury. Ruch na drogach może być 
wzmożony. Apelujemy do kierowców, 
aby odpowiednio przygotować swoje 
pojazdy do podróży w zimowych wa­
runkach, aby zwrócić uwagę na stan 
ogumienia i wyposażyć samochód w 
odpowiednie opony. Wprawdzie prze­
pisy drogowe nie nakładają obowiązku 
zmiany opon na zimowe ale stosowa­
nie tego typu opon pozwoli na łatwiej­
sze i sprawniejsze poruszanie się po 
tatrzańskich drogach. Wiele dróg pro­
wadzących do pensjonatów czy hoteli 
jest wąska i zwyczaj bardzo stroma. 
Wystarczy jeden kierowca, który nie 
będzie potrafił pokonać podjazdu i za­
tor drogowy pewny. Analogicznie sytu­
acja wygląda na drogach dojazdowych 
do stacji narciarskich. Tam również 
bardzo często dochodzi do kolizji na 
parkingach i zatorów drogowych spo­
wodowanych przez kierowców, którzy 
przyjechali na letnich oponach. Kie­
rowców powinni wybierając się na gór­
skie drogi wyposażać samochód w łań­
cuchy śniegowe, które znacznie uła­
twiają jazdę na ośnieżonej drodze

(jdz)

Księgarnia ZŁOTY WIEK poleca 
książkę Piotra Krysiaka pt. „Dziewczy­
ny z Dubaju” (wyd Deadline), opartą 
na faktach i ujawniającą kulisy afery 
dubajskicj dotyczącej zorganizowanej 
prostytucji Polek z arabskimi klientami. 
Autor opisuje, jak wyglądał proceder 
werbowania modelek, aktorek i cele- 
brytek oraz w jaki sposób jako luksu­
sowe prostytutki arabskich szejków 
spędzały czas i zarabiały ogromne pie­
niądze.

VIII 18 stycznia 2019 r., nr 3 (1450)



e-mail: gmh@o2.pl

Rodzinne kolędowanie 2019
7?. 01.2014

azinne 
Kolędowanie

I
Jak co roku od 11 lat w pierwszych dniach stycznia odbył się Przegląd Ro­

dzinnych Grup Kolędniczych z nowohuckich Przedszkoli Samorządowych. 
Inicjatorem wydarzenia jest Samorządowe Przedszkole nr 107 „Słoneczne 
nutki”. To tu kilkanaście lat temu przedszkolaki kolędowały wspólnie ze 
swoimi rodzicami i dziadkami. W kolejnym roku do udziału we wspólnym 
śpiewaniu zaproszone zostały inne placówki z terenu Dzielnicy XVIII. Po­
mysł spotkał się z bardzo pozytywnym przyjęciem i tak od lat kolędują ca­
łymi rodzinami.

Cztery pierwsze edycje były konkur­
sami ale trudności w wyłonieniu zwy­
cięzców były tak duże że podjęto decy­
zję iż wydarzenie będzie miało formu­
łę przeglądu. Dzięki temu nie ma nie­
potrzebnej rywalizacji, wszyscy są na­
gradzani, a w śpiew kolęd włączają się 
wszyscy obecni. Głównym celem Prze­
glądu jest kultywowanie polskich trądy-
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cji ludowych związanych z okresem 
świąt Bożego Narodzenia. Od 11 lat 
Rodziny z 16 nowohuckich Przedszkoli 
prześcigują się w opracowywaniu coraz 
to nowych, atrakcyjniejszych aranżów 
oraz strojów. W występach uczestniczą 
niekiedy trzy pokolenia, często wystę­
pują mamy z niemowlętami na rękach. 
Liczba występujących dochodzi do 300 

uczestników. Impreza jest organizowa­
na przez Samorządowe Przedszkole nr 
107 „Słoneczne nutki” z wielką pomocą 
Rady i Zarządu XVIII Dzielnicy Mia­
sta Krakowa, która współfinansuje na­
grody oraz OK im. C.K. Norwida, któ­
ry udostępnienia pomieszczenia oraz 
odpowiada za nagłośnienie.

W bieżącym roku organizatorzy zmie­
nili trochę formułę Przeglądu. Został 
zorganizowany w sali ARTona OK im. 
C.K. Norwida. Uczestnicy zostali po­
dzieleni na II tury. Wszyscy uczestni­
cy z danej tury na start imprezy musieli 
być w pełnej gotowości, dzięki temu 
każda grupa miała publiczność. 
W przerwach między występami moż­
na było zapoznać się z genezą powsta­
nia najstarszych kolęd. Najważniejszą 
zmianą było to, że w czasie przygoto­
wywania się do występu kolejnej gru­
py, pozostali uczestnicy wspólnie śpie­
wali tradycyjne, stare kolędy - Coraz 
częściej w związku z atrakcyjnością 
nowo powstałych kolęd, pastorałek, 
większość z grup wybiera te weselsze 
często na góralską nutę, a te dawne sły­
chać jedynie w Kościołach. Wspólne 
śpiewanie zintegrowało grupy i stwo­
rzyło wyjątkowy nastrój. Dzięki temu 
na nowo poczuliśmy „magię świąt”. - 
podkreślają organizatorzy. Ta magia 
przyciągnęła na wydarzenie wielu go­
ści, wśród których nie zabrakło przed­
stawicieli Rady i Zarządu Dzielnicy 
XVIII Nowa Huta.
- Przegląd cieszy się nadal wielką po-

pularnością, stwierdzam, że chyba 
w tym roku jeszcze większą, gdyż z 
Przedszkoli, z których kiedyś było po 
kilka osób, w tym roku większość 
przekroczyła regulaminową ilość 15 
osób. Cieszę się z tego powodu bardzo, 
myślę, że uczestnicy również byli zado­
woleni z występów i przebiegu spotka­
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nia. Dziękuję wszystkim uczestnikom i 
gościom bardzo serdecznie i już zapra­
szam na kolejny w roku 2020. Serdecz­
nie dziękuję również Radzie i Zarządo­
wi Dzielnicy XVIII i OK. im. C.K. 
Norwida za ogromną pomoc w organi­
zacji imprezy. - podkreśla Katarzyna 
Wolny dyrektor SP 107.

Lekcja wolontariatu OHP i'.'} Kraków

Myślę, że dobrem trzeba zarażać - 
mówi Agnieszka Jędrzejek, komendant­
ka 6-5 Hufca Pracy w Nowej Hucie, 
podsumowując działania, które młodzież 
podjęła w minionym roku na rzecz in-‘ 
stytucji wspierających najbardziej po­
trzebujących mieszkańców Krakowa.

Podstawową motywacją do zaangażo­
wania się młodych ludzi w wolontariat 
jest nie tylko chęć niesienia pomocy in­
nym, ale także dbanie o własną przy­
szłość i kompetencje społeczne. W 2018 
roku młodzież z 6-5 Hufca Pracy mia­
ła do tego wiele okazji. Wśród instytucji 
objętych wsparciem wolontariackim na 
szczególną uwagę zasługuje wieloletnia 
współpraca z Miejskim Dziennym Do­
mem Pomocy Społecznej nr 6, której 
fundament stanowi pomoc podczas re­
alizowania działań na rzecz Centrum 
Kultury i Rekreacji Seniorów; jest to Przygotowania Wigili dla bezdomnych.

Wolontariat na Dzień Seniora,

*

comiesięczne strzyżenie seniorów oraz 
obsługa podczas najważniejszych uro­
czystości i spotkań takich jak Dzień 
Seniora, Wigilia Wielkanocna i Bożo­
narodzeniowa czy Andrzejki. Kolejnym 
ważnym ogniwem współpracy jest Kra­
kowska Rada Niepełnosprawnych, którą 
młodzież z hufca wspiera w organiza­
cji cyklicznych spotkań, w tym między 
innymi z okazji Dnia Dziecka czy Mi­
kołajek. Na pomoc uczestników jednost­
ki może także liczyć Zgromadzenie 
Sióstr Albertynek Posługujących Ubo­
gim, które wspierane jest podczas przy­
gotowywania potraw na największe w 
Polsce spotkanie Wigilijne dla osób 
bezdomnych czy też Światowy Dzień 
Ubogich oraz Fundacja Anny Dymnej 
„Mimo Wszystko”, dla której uzdolnieni 
plastycznie uczestnicy hufca, co roku 
przygotowują kartki bożonarodzeniowe. 
Dochód z ich sprzedaży jest przeznacza­
ny na kierunkowe wsparcie podopiecz­
nych fundacji. Do grona instytucji ob­
jętych wsparciem dołączył w ubiegłym 
roku Miejski Dzienny Dom Pomocy 
Społecznej nr 2.

Kształcenie i wychowanie w ramach 
Ochotniczych Hufców Pracy ma poza 
wsparciem edukacyjno-resocjalizacyj­
nym sprzyjać rozwijaniu postaw obywa­
telskich i społecznych. Ogromne zaan­
gażowanie kadry 6-5 Hufca Pracy skut­
kuje tym, że z roku na rok młodzież 
coraz chętniej i aktywniej stara się or­
ganizować w ramach działań mających 
na celu lokalnie wspierać najbardziej 
potrzebujące grupy społeczne.

Radosław Domański 
Fot. Ewa Rak. 

Jola Matykiewicz, Teresa Śliska
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Obrazki z mate»|

Obraz na nowo

15 - 26 I 2019 / godz. 10.00-12.00
czas trwania: ok. 45 minut / cena warsztatu: 5 zł / os. *

ZgłoH«nla i zapisy:
Barbara Solecka / hutasrtuki(5»okn edu pl /12 644 77 65 (wew. 25 lub 34)
Micjsct: Ośrodek Kultury im C. K. Norwida w Krakowie os Górali 5

Galeria 
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40 lat Zespołu Góralskiego „Hamernik” i 55 lat działalności artystycznej Anny i Kazimierza Lassaków

JUBILEUSZOWY
W minioną sobotę w Nowohuckim Centrum Kultury odbył się niezwykły 

koncert z okazji 40-lecia Zespołu Góralskiego Hamernik i 55-lecia działal­
ności twórczej Anny i Kazimierza Lassaków założycieli i prowadzących ze­
spół do chwili obecnej. Koncert „Wesele od Tatr do Bałtyku" wzbogacony 

uroczyste chwile związane z tymi pięknymi Jubileuszami dostarczył licz­
nie zebranej publiczności wielu wrażeń.

Koncert rozpoczął strażak odgrywając 
hejnał krakowski, a tuż za nim góral na 
oryginalnym instrumencie także wydo­
był charakterystyczne tony dla Skalne­
go Podhala. W ten sposób symbolicz­
nie nawiązano do narodzin Zespołu Gó­
ralskiego Hamernik z początkiem 1979 
roku. Założyli go Anna i Kazimierz 
Lassakowie wywodzący się z Podhala, 
ale później wiążący się z Krakowem. Na 
scenę zaproszono radnego Sejmiku Wo­
jewództwa Małopolskiego Roberta 
Bylicę i Monikę Wiejaczkę zast. dyr. 
Departamentu Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego Urzędu Marszałkowskie­
go, którzy wręczyli Annie i Kazimierzo­
wi Lassakom Brązowe Odznaczenia 
Gloria Artis przyznane przez Prezydenta 
RP Andrzeja Dudę. Następnie wice­
przewodniczący Rady Miasta Krakowa 
Sławomir Pietrzyk w imieniu rajców 
krakowskich złożył gratulacje z okazji 
40-lecia byłym i obecnym członkom 
Zespołu Góralskiego Hamernik i jego 
założycielom Annie i Kazimierzowi 
Lasakom z okazji 55-lecia działalno­
ści artystycznej. Wręczył kwiaty Annie 
Lassak i specjalny adres od radnych Ka­
zimierzowi Lassakowi. W swoim wy­
stąpieniu podkreślił, że ma to szczęście 
znać osobiście Jubilatów i towarzyszyć 
sukcesom „Hamerników” od lal i po­
dziwia prace Jego założycieli. Zazna­
czył, że Anna i Kazimierz Lassakowie 
kultywując tradycje Skalnego Podhala, 
w praktyce nawiązują do słynnej ope­
ry Wojciecha Bogusławskiego „ Krako­
wiacy i Górale ”, której akcja odbywa- 

Zespół „Hamernik w ognistym zbójnickim.

Po występach na scenę wjechał jubileuszowy tort.

z • K 4

la się w Mogile i w niepowtarzalny 
sposób krzewią patriotyczne wychowa­
nie młodych Polaków. Jadwiga Gutow- 
ska-Żyra z Wydziału Kultury i Dzie­
dzictwa Narodowego Urzędu Miasta 
Krakowa przekazała życzenia i prezenty 
dla Zespołu i Jubilatów od Prezydenta 
M. Krakowa Jacka Majchrowskiego. 
Zbigniew Grzyb dyr. Nowohuckiego 
Centrum Kultury wręczył kwiaty i w 
swoim wystąpieniu nawiązując do pięk­
nych Jubileuszy powiedział: 40-lecie 
Zespołu Góralskiego Hamernik i 55- 
lecie pracy twórczej Anny i Kazimierza 
Lassaków to wyjątkowa okazja. Kulty­
wowanie tradycji góralskich w sposób 
tak autentyczny i pełny jest ewenemen­
tem na skalę ogólnopolską. W końcu 
Zespół nie działa na Podhalu, tylko w 
Krakowie, kilkadziesiąt kilometrów od 
tego wyjątkowego regionu Polski, a 
sądzę, że zespoły z Podhala mogą się 
od Hamerników wiele nauczyć. Cieszę 
się, że przed jubileuszem udało się ze­
spół doposażyć w nowe portki, koszu­
le, kierpce i spódnice oraz w piękny 
gorset dla Anny Lassak. Jestem przeko­
nany, że pod kierownictwem Państwa 
Lassaków, naszych wyjątkowych i nie­
powtarzalnych krakowskich górali, bę­
dziemy mogli zobaczyć jeszcze wiele 
pięknych koncertów!"

Po programie „Wesele od Tatr do 
Bałtyku” Zespół „Hamernik" zaprezen­
tował jeszcze piękne pokazy tańców i 
śpiewów góralskich, po których na scenę 
wjechał wspaniały tort urodzinowy. 
Rozpoczęło się składanie życzeń Jubi-

HAMERNIKOW”
leuszowych dla 40-letmego Hamemika 
oraz z okazji 55-lecia pracy twórczej 
Jego założycieli Anny i Kazimierza 
Lassaków. Jedną z pierwszych, po ży­
czeniach od członków Zespołu dla swo­
ich „rodziców" Anny i Kazimierza Las­
saków, była poseł na Sejm RP Barba­
ra Bubula. a później licznie przybyli na 
koncert przedstawiciele organizacji spo­
łecznych, zaprzyjaźnionych zespołów i 
Wychowankowie i Przyjaciele Zespołu 
Hamernik.

★★★
18 stycznia odbyła się pierwsza pró­

ba zespołu w 1979 r. Zakładowym 
Domu Kultury Huty Lenina i już za 
kilka tygodni odbył się pierwszy kon­
cert z okazji Dnia Kobiet. 25 kwietnia 
podczas prezentacji programu „Radośni- 
ki", czyli chrzciny nadano imię zespo­
łowi „Hamernik", co oznacza w góral­
skiej gwarze kużnika - hutnika, człowie­
ka parającego się wytopem żelaza. 
Matką chrzestną zespołu została ówcze­
sna dyr. wspomnianego Domu Kultury 
Danuta Szymońska, która była obec­
na na koncercie jubileuszowym oraz dyr. 
HiL Bolesław Szkutnik. Zespół swą 
działalność kontynuuje do dzisiaj, przy 
Nowohuckim Centrum Kultury. Człon­
kami zespołu są osoby w wieku ponad 
15 lat, pochodzące przeważnie z Pod­
hala, a zamieszkałe w Krakowie oraz 
Krakowianie rozmiłowani w folklorze 
podhalańskim.

", „Młóc- 
Jasełka Góralskie" oraz programy

***

„HAMERNIK" prezentuje autentyczny 
folklor Skalnego Podhala i przedstawia 
następujące programy: „Radośniki" 
(chrzciny), „Prucki" (darcie pierza), „Na 
hamemicką nutę", „Gwiazda", „Kolęd­
nicy”, „Szopka hamemicka", „Wesele 
góralskie", „Na hali", „Przy watrze", 
„Zielone Świątki", „Na scyłśćiy, na 
zdrowiy”, „W te Godne Święta 
ka",, 
śpiewno-taneczne zależnie od okazji.

Zespól brał udział w rozlicznych im­
prezach kulturalnych między innymi na 
Międzynarodowym Festiwalu Folkloru 
Ziem Górskich w Zakopanem i zdobył: 
„Złotą Ciupagę" - 1999 i „Srebrną Ciu­
pagę” (trzykrotnie) w latach 1985, 1989, 
1993. Jest wielokrotnym laureatem: 
przeglądów zespołów w Krakowie, „Fe­
stiwalu Folkloru Górali Polskich" w 
Żywcu, Bukowinie, Poroninie oraz mię­
dzynarodowych festiwali w Turcji, An­
glii, Francji, Niemczech, Jugosławii, 
Bułgarii, Słowacji, Ukrainie, Serbii, 
Węgrzech i Grecji. Odbył 41 wojaży 
zagranicznych, koncertował w ponad 
dziewięćdziesięciu miejscowościach 
Polski - w niektórych wielokrotnie. Dał 
ponad 1200 koncertów.

Za wybitną działalność artystyczno- 
-społeczną Zespół „HAMERNIK”, 
a także jego założyciele Anna i Kazi­
mierz Lassakowie, zostali wyróżnieni 
wieloma odznaczeniami, których nie 
sposób wymienić w tym tekście. W cią­
gu swej działalności artystycznej Zespół 
„Hamernik" zdobył szerokie uznanie 
jurorów, zyskał szeroki krąg odbiorców, 
miłośników i sympatyków podhalańskiej 
gwary, muzyki, śpiewu, tańca, zwycza­
jów i obrzędów. Zespół był nagrywany 
w Polskim Radio i Telewizji oraz w roz­
głośniach zagranicznych, w krajach, w 
których przebywał. „HAMERNIK” po­
siada też własne nagrania video i ma­
gnetofonowe. Wydał cztery taśmy: 
„Wesele góralskie”, „Na holi", „Godne 
święta na Podhalu”, „Na hamemicką 
nutę” i płyty CD.

MARCIN PIETRZYK 
Fot. autor 

i Adam Gryczyński

ANNA LASSAK
Swoją działalność artystyczną rozpoczęła w 1964, kiedy wstąpiła do między­

uczelnianego zespołu góralskiego „Hymi" w Krakowie. Wiele wysiłku włożyła 
w połączenie „Hymych" z zespołem „Regle”, w którym występował Kazimierz 
Lassak. Połączył ich nowo powstały zespół Skalni, gdzie do końca 1978 była 
aktywnym członkiem. Na początku 1979 już razem z mężem Kazimierzem 
zakłada Zespół Góralski „Hamernik”, a w pięć lat później w 1984 roku Dzie­
cięcy Zespół Góralski „Mali Hamemicy". Warto odnotować, że w latach osiem­
dziesiątych dodatkowo reaktywowała i prowadziła Zespół „Na Dawną Nutę" 
w Kocmyrzowie-Luborzycy oraz założyła i prowadziła zespół regionalny 
„Mogilanie" w Mogilanach. Współpracowała z innymi zespołami z Torunia, 
Puław, Cieszyna, Lublina. Pruszkowa, Brzeska. Nowej Rudy, Łętowni, a na­
wet Kanady przygotowując programy artystyczne i ucząc gwary góralskiej. Jest 
instruktorką z kategorią „S”, członkiem sekcji Polskiej CIOFF i STL, a także 
Związku Podhalan, działa aktywnie w ruchu kulturalnym ZMW. Posiada licz­
ne odznaczenia, wyróżnienia i dyplomy, a także nagrody indywidualne. Jako 
konferansjer prowadziła m.in. Międzynarodowe Festiwale Folklorystyczne w 
Polsce i za granicą.

KAZIMIERZ LASSAK
Urodził się w Zębie w 1945 roku i już tam rozpoczął swoją więź z folklo­

rem góralskim w szkolnym zespole pod wpływem starszego rodzeństwa, a w 
szczególności brata Staszka. Od 1964 roku występował w Zespole Góralskim 
„Budorze”, a rok później wstąpił do Zespołu im. Bartusia Obrochty. Po ukoń­
czeniu Technikum Budowlanego wr Zakopanem i wyjeździe na studia do Kra­
kowa kontynuował swoją karierę artystyczną w Zespole „Regle" na Akademii 
Rolniczej, „Hymych", a wreszcie „Skalnych". Ponieważ Zespół „Skalni" zrze­
szał tylko studentów narodziła się idea żałożenia zespołu góralskiego, w któ­
rym mogli występować wszyscy wywodzący się z Podhala i tak powstał w 
Nowej Hucie w 1979 „Hamernik", który zakładał już ze swoją żoną Anną, a 
pięć lat później „Małych Hamemików". Razem z żoną współtworzyli i działa­
li także w Zespole „Na Dawną Nutę" w Kocmyrzowie-Luborzycy i „Mogi­
lan" w Mogilanach. Zawsze doskonalił swoje kwalifikacje i od 1980 roku 
posiada uprawnienia instruktora kategorii „S". Jest członkiem Związku Pod­
halan w Krakowie, działa w Ogólnopolskiej Radzie Ludowych Zespołów' 
Artystycznych ZMW. Od 1992 roku jest członkiem Sekcji Polskiej C1OFF. 
Posiada szereg odznaczeń, wyróżnień i nagród indywidualnych. Jako konferan­
sjer prowadzi liczne Festiwale krajowe i zagraniczne.
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Wiceprzewodniczący' Rady Miasta Krakowa Sławomir Pietrzy k wręcza jubilatom 
okolicznościowy adres.
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Z KOLĘDĄ PRZEZ WIEKI

Klub „Jedność” Ośrodka Kultury 
Kraków Nowa Huta zaprosił mieszkań­
ców Wolicy, sąsiednich osiedli oraz 
sympatyków na doroczny program bo­
żonarodzeniowy „Z kolędą przez wie­
ki”. Kierownik działu imprez ośrodka 
kultury Magdalena Smolik wraz z Do­
rotą Adamską, Jolantą Żarnik, Elżbie­
tą Nowak i Elżbietą Kozub powitały 
gości: wiceprzewodniczącego RMK 
Sławomira Pietrzyka, ks. Stanisława 
Palichleba, radnych dzielnicowych, dyr. 
SP 142 Izabelę Podgórską, uczniów i 
grono pedagogiczne, dyr. I Gimnazjum 
Małopolskiego Centrum Edukacji Ro­
berta Gimlewicza, zarząd Spółki dla
Zagospodarowania Wspólnot Grunto­
wych os. Wolica z przewodniczącą Sa­
biną Gaweł i Agnieszką Szmidt z ko­
mitetu mieszkańców os. Wolica i Przy- 
lasku. Sponsorami wydarzenia były: 
Spółka do Zagospodarowania Wspól­
not Gruntowych oraz Betoniarnia 
Nosek.

Spotkanie rozpoczęli Magdalena i 
Paweł Smolik oraz Mariusz Tracz pa­
storałką wprowadzającą wszystkich w 
świąteczny nastrój i zadumę. Grupa 
Nasze Pokolenia pod kierunkiem Józc- 

MIĘDZYPOKOLENIOWE KOLĘDOWANIE

10 stycznia w Klubie Mirage Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta odbyło się 
Międzypokoleniowe kolędowanie z udziałem mieszkańców osiedla Mistrzcjowicc. 
Publiczność obejrzała Jasełka w wykonaniu dziecięcej grupy teatralnej, a do 
wspólnego kolędowania zaprosił kwartet muzyczny. Jeszcze na chwilę udało się 
wrócić myślą do świątecznego stołu, zadumać i zatrzymać w bożonarodzeniowej 
atmosferze. Mile zaskoczeni zostali seniorzy, dla których przygotowano program 
artystyczny z okazji nadchodzącego Dnia Babci i Dziadka oraz wręczono małe 
upominki wykonane przez dzieci. Wydarzenie udało się zorganizować dzięki 
wsparciu finansowemu MPEC S.A. w Krakowie, za co organizatorzy składają 
serdeczne podziękowania. (f)

fy Nosek z Wolicy zaśpiewała kolędy 
i pastorałki, na skrzypcach grał Maciej 
Chyliński. Następnie jasełka wykonali 
uczniowie klas IV, VI i VII Szkoły 
Podstawowej nr 142. Dzieci przygoto­
wały Monika Hałas, Katarzyna Golec i 
Justyna Mazur. Później wystąpiła Para­
fialna Grupa Kolędnicza pod kierun­
kiem Marka Kruka. W skład grupy 
wchodzą: Grupa Obrzędowa Chałupki 
(Klub Karino), Zespół Nutki (Klub 
Herkules), Zespół Przylasianie i Stowa­
rzyszenie Bezpieczna Ruszczą. Swój 
występ na keyboardzie miał także 
Krzysztof Kopeć, uczęszczający na za­
jęcia nauki gry na tym instrumencie w
Klubie „Jedność”. Krzysiu zagrał kolę­
dy: Przybieżeli do Betlejem, Betlejem, 
Bóg się rodzi i Pójdźmy wszyscy do 
stajenki, na skrzypcach zaś towarzyszył 
uczniowi Maciej Chyliński. Program 
zakończyły występy: Zespołu Koście- 
lanki z Klubu Pod Kasztanami pod kie­
runkiem Elżbiety Budzeń z towarzyszą­
cym na akordeonie Stanisławem Gaw­
łem oraz Zespołu Wróżcnianki z prze­
wodniczącą Anną Piskorz i również 
grającym na akordeonie Markiem Ba- 
nowskim. (mp) fot. autor

W Teatrze Ludowym

JASEŁKA „WESOŁYCH ÓSEMEK”
Okres Świąt Bożego Narodzenia nieodłącznie wiąże się z jasełkami. W naszym przedszkolu, małej rodzinie jaką 

tworzą pracownicy, dzieci i rodzice - od wielu lat kultywujemy tradycję jasełkową na deskach Teatru Ludowego.

8 stycznia 2019 wszystkie dzieci z 
Przedszkola Samorządowego nr 88 w 
pięknych strojach przedstawiły historię 
narodzin Jezusa oprawioną kolędami, 
pastorałkami i tańcami. W przedstawie­
niu wystąpili także rodzice. Mali i ci 
trochę starsi artyści z dużym przeję­
ciem i zaangażowaniem wcielili, się w 
role i zaprezentowali swoje umiejętno­
ści recytatorskie, wokalne i taneczne. 
Przepiękna scenografia nadała temu 
wyjątkowemu spotkaniu uroczysty 
i nastrojowy klimat. Wszyscy widzo­
wie obecni w teatrze poddali się nastro­
jowi chwili. Wielu gości, zwłaszcza 

kochane babcie i dziadkowie śpiewa­
jąc wspólnie z małymi aktorami popu­
larne kolędy miało łzy w oczach

Uroczystość uwieńczyli swoją obec­
nością szanowni goście: ksiądz pro­
boszcz o. Wincenty Zakrzewski OCist, 
Rafał Brzeziński - przewodniczący 
Komisji Edukacji Dzielnicy XVlii,
Łukasz Zarodkiewicz - członek Rady
Dzielnicy XVIII oraz Barbara Wikie- 
ra - dyrektor Szkoły
37 w Krakowie.

Podstawowej nr

Naszym ukochanym Babciom i 
Dziadkom z okazji ich zbliżającego się 
święta dzieci złożyły życzenia i zaśpie­

wały piosenkę, a uwieńczeniem całego 
występu był tanicc-niespodzianka 
wykonany przez chłopców z najstar­
szej grupy.

Na zakończenie zgromadzeni gośoie 
wysłuchali noworocznych życzeń dy­
rektor Doroty Urbanik oraz księdza 
proboszcza Wincentego Zakrzewskie­
go. A po występach przedszkolaki 
wraz z zaproszonymi gośćmi udali się
na słodki poczęstunek przygotowany
przez rodziców.•i'

Anna Podolak
Małgorzata Szopa 
Fot. B. Krawczyk

OPŁATEK SYBIRAKÓW
W minioną niedzielę w Nowohuckim Centrum Kultury odbył się trady­

cyjny Opłatek Sybiraków, który zorganizował Związek Sybiraków Oddział 
Małopolski. Spotkanie poprowadziła prezes Oddziału Aleksandra Sze- 
mioth, która powitała licznie zebranych Sybiraków i ich rodziny oraz za­
proszonych gości.

Kapelan Sybiraków i środowisk 
kombatanckich o. Jerzy Pająk przy­
pomniał polską martyrologię zsyłek na 
Sybir i podkreślił, że mimo wszystko 
trzeba przebaczać złoczyńcom. Ten 
wątek kontynuował wiceprzewodni­
czący Rady Miasta Krakowa Sławomir 

Pietrzyk mówiąc o misji Sybiraków, 
którzy powinni przypominać swoją hi­
storię nie dla zemsty, ale po to, aby 
nigdy to się już więcej nic powtórzy­
ło i przekazał życzenia noworoczne w 
imieniu rajców krakowskich. Życzenia 
Sybirakom złożył także wicewojewo­

A

da Małopolski Zbigniew Starzec, któ­
ry w imieniu Prezydenta RP wręczył 
Krzyż Sybiraków Bogusławowi Jano­
wi Salęga-Starzeckiemu (na zdjęciu). 
Po pobłogosławieniu opłatków zebra­
ni podzielili się nimi składając sobie 
najlepsze życzenia noworoczne. Spo­
tkanie uświetnił chór harcerzy ze SP w 
Krzęcinie śpiewając kolędy, które pod­
chwycili zebrani. Organizatorzy ugo­
ścili przybyłych barszczykiem z pasz­
tecikiem oraz ciastem.

(mp) Fot. autor
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Podsumowujemy 2018 rok

r

Rok 2018 to czas dużych inwestycji w tabor autobusowy. Krakowski prze­
woźnik zainwestował miliony złotych, w tym także środki unijne, aby miesz­
kańcy mogli korzystać wyłącznie z komfortowych i przyjaznych dla środo­
wiska pojazdów.

Tylko w 2018 roku MPK SA wysłało 
na ulice miasta 161 nowych autobusów, 
których koszt zakupu wyniósł prawie 200 
min zł. W ramach tych inwestycji zakup 
aż 78 autobusów był współfinansowany 
ze środków Unii Europejskiej. Na ten cel 
MPK SA uzyskało ok. 75 min zł. Dzięki 
temu już w październiku 2018 roku z ulic 
Krakowa zostały wycofane wszystkie 
pojazdy z silnikami nic spełniającymi co 
najmniej europejskiej normy Euro 5.

Rok 2018 to także dwie ważne umo­
wy podpisane z firmami Stadlcr Polska 
i Solaris Bus & Coach SA na zakup w 
sumie 50 nowych, niskopodłogowych

tramwajów. Wartość tego kontraktu to 
prawie 370 min zł. Rozpoczęto także 
dialog techniczny w sprawie zamówie­
nia kolejnych 60 niskopodłogowych prze­
gubowych wagonów tramwajowych.
Szacowany koszt tego kontraktu to ok.
550 min zł. Warto dodać, że w 2018 roku
kontynuowano prace przy modernizacji 
tramwajów dodając element niskiej pod­
łogi. klimatyzację i system dynamicznej 
i n formacj i pasażersk i ej.

MPK SA w ubiegłym roku zamonto­
wało na kolejnych sześciu autobusach 
system technologii fotowoltaicznej, który 
przetwarza promieniowanie słoneczne

( www.puk.krakow.pl

DYŻUR CAŁODOBOWY
W NIEDZIELE I ŚWIĘTA 

12/411-45-02, 
12/411 -45-04

.Umera się nie dlatego aby prostat zyć. lecz po to by żyć fnactfr

ZAKŁADY POGRZEBOWE
Przedsiębiorstwa Usług Komunąjnych Sp. z o.o. |

• ul. Rakowicka 35a,
• ul. Reduty 1,
• cm. Grębałow,
• cm. Podgórze,

Wszystkie punkty czynne od pon, do pt. od 7.30 do 15.30 

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBÓW 
BEZGOTÓWKOWE ROZUCZANIE POGRZEBÓW

A t / ŁT~------ E* * \

tel. 12/411-47-76, sob. 8.00-14.00 
teł. 12/411-35-26
tel. 12/645-31-61
tel. 12/656-55-11

bezpośrednio na energię elektryczną.
W związku z tym. że we flocie MPK 

SA jest 26 autobusów elektrycznych w 
2018 roku krakowski przewoźnik urucho­
mił pięć kolejnych stacji do ładowania 
baterii poprzez pantograf. Funkcjonują 
one na ul. Pawiej, na terenie zajezdni 
autobusowej Wola Duchacka i zajezdni
tramwajowej Podgórze, a także na pętlach
autobusowych przy ul. Konopnickiej i ul. 
ul. Piaszczystej (Prądnik Biały).

2018 rok to również start programu
„Karta Krakowska”, dzięki któremu bi­
let okresowy na komunikację miejską dla 
mieszkańców jest o 20 proc, tańszy. Od 
24 grudnia złożenie wniosku o przyzna­
nie Karty Krakowskiej oraz zakup bile­
tów ze zniżką mogą być realizowane z 
wykorzystaniem aplikacji mobilnej.

(0

B. KWIECIŃSKA

www.cordia.com.pl

os. Na Skarpie 24 os. Urocze 5
czynne 8.00-15.30

12 644-87-75, 512-179-466

504-180-180

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE
TANIO - CAŁODOBOWO
REKORDIA www.rekordla.krakow.pl

III. Karola Darwina 1g (w budynku Zarządu cmentarza w Grębałowio)

POGRZEBOWE USŁUGI

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Bieńczyce” w Krakowie, os. Kombatantów 1, ogłasza

PRZETARG USTNY
NIEOGRANICZONY

na ustanowienie odrębnej własności oraz przeniesienie własności lokali mieszkalnych: 
1. os. J. Strusia 7/271 o powierzchni użytkowej 36,84 m1 2 3 4 5 parter.

1. Wadium należy wpłacić do dnia 18.01.2019 r. na 
rachunek bankowy spółdzielni BPH S.A. II O/Kraków nr 
77 2490 0005 0000 4530 7116 7499, za datę wpłaty przyj­
muje się dzień uznania rachunku spółdzielni, lub w kasie 
Spółdzielni os. Kombatantów I do dnia 18.01.2019 r. do 
godz. 12.00.

2. Wpłacone przez uczestników przetargu wadium, któ­
rzy nic wygrali przetargu zostanie zwrócone do tTzech dni 
roboczych po zakończeniu postępowania przetargowego.

3. Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygrał 
przetarg zostanie zarachowane na poczet wy licytowanej 
kwoty.

4. Nabywca zobowiązany jest w terminie 30 dni robo­
czych od dnia przetargu wpłacić wylicytowaną kwotę pod 
rygorem utraty wpłaconego wadium oraz utraty prawa do 
zawarcia aktu notarialnego umowy ustanowienia odrębnej 
własności lokalu i przeniesienia własności.

5. Zawarcie aktu notarialnego ustanowienia odrębnej 
własności lokalu i przeniesienia własności na wygrywa­

Cena wywoławcza za 1 m2 powierzchni lokalu wynosi 4200 zł. Wadium wynosi 5000 zl.
Przetarg odbędzie się w dniu 24.01.2019 r. o godz. 9.00 w siedzibie Spółdzielni, 31-630 Kraków, 

osiedle Kombatantów I.
•1«

jącego przetarg nastąpi w terminie do 21 dni od daty 
wpływu na konto Spółdzielni wy licytowanej kwoty.

6. Spółdzielnia wymaga aby w dacie zawarcia aktu no­
tarialnego, o którym mowa w ust. 5 wygrywający prze­
targ był członkiem Spółdzielni.

7. Koszty związane z zawarciem aktu notarialnego, 
założenia i wpisu do księgi wieczystej ponosi nabywca 
przy zawieraniu umowy notarialnej.

8. Przy zawarciu umowy ustanowienia odrębnej wła­
sności lokalu i przeniesienia własności nie jest pobierany 
podatek od czynności cywilnoprawnych.

9. Warunki przetargu określa regulamin, z którym na­
leży się zaznajomić przed przystąpieniem do przetargu 
w siedzibie Spółdzielni pok. nr 16 os Kombatantów I lub 
na stronie www.bienczyce.pl - strona główna - załącznik 
do ogłoszenia przetargowego.

10. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyny.

Mieszkacie można oglądać w dniu 15.01.2019 r. 
Zbiórka o godz. 10.00 os. Kombatantów I. Dodatkowe 
informacje pod nr telefonu 12/349 78 14.

KOMPLEKSOWO BEZGOTÓWKOWO
a 12-645-47-24, i 508-163-001 (CAŁĄ DOBĘ)

CAŁOOOBOWY PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z MIESZKAŃ DO CHŁODNI (W RAMACH ZUS)

W najbliższą niedzielę, 20 stycznia 2019 r. 
w dwunastą rocznicę śmierci

śp. Teofili Kaczmarczyk
oraz w trzecią rocznicę śmierci 

śp. Lucyny Atłas 
w kościele parafialnym 

pw. św. Wincentego w Pleszowie 
o godz. 11.30 odprawiona zostanie 

w Ich intencji msza św., 

o czym zawiadamiają 

syn Janusz
i pamiętająca o Zmarłych rodzina

Pokój Ci wieczny w cichej krainie, 
gdzie ból nie sięga i Iza nie płynie.

20 stycznia 2019 r. minie 12 rocznica śmierci 
mojego ukochanego Męża 

Śp.

mgr. Józefa Krzysztofa DRUCISA 
sportowca, trenera KS Hutnik i KS Wisła.

Wszystkich, którzy zachowali Go w pamięci 
proszę o chwilę wspomnień i modlitwę.

Msze Święte w Jego intencji zostaną odprawione 
w dniu 24 lutego 2019 r. o godz. 12.00

w Kościele Matki Bożej Zwycięskiej przy ul. Zakopiańskiej 5 
i w dniu 29 marca o godz. 18.00 

w Kościele Matki Bożej Pocieszenia.
ul. Bulwarowa 15a za śp. Helenę i Józefa Drucis

i Ich Syna Józefa Krzysztofa Drucisa.

O udział w Mszach Świętych i modlitwę 
prosi Żona

-12 18 stycznia 2019 r., nr 3 (1450)



INFORMATOR HANDLOWO-USŁUGOWY
( SŁUŻBY MIEJSKIE 1 LOKALNE

Pogotowie Ratunkowe 999 (także N. Huta).

Toksykologia 12 411 99-99.
Straż Pożarna 998, 12 646-01-10.
Policja 997.
Policja Nowa Huta: os. Zgody (VIH KP) 12 61-52-910, 
os. Złotej Jesieni IIC(VIIKP) 12 61-52-911, 12 615-33-19.

Straż Miejska 986.
Pogotowie gazowe.992.
Pogotowie dźwigowe 12 644-23-08.
Pogotowie c.o. 12 644-38-46.
Wodociągi 12 648-28-61.
Pogotowie ADREM (elektr., c.o., wod.-kan.-gaz) 12 644-19-69, 

12 643-27-43. ADREM awarie poza budynkiem 12 644-12-10.
Pogotowie elektryczne dla os. Oświecenia 12 647-05-65 w dni 

powszednie i 12 647-15-87 w dni świąteczne.
Całodobowy telefon zaufania dla osób z problemem alkoholo­

wym I ich rodzin Tel. 12 411-60-44.

MEDYCYNA I ZDROWIE( MEDYCYNA 1 ZDROWIE )

▼ KOMPLEKSOWE LECZENIE STOMATOLOGICZNE: 
leczenie kanałowe, protetyka, implanty. Kraków, os. Słoneczne 11, 
lokal U 1.

Tel. 12 644 89 01, kom. 664 395 417. Pon.-pt. 9.00-19.00. 
www.bjb.net.pl.

▼ GABINET KARDIOLOGICZNY. Lek med. Krzysztof 
Idee, os. Centrum A, bl. 3. Rejestracja: 12 357-36-12.

▼ PRACOWNIA USG - LEK. MED. B. STĘPIEŃ - os. Han­
dlowe 8, tel. 12 644-78-26, 12 640-50-90 lub 696-047-450: bada­
nia jamy brzusznej, tarczycy. Czynna: poniedziałek 12.00-16.00 
oraz środa i piątek 9.00-12.00.

▼ MASAŻ LECZNICZY, rehabilitacja - dorośli, dzieci. Wizy­
ty domowe. 42 414-11-97.

MC
▼ TELEWIZOR ANTENY
Tel. 12-640-00-42, 609 586 881.
▼ USŁUGI SZKLARSKIE, oprawa obrazów, os. Jagiellońskie 

19, Pawilon Handlowo-Usługowy koło kościoła ARKA (wejście 
z tyłu).

Tel. 12 647-86-50, 504-552-197.
▼ PRZECHOWALNIA ROWERÓW (z możliwością przeglą­

du) i OPON (całoroczna). Plac targowy PIAST, paw. 3.
Tel. 647-13-88, kom. 0502-730-087.
▼ SALON FRYZJERSKI „Dorota" (damski, męski, dzieci).
Pl. Targowy „Piast”, paw. 26, 27.
Tel. 12 681-33-77.
▼ ZAKŁAD ZEGARMISTRZOWSKO-SLUSARSKI. Naprawa 

zegarków mechanicznych i elektronicznych, naprawa zegarów ścien­
nych. Ostrzenie noży, nożyczek, pił, łańcuchów. Dorabianie kluczy 
mieszkaniowych i samochodowych z immobilizerem. Plac targowy 
Bieńczyce, paw. 23. Tel. 510-949-066.

▼ ZAKŁAD PIECZĄTKARSKO-GRAWERSKI, Adam Sroka, 
przeniesiony z os. Niepodległości do Borzęcina 797 A.

Aktualny lei. 14 68-46-756, e-mail: zaklad@odznaki.pl.
▼ ROWERY - sprzedaż, części, akcesoria, serwis, naprawy, ko­

mis, malowanie ram.
FHU „Elmar”, plac targowy PIAST, paw. 3, 

502-73-00-87.
▼ ANTEN MONTAŻ, naprawa telewizorów wszystkich typów 

u klienta.
Tel. 12 640-00-41, 609-586-881.

)USŁUGI RÓŻNE

SD

tel.647-13-88, kom.

▼ ARKADOM -NAJSKUTECZNIEJSZE BIURO NIERU­
CHOMOŚCI. Stowarzyszeni w MSPON, 3 licencje państwowe. 
Os. Jagiellońskie 19, koło kościoła Arka.

Tel. 12 641-66-74; www.arkadom.pl.

( BIURA KSIĘGOWO-PODATKOWE )

▼ BIURO RACHUNKOWE „ATI NA", usługi podaikowo-księ- 
gowe. Boh. Września 76. 648-01-89.

▼ FUNDACJA WIĘCEJ SERCA. Usługi księgowe - pełny za­
kres - ceny do uzgodnienia. Os. Złotej Jesieni 15B, lok. 2. 
Tel. 503-602-661.

BIURA TURYSTYCZNE( BIURA TURYSTYCZNE )

▼ BIURO TURYSTYCZNE Cerro Torre Szkoła Górska, 
al. Pokoju 82, 501 568 948, www.szkolagorska-cerrotorre.pl.

Wyjazdy polskie i zagraniczne, górskie wyprawy, pilotaż i prze­
wodnictwo wycieczek, obozy i kursy wspinaczkowe, szkolenia, 
kursy pierwszej pomocy. Oferta dla grup, szkół, firm, klientów 
indywidualnych.

▼ FIRMA AUTO KOMPUTER, Janina Walasek, ul. Maku­
szyńskiego 9B.

Tel. 644-18-80, 684-19-00 (01, 02), pon.-pt. 8.00-17.00. Badania 
techniczne pojazdów do 3,5 ton (przeglądy rejestracyjne): okreso­
we, zasilanych gazem, rejestrowanych po raz pierwszy za granicą, 
powypadkowych. Komputerowy system pomiaru i kontroli układów 
jezdnych samochodów osobowych i busów oraz ich regulacja. Kom­
puterowy pomiar sprawności amortyzatorów, www.autokompu- 
ter.krakinfo.pl.

▼ AUTOMYJNIA I STUDIO DETAILINGU „SPLASZ”. 
MYCIE RĘCZNE. Ul. Fatimska 6, tel. 644-72-39. Całodobowy 
parking.

▼ ZŁOMOWANIE samochodów, wystawianie zaświadczeń, 
transport. 12 681-01-41, 0605-100-845.

( KWIACIARNIE

▼ KWIACIARNIA „KALINA”, os. Centrum Dl, czynna od 
pn. do pt. w godz. 8-19, w soboty 8-17, w niedziele 9-15.

Tel. 012 644-33-36. Przyjmujemy zamówienia z dostawą do domu.
▼ KWIACIARNIA „CUPIDO”, pl. Targowy Bieńczyce 6, tel. 

641-46-35.
Czynna: pon.-sob. 6.00-19.00, niedziela 9.00-16.00. Zamówie­

nia na telefon. Dowóz w obrębie Krakowa. Wieńce, wiązanki oko­
licznościowe, bukiety.

▼ WYROBY ZŁOTE, SREBRNE. Naprawy. Grawerowanie. 
Skup złota i srebra. Upominki komunijne. Ceny producenta. 
Bieńczycki pl. Targowy 5. Tel. 12 685-53-80.

OGŁOSZENIA
DROBNE |]

• ANGIELSKI, włoski podczas fe­
rii (językowe). 694-814-768.
• ANTEN montaż, naprawa telewi­

zorów u klienta.
(12)640-00-42, 609-586-881.
• CYKLINOWANIA. 694-371-506.
• CYKLINOWANIA
Tel. 502-069-155.
• CZYSZCZENIE dywanów, bez­

płatny dojazd. Tel. (12)649-92-39.

• MYCIE okien.
Tel. 513-587-700.
• RTV - telewizory - anteny - ser­

wis profesjonalny od 1985 r.
Tel. 511-075-470.
• SZKLARZ, oprawa obrazów, 

montaż luster, szyby zespolone. Szkol­
ne 30. Transport gratis.

Tel. 509-540-615, (12)644-27-07.
• WYRÓB kołder. Handlowe 8.
Tel. 503-655-671
• ZAWSZE aktualne. Zakład na­

praw telewizorów, montaż anten. Pro­
fesjonalnie, solidnie, tanio!
(12)640-00-42, 511-942-158.

MATEMATYKA

lombard
Pożyczki pod zastaw wszystkiego 

SKUP
ZŁOTA, BIŻUTERII, ZEGARKÓW, 
TELEFONÓW I WIELU INNYCH. 

SKUPUJEMY WSZYSTKO 
CO MA WARTOŚĆ.

•pl

Chcesz zarabiać większe pieniądze? 
Podejmij pracę jako opiekunka seniorów w Niemczech. 
Zapewniamy bezpłatne kursy języka niemieckiego! 

Zgłoś się już dziś!

(od szkoły podstawowej 
do matury)

Kontakt: tel. 507-869-805

Kraków, ul. Basztowa 3. Tel. 506 289 107.

DZIEŃ OTWARTY
W PR0MEDICA24!

Przyjdź do nas 17.01 w godz. 12.00-17.00
i dowiedz się o możliwości pracy 

jako opiekunka seniorów w Niemczech lub Anglii!

Przy aromatycznej kawie i cieście porozmawiamy 
o_ ofertach pracy i bezpłatnych kursach niemieckiego.

z gwarancja zatrudnienia!'r.

Zapraszamy!

Kraków, ul. Basztowa 3.
Tel. 506 289107 lub 517 197 634.

i M1 Al. Pokoju 67 
509-164-757, 12-682-58-85 
GALERIA BRONOWICE * 

ul. Stawowa 61 724-448-044
GALERIA KRAKOWSKA 

poziom-1 501-325-444
CH CZYŻYNY 12-297-30-48 

PH ZAKOPIANKA
ul. Zakopiańska 62 503 993 203 

KAUFLAND 
Bratysławska 4 797-37-3614

7 dni w tygodniu od 9-21 i

KRAKOWSKIE 
Kraków, ul. Krzywi
NWw. cht.net-.pl *

Zapraszamy na zakupy! HURT-DETAL l¡ II HALA
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Zd ro wi e 
i uroda

dietetyka online:

KOŃCÓWKA CIĄŻY, CZYLI DZIEWIĄTY MIESIĄC
Dziewiąty miesiąc ciąży to koniec czy dopiero początek? Czas ciąży i ocze­

kiwania na nowego członka rodziny nieubłaganie mija, przybliżając Cię do 
wielkiego finału, czyli porodu. Jakie zmiany zachodzą w dziewiątym miesiącu 
ciąży u mamy i maluszka, opowiada Monika Wójcik, położna i ambasadorka 
kampanii „Położna na medal”.

ROZWÓJ DZIECKA 
W DZIEWIĄTYM MIESIĄCU 

CIĄŻY
W tym okresie wzrost dziecka jest 

niewielki. Zanika meszek, włosy na 
główce stają się grubsze i dłuższe. Pa­
znokcie pokrywają opuszki palców dło­
ni i stóp. W zgięciach łokciowych i 
kolanowych, pod pachami oraz w pa­
chwinach może znajdować się jeszcze 
maż płodowa. W jelitach gromadzi się 
smółka, która będzie wydalona po po­
rodzie jako kilka pierwszych kupek 
maluszka. Tkanka tłuszczowa stanowi 
ok. 16% jego masy ciała. Po 38 tygo­
dniach od zapłodnienia, czyli w 40 ty­
godniu ciąży, skóra dziecka jest biała 
lub niebiesko różowa. Głowa jest 
mniejsza w stosunku do pozostałych 
części ciała, ale jej obwód jest w dal­
szym ciągu duży. W 36 tygodniu ob­
wód głowy i obwód brzucha są prawie 
jednakowe, ale już po 36 tygodniu ob­
wód brzucha może przeważać nad ob­
wodem główki. Klatka piersiowa jest 
wyraźnie zarysowana, ze wzniesieniami 
w okolicy gruczołów piersiowych u 
obojga płci. U chłopców jądra zazwy­
czaj znajdują się już w mosznie. Dla 
dziecka w 37 tygodniu ciąży charakte­
rystyczny jest silny uchwyt dłoni i re­

•I»

akcja na światło. Może ono ważyć już 
3400g (2800 - 4000g) i mieć ok. 50cm 
wzrostu. Po 37 tygodniu ciąży więk­
szość dzieci ma wystarczająco dojrza­
łe układy i narządy wewnętrzne, co 
umożliwia samodzielne życie poza or­
ganizmem matki, ale nie oznacza to, że 
jest ono całkowicie gotowe na poród. 
Każdy dodatkowy dzień/tydzień rozwo­
ju wewnątrzmacicznego jest dla dziec­
ka na wagę złota. Często dzieci urodzo­
ne w 38 tygodniu ciąży (czyli w 36 
tygodniu swojego rozwoju) muszą ko­
rzystać z pomocy inkubatora czy spe­
cjalnych aparatów wspomagających 
oddech (n-CPAP), aby zaadaptować się 
do życia poza mamą. Dlatego warto, w 
sytuacji kiedy ciąża zostanie zakończo­
na planowanym cięciem cesarskim, 
wykonać go jak najbliżej terminu poro­
du lub nawet w momencie wystąpienia 
pierwszych skurczy lub po odejściu 
wód płodowych, ponieważ wtedy 
dziecko dostajc sygnał, że to już koniec 
leniuchowania w brzuchu u mamy, 
początek samodzielnego życia.

DOLEGLIWOŚCI CIĄŻOWE 
W DZIEWIĄTYM MIESIĄCU 

CIĄŻY
Na skutek obniżenia dna macicy, czy­

li tzw. „opadnięcia brzucha”, możesz 

•M

a

poczuć ulgę w oddychaniu. Twój żołą­
dek jest bardziej pojemny, ale za to 
zwiększa się ucisk na pęcherz moczo­
wy, co skutkuje częstszym oddawaniem 
moczu niż dotychczas. Pojawią się 
kłopoty z założeniem dotychczas pasu­
jącego obuwia - obrzęki stóp i wokół 
kostek mogą się, niestety, nasilać, tak 
samo jak swędzenie skóry na brzuchu. 
W tym miesiącu szyjka macicy może 
się powoli otwierać i staje się coraz 
cieńsza, co jest wyraźnym przygotowa­
niem do porodu. Coraz częściej możesz 
czuć się zmęczona i wyczerpana cięża­
rem i wielkością brzucha. Postaraj się 
wprowadzić krótkie drzemki w ciągu 
dnia. U niektórych kobiet pod koniec 
ciąży wydziela się z brodawek sutko­
wych gęsta, żółta siara. Nie należy się 
tym martwić, ponieważ organizm po 
prostu przygotowuje się do laktacji. W 
dziewiątym miesiącu ciąży nie powin­
naś już przybierać na wadze. Normą 
jest wówczas ubytek ok. połowy kilo­
grama na tydzień w stosunku do 8 mie­
siąca tak. aby całkowity przyrost masy 
ciała w trzecim trymestrze wynosił ok. 
4-5 kg. Pewnie jesteś już zdecydowa­
na co do szpitala, w którym chcesz ro­
dzić. Jeśli planujesz nie karmić dziec­
ka piersią - przemyśl jeszcze raz tę de­
cyzję. Twoje mleko to najlepsze co mo­
żesz dać twojemu dziecku, aby było 
zdrowe. Pod koniec ciąży ruchy dziec­
ka zmieniają się ze względu na to, że 
ma coraz mniej miejsca. Możesz je od­
czuwać bardziej jako wiercenie się niż 

kopanie. U wielu kobiet przed samym 
porodem występuje nieodparta chęć 
robienia porządków i przygotowania 
domu na narodziny dziecka - tzw. in­
stynkt gniazda. Pakowanie torby do 
szpitala to ważny rytuał przygotowują­
cy kobietę do urodzenia dziecka. To 
okazja, by zastanowić się, w jaki spo­
sób możesz oswoić szpitalną przestrzeń 
i co Ci jest potrzebne, by w sali poro­
dowej poczuć się bezpiecznie. Jeżeli 
nie rodzisz w domu, możesz kawałek 
domu wziąć ze sobą - np. ulubioną 
koszulę i szlafrok albo płytę z muzyką. 
Jeśli do tej pory nie napisałaś planu 
porodu, to ostatni moment kiedy mo­
żesz go stworzyć, aby personel szpita­
la był w stanie zapewnić Wam jak naj­
lepszą opiekę.

NOWE STANDARDY OPIEKI 
OKOŁOPORODOWEJ 

W 2019 ROKU
Od 1 stycznia 2019 roku obowiązują 

nowe standardy opieki okołoporodowej 
w Polsce. Wraz z nimi weszło w życie 
trochę zmian dotyczących m.in. opieki 
nad ciężarną czy porodu. Jedną ze 
zmian jest np. to, że do szpitala zosta­
niesz skierowana dopiero po 41 tygo­
dniu ciąży, a nie jak do tej pory po 40. 
Badanie KTG także zostało przesunię­
te na czas po skończonym 39 tygodniu 
ciąży, a nie jak było wcześniej po 38. 
Pełną informację o zmianach można 
znaleźć na stronie Fundacji Rodzić po 
Ludzku lub Ministerstwa Zdrowia.

★ ★★

porady przez Internet 
pod adresem: www.citoreh.pl

Dietetyka stacjonarna: 
porady stacjonarne, 

analizy I pomiary 
komputerowe zawartości 

tłuszczu, masy mięśniowej 
i wody w organizmie.

»Prosimy o telefoniczne 
lub mailowe 

uzgodnienie terminu wizyty!

Os. Złotej Jesieni 2, 
31 -826 Kraków 

(pok. 222, H piętro)

Tel.
12 641 65 14 

... 696 999 958 
e-mail: dietetyka@citoreh.pl 

http://www.citoreh.pl

REnWSKA
Wykonujemy zdjęcia: 

■* kręgosłupa 

-* klatki piersiowej 
-* kostne, zębów 

i panoramiczne zębów

os. Urocze 2 
Tel. 12 644-92-82

Rozpoczynający poród zwiastuje:
✓ Skurcze są regularne, występują 

co 5-10 min, częściej niż 5 razy w cią­
gu godziny lub stają się silniejsze gdy 
się poruszasz

✓ Odszedł Ci czop śluzowy
✓ Odeszły Ci wody
✓ Czasami w początkowej fazie 

może być biegunka
Badania kontrolne które należy 

zrobić w tym miesiącu to:
• Badanie ogólne moczu
• Morfologia krwi
• Badanie położnicze oceniające 

stan szyjki macicy, dno macicy oraz 
położenie płodu
• Ocena ruchów płodu
• Ocena wymiarów miednicy
• Pomiar masy ciała oraz ciśnienia 

tętniczego krwi
• Ocena ryzyka i nasilenia objawów 

depresji
• Badanie KTG i USG (niezwłocz­

nie po 40 tygodniu ciąży)
• Przy prawidłowym wyniku KTG i 

USG oraz przy prawidłowym odczuwa­
niu ruchów płodu - kolejne badanie za 
7 dni, z ponownym KTG i USG. W 
trakcie tej wizyty należy ustalić datę 
hospitalizacji, tak aby poród miał miej­
sce przed końcem 42. tygodnia.

1

!ek'. st°m; Andrzej Zmoch os. Boh. Września 1 
tech. dent. Marcin Słowiak

PEŁNY ZAKRES USŁUG
tel. 12/641-48-08

KORONY, MOSTY, PROTEZY 
EKSPRESOWE NAPRAWY 

tel. 12/645-93-33
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Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020.

Fundusze 
Europejskie
Infrastruktura i środowisko

Linia nr 21 wkrótce
Jak już kilkakrotnie informowaliśmy na łamach naszej 

gazety trwa realizacja strategicznej inwestycji, drugi 
etap rozbudowy ulicy Igołomskiej. Ulica ta stanowi 
część drogi krajowej 79 przebiegającej z centralnej 
przez południowo-wschodnią do południowej części 
kraju.
Jak tylko pozwolą na to warunki atmosferyczne zosta­

nie ułożona ostatnia warstwa asfaltowa na jezdni po­
łudniowej na wysokości pętli tramwajowej - co umożli­
wi planowane przerzucenie ruchu pojazdów na stronę, 
gdzie obecnie konieczne jest poruszanie się po płytach 
betonowych. Objazdy pozostałymi odcinkami z płyt 
będą konieczne do połowy bieżącego roku.
Inwestycja oprócz poprawy komfortu przejazdu dla 

osób zmotoryzowanych przewiduje rozwiązania dla 
pieszych, budowę chodników po obu stronach jezdni 
oraz dla rowerzystów budowę drogi dla rowerów. W pla­
nach jest montaż autobusowych wiat przystankowych. 
Pojawią się sygnalizacje świetlne, nowe oświetlenie, 
ekrany akustyczne.

★★★

W ramach przedsięwzięcia przebudowane zostało 
torowisko wzdłuż ulicy Igołomskiej. Obecnie kursuje 
po nim jedna linia tramwajowa, ale w planach jest przy­
wrócenie drugiej, linii nr 21 (os. Piastów - Pleszów). 
Wszyscy, którzy korzystali wcześniej z tego połączenia 
będą mogli nią jeździć ponownie z końcem stycznia br. 
Dotychczas roboty, które były prowadzone w bez­
pośrednim sąsiedztwie torowiska determinowały 
konieczność ograniczenia ilości tramwajów do czasu 
ich zakończenia.

★ ★★

W tym roku na ulicy Igołomskiej prowadzony będzie 
bardzo ważny etap prac związany z budową tunelu. 
Z uwagi na te prace konieczne będą zmiany w organi­
zacji ruchu. Obecnie trwają konsultacje w tej sprawie. 
Jedną z propozycji jest zamknięcie ulicy Igołomskiej dla 
ruchu pojazdów za wyjątkiem mieszkańców, komunika­
cji zbiorowej oraz lokalnych firm. Takie rozwiązanie 
umożliwiłoby sprawną i szybszą realizację robót.
Równocześnie, w drugiej połowie marca ruszy prze­

budowa wiaduktu PKP. Po kilkumiesięcznych nego­
cjacjach i rozmowach z PKP udało się osiągnąć 
porozumienie, które pozwoli na rozpoczęcie prac. 
Realizacja tych robót również.będzie wiązać się ze

Paulina Sewiłło-Madej, koordynatorka projektu 
przebudowy ul. Igołomskiej w Zarządzie Dróg 
Miasta Krakowa zapowiada, że dzięki zakończeniu 
prac prowadzonych w bezpośrednim sąsiedztwie 
torowiska w ul. Igołomskiej, wkrótce linia tramwajo­
wa nr 21 wznowi kursy na trasie z osiedla Piastów 
do Pleszowa.

zmianami w organizacji ruchu. W tym wypadku 
prawdopodobnie będzie wprowadzony ruch wahadłowy. 
Ostateczne decyzje jeszcze nie zapadły.
Prowadzenie inwestycji na tak długim odcinku niesie 

ze sobą pewne niedogodności ale po ich zakończeniu 
droga zyska zupełnie nowy wymiar. Na bieżąco moni­
torowane są wszystkie działania i czynione są starania, 
aby negatywne oddziaływania związane z rozbudową 
trwały jak najkrócej i były jak najmniejsze.

1'3 Kraków Unia Europejska
Fundusz Spójności
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F.H.U. "ELMAR" s.c.

PIZZA NA KALAFIORZE

Zaufaj gwiazdom, zwłaszcza tym, które Ci sprzyjają

*

§ Akta sprawy.
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Karta zostawia ślad

SPRZEDAŻ • SERWIS • KOMIS 
CZĘŚCI I AKCESORIA ROWEROWE
31-625 Kraków, os. Piastów 60 A, paw. 3, Plac Targowy “PIAST" 
tel. 12 647 13 88 
kom. 502 730 087

www.eLmar.interial.pl 
www.elmar-rowery.pl

elmar@interial.pl 
sklep@elmar-rowery.pl

BARAN (21 111-20 IV). W Two­
jej firmie mogą nastąpić diametral­
ne zmiany. Zastanawiasz się jak w 
tym przypadku należy się zacho­
wać. Trudno podjąć konkretną de­
cyzję. Przydałaby się rada kolegów, 
którym ufasz. Przegadaj ten pro­
blem z przyjaciółmi.

BYK (21 IV-20 V). Niepotrzeb­
nie stronisz od kolegów i zamykasz 
się na otoczenie. Ktoś z przyjaciół 
może mieć o to żal. Koniecznie 
ożyw kontakty ze starymi znajomy­
mi. bo nawet nie spodziewasz się, 
jak dużo osób dobrze Ci życzy.

BLIŹNIĘTA (21 V-2I VI). Do­
brze rozpocząłeś len rok odrabiając 
po prostu zaległości w szkole, czy 
też w firmie. To diametralnie zmie- 

ni Twój wizerunek u przełożonych. 
To początek odnowy sympatii w 
środowisku.

RAK (22 VI-22 VII). Więcej cza­
su zaczniesz teraz poświęcać spra­
wom zdrowia. W tym temacie pozy­
skasz poparcie rodziny, bo ostatnio 
niemalże nie znajdujesz czasu na 
relaks, co naturalnie nie cieszy Two­
ich bliskich.
LEW (23 VII-22 VIII). Jeszcze 

jesteś w nieco świątecznym nastro­
ju z koleżeńskimi spotkaniami, no­
worocznymi życzeniami. Cieszą te 
sympatyczne okolicznościowe im- 
prezki, ale jednak masz zamiar, by 
wkrótce poważnie popracować.

PANNA (23 VIII-22 IX). W naj­
bliższym czasie nie wydarzy się nic

Składniki: ciasto - 
główka kalafiora, 
jajko, ząbek czosn­
ku. 5 łyżek tartej 
mozzarelli, szczypta
gałki muszkatołowej, 
szczypta suszonego ore- 
gano, sól i pieprz; dodatki 
- 3 łyżki pesto bazyliowego, 
cukinia, cebula, czerwona papryka. • 
oliwa do smażenia, kozi ser, zioła prowansalskie, sól i ‘ 
pieprz.

Kalafiora zetrzyj na grubych oczkach tarki i podpraż przez 
5 minut na patelni. Przełóż do miski i odstaw do ostudze­
nia. Dodaj jajko, przeciśnięty przez praskę czosnek, moz- 
zarellę i przyprawy, dokładnie wymieszaj. Ciasto przełóż na 
blachę wyłożoną papierem do pieczenia i uformuj okrąg. 
Piecz w nagrzanym do 220 st. C piekarniku około 20 mi­
nut. Cukinię i cebulę pokrój w plastry, paprykę w pasecz- 
ki. Warzywa wymieszaj z oliwą i przyprawami, podsmażaj 
na patelni grillowej przez kilka minut. Podpieczony spód 
posmaruj pesto, ułóż warzywa i kozi ser, zapiekaj jeszęze 
przez 5 minut.

Sentencja tygodnia
Z uśmiechem na twarzy człowiek 

podwaja swoje możliwości.

,. Przysłowie japońskie 

nadzwyczajnego. Będą to normal­
ne, zwyczajne dni, które jednak 
odpowiadają Ci najbardziej, ponie­
waż nie przepadasz za zbyt wiel­
kimi zmianami i nowym otocze­
niem.

WAGA (23 IX-22 X). Twoje 
zdrowotne niedyspozycje powinny 
niebawem zostać opanowane. Na 
szczęście myślisz podobnie, bo 
przecież w życiu, jak w starej, zna­
nej piosence - po deszczu jest 
słońce, po słońcu znów deszcz.

SKORPION (23 X-21 XI). Nie 
brakuje Ci pomysłów na atrakcyj­
ne spędzenie czasu w okresie tego­
rocznych ferii zimowych. Nie bę­
dziesz odosobniony, znajdziesz 
równie ciekawe towarzystwo do 
wspólnej zabawy, chętnych do tań­
ca i do różańca.

STRZELEC (22 XI-21 XII). 
Jeszcze nadal będzie wiele sprzy­
jających okazji, by odpowiednio 
uczcić Twój sukces zawodowy. 
Nie ukrywasz, że cieszy Cię to za-

interesowanie, przyjazne gesty, tak 
ze strony przyjaciół, jak i kolegów.

KOZIOROŻEC (22 XII-19 I). 
Duże wydarzenie rodzinne bardzo 
zmobilizuje Cię do działania. Po­
starasz się pokazać z jak najlepszej 
strony, a przy okazji sympatyczne­
go spotkania odnowisz kontakty 
przyjacielskie, które ostatnio zosta­
ły co nieco zaniedbane.

WODNIK (20 1-18 II). W pra­
cy zawodowej zaczynasz zbierać 
laury, óo też rzeczywiście zasługu­
jesz na uznanie środowska. Nie 
spoczniesz jednak na laurach i w 
dalszym ciągu firma będzie dla 
Ciebie, wciąż najważniejszą przy­
stanią życiową.

RYBY (19 11-20 III). Poprawa 
zdrowia sprawia, że wszystko wi­
dzisz w jaśniejszych barwach, ra­
dzisz sobie doskonale z dotychcza­
sowymi problemami w rodzinie. 
Jest też nadzieja na poprawę sytu­
acji finansowej.

SAMANTA

Właściciele kart bankowych coraz częściej mają niemiłe do­
świadczenia - szczególnie, gdy nagle po jakiejś transakcji za po­
średnictwem bankomatu w tajemniczy sposób z konta znikają im 
pieniądze. To ostatnie zdarza się coraz częściej, skimming bo­
wiem stal się już plagą. A przestępcze grupy najczęściej wywo­
dzące się z Bułgarii i Rumunii odważnie penetrują „polski ry­
nek ” instalując rozmaite skanery i moduły kopiujące nasze dane 
podczas transakcji

Co pewien czas banki zgłaszają policji wyciek środków finanso­
wych z kont klientów. Zazwyczaj po tym. gdy ci zaskoczeni stwier­
dzili, że na koncie brakuje nieraz nawet po kilka tysięcy złotych. 
Wypłaconych lub użytych do zakupów internetowych. Potem oka­
zywało się. iż ktoś bezprawnie wchodził w posiadanie danych czyli 
numeru oraz pinu karty i już sam bez wiedzy właściciela dokony­
wał transakcji. Technika informatycznie dość prosta - sprawdzo­
na już od wielu lat. Mimo, że zabezpieczenia kart.t bankomatów 
oraz samych przelewów są coraz doskonalsze. Zawsze jednak zło­
dzieje są krok przed.

Kradzież pieniędzy z konta bankowego za pośrednictwem karty 
możliwa jest dzięki zeskanowaniu z niej danych i wgranie ich 
wprost na plakietkę własnej roboty. Skimming (metoda kradzieży 
pieniędzy z naszego konta) poprzedza instalacja w bankomacie 
modułu kopiującego dane z naszej karty oraz specjalnej klawia­
tury do odczytu kodu PIN lub małej kamerki umożliwiającej śle-
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Pewien góral z żoną i siedmioletnim synem 
przechodzili w bród Dunajec. Na środku rzeki 
gdy woda sięgała im już do piersi, żona zanie­
pokojona zapytała:
- A gdzie Jontek?
- Nie bój się - odpowiedział chłop - ja go 

za rękę prowadzę!
★★★

Świeżo poślubiona żona mówi do męża, któ­
ry właśnie wrócił z pracy:
- Mam wspaniałą wiadomość. Niedługo bę­

dziemy mieszkać we trójkę?
Mąż nie posiadał się z radości. Ucałował 

żonę i powiedział: zL * *
- Och, .kochanie, jestem najszczęśliwszym 

mężczyzną na świecie!
- Cieszę się, że tak czujesz, bo jutro rano 

wprowadza się do nas moja mamusia.
★ ★★

Na lekcji geografii nauczycielka pyta Jasia:
- Jasiu, gdzie leży Kuba?
Jasiu odpowiada:
- W łóżku. Chory jest.

★ ★★

Katechetka pyta Jasia:
- Kto zbudował Arkę?
- No... Eee...
- Bardzo dobrze? Piątka.

★ ★★

Ulicą idzie góral, za nim pies. Podchodzi do 
niego policjant i pyta: f
- Cóż to. gazdo, tak psa bez kagańca i bez 

smyczy prowadzicie? Przecież wiecie że tak 
nie wolno!
- Eee, to nie mój pies. *
- Jak to nie? Przeca leci za wami.
- Eee, dyć on się tak samo do mnie docepił 

jak i wy!

Występują:
Bożena Kiełbtńska, 

Małgorzata Westrych. • 
Małgorzata Hyży - Wypart, 

Michał Błock!. 
Dariusz Palonek 

[artyści związani z Eksperymentalną Sceną

cena biletu: 15 zł/«kup w Ośrodku Kultury ru półgodziny

miejsce: Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida.

dzenie wpisywanego kodu przez ofiarę. Złodziejowi potrzebne są 
takie dane jak: numer karty, dala jej ważności, kod serwisowy 
niezbędny do prawidłowej wymiany danych z bankomatem oraz 
sam kod PIN. Gdy stanie się on posiadaczem owych informacji, 
wgrywa to wszystko na własnej roboty „bankomatówkę”, która od 
momentu instalacji danych, zachowuje się identycznie jak nasza 
prawdziwa karta płatnicza Od tej chwili złodziej może wypłacić 
całą gotówkę za pomocą dowolnego bankomatu.

Grupy przestępcze tak działające, błyskawicznie potrafią oczy­
ścić nasze konto, wcale nie wypłacając pieniędzy w Polsce. Bo 
to jest za bardzo ryzykowne. Robią to np. po kilku tygodniach w 
innych krajach, najczęściej w Bułgarii i Rumunii oraz krajach 
arabskich. Wtedy zidentyfikowanie sprawców jest praktycznie nie­
możliwe. Czasami pomaga w tym przypadek, tak jak ostatnio h 
Krakowie. A także informatyczna i wiktymologiczna świadomość 
obywateli.

Jeden z nich pod koniec roku korzystając z jednego z bankoma­
tów w centrum Kazimierza już po zakończonej wypłacie środków 
zauważył, że na pulpicie urządzenia jest jakiś dodatkowy element. 
I nie ruszając się z miejsca szybko zadzwonił najpierw do banku 
potem na policję. Dla funkcjonariuszy’ było jasne jaką metodę 
zastosowali sprawcy, od razu zdołali ujawnić, że na tym urządze­
niu są założone jeszcze' moduły’ skanujące i zarządzili obserwa­
cję. Gdy w nocy dwóch mężczyzn z bankomatu próbowało coś 
wymontować, dokonano zatrzymania. Przy dwóch obywatelach 
Bułgarii oraz w ich pokoju hotelowy m, policjanci znaleźli prawie 
150 kart do bankomatów a także sprzęt służący do zgrywania 
danych, komputery’, pendrivy, nakładki na bankomaty oraz urzą­
dzenia do zakładania i demontażu tych nakładek.

Obaj zatrzymani usłyszeli już zarzuty: bezprawnego uzyskania 
dostępu do danych elektronicznych, oszustwa oraz przerabiania 
środków płatniczych. Grozi im za to kara od 5 lat pozbawienia 
wolności. ______ (mar)
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